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KECSKEMÉTI LAPOK

Pallasz Athéné Egyetem: 
felháborodás a név miatt

Dr. Kertész Gábor 
Príma-díja
A magyar kézsebészet egyik alapítója, akinek 
nevéhez számtalan megmentett végtag és korszerű 
műtéti eljárás fűződik. Ő vehette át a Magyar Tudo-
mány kategóriában a 2015-ös Megyei Príma Díjat. 
Interjúnkban az idáig vezető útról mesélt.

Hagyomány 
és megújulás
Kecskemét talán legneveze-
tesebb iskolája a Református 
Általános Iskola. Néhány éve 
dr. Szabó Ildikó vezeti az intéz-
ményt, méghozzá sikeresen.

Bach-koncert 
Kecskeméten
December 28-ai koncertjére 
Rákász Gergely új Bach-leme-
zének anyagát hozza el Kecs-
kemétre. A lemez készítésébe 
6 hónapos kisfia is „besegített”.

10. oldal 7. oldal 24. oldalELISMERÉS OKTATÁS ZENE

OLVASSA AZ INTERNETEN 
MINDENNAP!

Jó úton halad 
a KTE–Duna Aszfalt 

ORVOSLÁS

Négylábú önkéntes 
a megyei kórházban

A kecskeméti onkológiai központ 
második emeletén teljesít terápiás 
szolgálatot Borsos Andrea, a Kutyá-
val Egy Mosolyért Alapítvány önkén-
tese négylábú segítőjével, Fügével. 
Amikor ők ketten megjelennek a 
részlegen, rövid időre mindenki 
jobb kedvre derül. Egyik szokásos 
körútjukra mi is elkísértük őket.  

HONVÉDSÉG

Felavatták a MiG-es 
körforgalmat

Ünnepélyesen is felavatták az 
északi elkerülő kijáratánál a kör-
forgalomba korábban kihelyezett, 
betonoszlopokra állított MiG–21-
es vadászgépet. – Ezzel az ikoni-
kus repülővel mutatjuk meg az 
országnak, világnak, hogy mennyi-
re büszkék vagyunk légierőnkre – 
mondta a helyszínen Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester.

Négymilliárd forint útépítésre

Kevés olyan meglepő dolog történt 
mostanában, mint amikor bejelen-
tették: a 2016. július 1-jén induló 
kecskeméti egyetem hivatalos neve 
Pallasz Athéné Egyetem lesz. Voltak, 
akik viccnek vélték, voltak, akik jó ala-
pot találtak a gúnyolódásra, és voltak 
olyanok is, akik azonnal aláírásgyűj-

tésbe kezdtek a név ellen, a Kecske-
méti Egyetem mellett. Mivel ezt a ne-
vet viseli a campus megvalósításával 
megbízott alapítvány is, ők is rögtön 
célkeresztbe kerültek. Megkérdeztük 
Varga Lászlót, a PADMA elnökét, mi a 
véleménye minderről.

 Folytatás a 7. oldalon!

Hó nélküli hógolyó futam

Hálátlan feladat 
egy nagy siker után 
folytatni a munkát. 
Márpedig a kecske-
méti kosárlabdasport 
eddigi legnagyobb 
sikerét érte el a KTE–
Duna Aszfalt az előző 
szezonban, bajnoki 
ezüstérmes lett a 
csapat. Azt megelőző-
en a bajnokságban egy 
4. hely volt a legjobb 
eredmény. A nyáron 
azonban távozott a 
kulcsfigura, a szak-
mai igazgató, Stojan 
Ivkovic, helyére pedig 
egy kezdő élvonalbeli 
edző, Boris Maljkovic 
érkezett.

Hó nélkül is jó han-
gulatban futottak 
december első 
szombat déle-
lőttjén a szabad-
időközpontban a 
kicsik és nagyok 
a hagyományos 
hógolyó futamon.  
Ez volt a Domb 
versenysorozat 
utolsó állomása, 
itt lehetett még 
pontokat gyűjteni 
a végső eredmény-
hirdetéshez.

Karácsonyi ajándék
Kecskemétnek:

21. oldal

3. oldal
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Az Univer Product Zrt. Magyarország egyik meghatározó 
élelmiszeripari vállalkozása 

Kecskemét vonzáskörzetéhez tartozó 
települések lakói számára 

� Élelmiszeripari gyakorlattal rendelkező szakmunkás 
�  Sütőipari szakmunkás  � Betanított munkás � Műszerész 

� Géplakatos / Karbantartó � Villanyszerelő 
� Szezonális jelleggel targoncavezető 

hosszútávú munkalehetőséget kínál
az alábbi munkakörökben: 

A betöltendő munkakörökről részletes felvilágosítás kérhető 
Rádi Máriától munkanapokon 8-tól 16 óráig 
az alábbi telefonszámon: 06 30/225-7677 

VÁRJUK JELENTKEZÉSÜKET! 

KÖNYVELŐT KERES 
Feladatok: számlázás, kontírozás, könyvelés (analitikus, főkönyvi).

Elvárások: 
1 év szakmai tapasztalat; 

Excel és Word magas szintű ismerete; önálló munkavégzés; 
jó szervezési és kommunikációs képesség.

Előny: 
Hasonló feladatkörben szerzett tapasztalat. 

Integrált rendszer alkalmazása munkatapasztalata során.
A meghirdetett állásra motivációs levelét, 

szakmai önéletrajzát, bérigényét

 2015. DECEMBER 17-IG E-MAILBEN VÁRJUK 
a  titkarsag@kikfor.hu címre.

ÁLLÁS
LEHETŐSÉG

Keresünk  
több műszakban dolgozó 

TAKARÍTÓ  
CSOPORTVEZETŐT, 

kiemelt kereseti  
lehetőséggel. 

Takarítói végzettség 
előnyt jelent. 

Jelentkezni a  
munkatars999gmail.com  

email címre  
küldött önéletrajzzal,  

vagy a  

0620/4137221es  
telefonszámon lehet.

Kész az új út

Tavaly aszfaltozták le a széchenyivárosi 
Szent-Györgyi Albert utca mintegy 210 mé-
teres szakaszát, idén ősszel pedig elkészült a 
fejlesztés második üteme is. A 97 méter aszfalt-
szőnyeg, ugyanúgy, mint az első szakasz, sze-
géllyel és csapadékvíz-elvezetéssel egészült ki. 
A beruházás 18 millió forintból valósult meg. Az 
összeg mindkét szakasz esetében teljes egészé-
ben önkormányzati forrás volt.

Filléres börze

December első hétvégéjén rendezték meg az 
Első Kecskeméti Lions Club hagyományos, kará-
csony előtti börzéjét.  Az eseménynek ezúttal is 
a Lánchíd Utcai Általános Iskola sportcsarnoka 
adott otthont. A civil szervezet 1991 óta tart-
ja meg a jótékony célú rendezvényt,  melyet 
mindig nagy érdeklődés övez. Az idén is sok 
nézelődőt és vásárlót vonzott a hatalmas színes 
választék.  

Demonstráltak

Questor-károsultak gyűltek össze a Deák Fe-
renc téren. A fórum legfontosabb célja az volt, 
hogy az érintettek tájékozódhassanak a pertár-
sasághoz való csatlakozás módjáról és össze-
gyűjtsék az érdekképviseleti csoport létrehozá-
sához szükséges aláírásokat. Ha a károsultak 30 
százaléka aláírja a gyűjtőíveket, delegációjuk 
betekinthet a cég ellen időközben megindult 
felszámolási eljárás irataiba.

Divat, dizájn

A frissen debütált Simply me Showroom meg-
nyitotta kapuit a vidéken élő, de kifinomult 
divatot és különleges, egyedi designt kedvelők 
számára. A csapat helybéli emberekből áll, hi-
szen elsődleges szempont elérhetővé tenni 
a divatot az ország kisebb városaiban is, mint 
Kecskemét. A frissen debütált Simply me első, 
bemutatkozó estjét a Hírös Agóra Ifjúsági Ott-
honban tartották.

Félezer új munkahely létesül
A napokban letették az indiai cég 
kecskeméti gyárának alapkövét. 
A 31 milliárd forintos beruhá-
zással, 96 ezer négyzetméter 
nagyságú területen épülő üzem 
450 főnek ad munkát, és tovább 
erősíti Kecskemét járműipari 
központ szerepét. Az ünnepélyes 
alapkőletételre pontosan egy 
hónappal azután került sor, hogy 
a magyar kormány a Samvard-
hana Motherson Reflectec (SMR) 
indiai céggel aláírta a stratégiai 
együttműködési megállapodást.

Az eseményen Tibori Pál-Levente, 
az SMR kelet-európai és németor-
szági alelnöke, Vivek Chaand Sehgal 
Sehgal, az SMG elnöke és Rahul Ch-
habra, India magyarországi nagykö-
vete mondott beszédet. Városunk 
nevében Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, az ország nevében pe-
dig Szíjjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter köszöntötte a beru-
házó képviselőit és a megjelent ven-
dégeket. 

Szemereyné Pataki Klaudia el-
mondta: újabb szövetségessel bővült 
Kecskemét partnersége. Amikor egy 
beruházó megjelenik, felméri az infra-
struktúra, a közlekedés, a közműháló-
zat és a munkaerő tekintetében, hogy 
mit tud kínálni az adott település. En-
nek pedig mindenki igyekszik megfe-
lelni. Úgy érzem, mondta a polgármes-
ter, ennél is többet kínáltunk ennek a 
cégcsoportnak, és ezért is különleges 
ez a beruházás. Megfeleltünk ugyanis 
egy új elvárásnak is, amely egy több 
ezer éves építészeti tudományból, a 
vastuból – fejlődött ki. Ez azért külön-
leges, mert az indiai tulajdonos egyedi 
filozófiája egy olyan látásmódot biz-
tosít a vállalatnak, amivel messziről 

képes kiszúrni a legideálisabb helyet. 
Azt a térséget, sőt, szűkebb területet, 
ahol tényleg a legjobbat képes kihozni 
magából, a legjobbat képes nyújtani. 
És Kecskemét ennek megfelelt! Ennek 
a beruházásnak köszönhetően pedig 
újabb 450 főnek tudunk munkalehe-
tőséget biztosítani. A mai nappal váro-
sunk nemcsak egy új üzem alapkövét 
rakta le, hanem tovább erősítette a 
város járműipari központ szerepét. 

Szíjjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter elmondta: pont egy hó-
napja, 2015. október 27-én írták alá 
a magyar kormány és az SMR csoport 
közötti stratégiai együttműködési 
megállapodást, ma pedig már a válla-
latcsoport új közép-európai gyártóbá-
zisának alapkőletételét ünnepeljük.

Az autóipar a magyar gazdaság 
zászlóshajójává vált az elmúlt időszak-
ban, mondta a miniszter. A magyar fel-

dolgozóipari kibocsátás több mint 30 
százaléka származik az autóiparból, 
több mint 140 ezer ember dolgozik 
ebben a szektorban, és az autóipar 
teljesítménye az idei esztendő első 
kilenc hónapjában 17%-kal nőtt. Vagy-
is ebben az időszakban a magyar au-
tóipar termelési értéke 6000 milliárd 
forintot tett ki. Ennek köszönhetően a 
magyar gazdaság növekedési pályára 
lépett. Sipiczki Sándor

A Kecskeméti 
Médiacentrum 
új magazinjai

Civil szervezeti és intézményve-
zetők, képviselők és a sajtó előtt 
bemutatták a szerkesztők a Kecs-
keméti Médiacentrum két prémi-
um termékét, a Hírös Históriákat 
és a Hírös Gazdaságot. Bán János 
főszerkesztő bevezetőjében el-
mondta, a két magazin nemcsak a 
tényanyagában erős, hanem a lo-
kálpatriotizmus eszköze is, cikke-
iken keresztül olvasmányosan arra 
is választ adnak, hogy mit is jelent 
kecskemétinek lenni.

A Hírös Gazdasággal kapcsolat-
ban Lovas Dániel felelős szerkesz-
tő arról szólt: a döntéshozókat, 
politikusokat, a közélet csoportjait  
érdekli az a fajta gazdasági infor-
máció, ami a gazdasági magazin-
ban elérhető. Mert mindenki tud-
ja, hogy Kecskemét most kiválóan 
prosperál, de sehol nem rajzolódik 
ki igényes, átfogó kép a lényegi fo-
lyamatokról. Kriston Vízi József, a 
Hírös Históriák felelős szerkesztő-
je elmondta: az első szám temati-
kája a török kor köré szerveződik, 
a Beszélő köntös történetét elő-
térbe helyező kiállítással a közép-
pontban, mint ahogy a cikkek java 
része is erről az időszakról szól.

Az alapkőbe 
természetesen a 
Kecskeméti Lapok 
egy példánya 
is belekerült
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NÉGYMILLIÁRD forint útépítésre
A Csalánosi úti kerékpárút át-
adásán, december 4-én jelentet-
te be Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester az örömteli hírt: 
Kecskemét négymilliárd forint 
kormányzati forráshoz jutott, 
melyet úthálózatának fejleszté-
sére fordíthat. Településünk a 
támogatást a város első embere 
és Zombor Gábor országgyűlési 
képviselő hathatós közbenjárá-
sának köszönheti.

– Milyen előzmények után sike-
rült hozzájutni ehhez a jelentős 
összeghez? – kérdeztük Kecskemét 
polgármesterétől.

– Az év során, illetve az esztendő 
végére rendkívül pozitívan alakult 
a magyar gazdaság teljesítőképes-
sége. Ez olyan költségvetési több-
letforrást eredményezett, amely 
lehetővé tette a kormány számára, 
hogy abból az adóbevételek terhé-
re átcsoportosíthasson különböző 
feladatokra – nyilatkozta lapunknak 
Szemereyné Pataki Klaudia. – No-
vemberben került a parlament elé 
egy huszonötmilliárd forintos mó-
dosítási csomag, amely arról szólt, 
hogy a Modern Városok Program 
keretében költségvetési forrást osz-
szanak fel a többletbevétel terhére. 
Amikor a lehetőségről tudomást sze-
reztünk, haladéktalanul felvettük a 
kapcsolatot a Miniszterelnökséggel 
és a Belügyminisztériummal, hogy 
szeretnénk bejelentkezni és része-
sülni az összegből. Orbán Viktor 
miniszterelnök úr ugyan még nem 
járt Kecskeméten a Modern Városok 
Programhoz kapcsolódóan, de addig 
is fontosnak tartottuk ezt az esélyt 
megragadni.

– A huszonöt milliárd forintból 
információink szerint Kecskeméten 
kívül mindössze egyetlen másik vá-
ros kapott hasonló nagyságrendű 
összeget. Meglátása szerint a hatha-
tós lobbimunka mellett még minek 
köszönhetjük ezt?

– Elsősorban annak, hogy a dön-
téshozók felülvizsgálták: milyen 
előkészítettségi fokban vannak az 
általunk finanszírozni kívánt útépí-
tési beruházások. Elsősorban ugyan-
is útépítésekre csoportosították át a 
nagyvárosokba ezeket a forrásokat. 
Mi abban a szerencsés helyzetben 
voltunk, hogy már évekkel korábban 
előkészítettük azt az ötvenhat utcát, 
amelynek lakossági önerős útépíté-

séhez a kormányzati pénzt szeret-
tük volna elnyerni. Ezt az ötvenhat 
utcás csomagot nyújtottuk be a 
miniszterelnökségnek, mert saját 
erőből hosszú évek múlva tudnánk 
elvégezni a beruházásokat. Ebben 
az esztendőben például ötszázmillió 
forint önkormányzati forrást fordí-
tottunk erre a célra, de az is csak 
nyolc-kilenc utcára volt elegendő. 
Az az örömteli meglepetés ért min-
ket, hogy a benyújtott négymilliárd 
forintos igényünket teljes egészében 
jóváhagyták.  

– Mikor kezdődhetnek az építke-
zések?

– A pénz elnyerésének bejelentése 
után elindíthattuk a közbeszerzési 

eljárást, és ahogy az időjárás enge-
di, úgy haladhatnak a munkák. A tél 
beálltával azért oda kell figyelnünk, 
hogy elkerüljük a későbbiekben fel-
merülő technológiai problémákat. 
Nem javaslom senkinek a kapko-
dást, hiszen azt szeretnénk, hogy az 
utak a megépítés után legalább öt-
ven évig szolgálják a várost és az ott 
lakókat. Fontos cél, hogy minden je-
lentősebb városrészben készülhesse-
nek új szilárd burkolatok. Az viszont 
biztos, hogy ott kezdjük az építke-
zéseket, ahol már 2005–2006-ban 
befizették az önrészt. Amikor ezek 
az utcák elkészülnek, folyamatosan 
haladunk majd tovább.

 Sipiczki Sándor    

Újra pályázik Kecskemét az Európa Ifjúsági Fővárosa címért
Madridban hirdették ki november 26-án, hogy az öt döntőbe jutott 
település közül melyik lesz 2018-ban Európa Ifjúsági Fővárosa. A 
Spanyol Nemzeti Ifjúsági Tanács épületében végül a portugál Cascais 
város neve hangzott el, a kecskeméti álmok így szertefoszlottak. 
Persze csak egy nagyon rövid időre, jövőre ugyanis újra versenyre 
kelünk a 2019-es címért. 

Farkas Gábor, az Európa Jövője Egye-
sület elnöke, a nevezés ötletgazdája, 
a fő szervezők egyike lapunknak el-
mondta: nem vész kárba az a mintegy 
másfél éves munka, amely a siker ka-
pujáig vezette Kecskemétet.

– Elkészült egy 293 oldalas pá-
lyázati anyag, amely jó alapot ad 
a következő összeállításához is. A 
madridi döntés most a portugálok-
nak kedvezett, de nem adjuk fel, 
készülünk az újabb megmérettetés-
re – hangsúlyozta Farkas Gábor. – A 
november 26-i eredményhirdetéskor 
elmondták, hogy a zsűri két pályáza-

tot talált kiemelkedőnek. Úgy fogal-
maztak, hogy árnyalatnyi különbség 
volt a kettő között, de végül Cascais 
mellett döntöttek. A másikat hivata-
losan nem nevezték meg, de aztán a 
bemutatkozó standunknál több zsű-
ritag elárulta: a mi pályázatunk volt 
versenyben a portugálokéval, az ár-
nyalatnyi különbséget pedig az jelen-
tette, hogy Cascais már harmadszor 
pályázott. Nem éreztem azt, hogy ki-
kaptunk volna, inkább azt, hogy egy 
nagyon erős mezőnyben eljutottunk 
a cél közelébe, ahol csak a győztes 
előzött meg bennünket. Kecskemét 

ezzel az eredménnyel komoly rangot 
vívott ki magának, már most is ko-
molyan forog a nevünk nemzetközi 
ifjúsági berkekben, és később még 
inkább fog, miután várhatóan felve-
szik városunkat az Európai Ifjúsági 

Fórum tagjai közé. A másik jelentős 
hozadéka a pályázatnak, hogy az 
elmúlt egy-másfél év rég nem látott 
pezsdülést hozott Kecskeméten, az 
ifjúsági ügyekben. Az OPEN 2018 pél-
dátlan városi összefogást eredménye-

zett. Jó példa erre a pályázat mellék 
részeként működő facebook oldal. A 
támogatottságot ennek alapján vizs-
gálták. A kecskeméti oldalt 22 ezren 
lájkolták, a másik négy döntősét pe-
dig együttvéve annyian. Az elmon-
dottakban benne van a jövő ígérete. 
A zsűri jónak ítélte a pályázatunkat, 
nagyon keveset kell rajta formálni, 
és ahhoz is segítséget, útmutatást 
kapunk majd. Információink szerint 
még karácsony előtt megjelenik a 
pályázat az Európa Ifjúsági Fővárosa 
2019 cím elnyerésére. Szemereyné 
Pataki Klaudia a kecskeméti ered-
ményvárón azt mondta: határozottan 
kiáll az ismételt indulás mellett. Azt 
gondolom, nincs más teendő, mint 
ugyanezt az összefogást fenntartani, 
a tapasztalatok alapján javítani azon, 
amin kell, és akkor Kecskemét siker-
rel pályázhat. 

Meglepetés

Egy riport után gyűjtést szervezett a Kecs-
keméti Hírszolgáltató Divízió – a Hirös.hu, a 
Kecskeméti Televízió és a Kecskeméti Lapok – 
szerkesztősége. A kollégák által felajánlott órák 
láttán Hanga István órásmester felajánlotta a 
még hiányzó időmérőket. Ezeket Engel Károly 
szaloncukraival és a Kecskeméti Lapok kiadvá-
nyaival kiegészítve adtuk át az Onkológiai Köz-
pontban.

Mikulás az égből

Hatalmas meglepetés várt a napokban a gye-
rekekre a Vásárhelyi Pál Általános Iskolában. A 
nagyszakállú ugyanis hőlégballonnal ereszke-
dett alá. Természetesen idén sem érkezett üres 
kézzel. A meglepetést óriási titok övezte, még 
a pedagógusok sem tudták, hogy milyen ven-
dég érkezik ma az intézménybe. A meglepetést 
szponzorok segítségével tudott megvalósítani 
az intézmény.

Gyertyagyújtás

Az ünnepi gyertyagyújtás ismét a városháza 
ablakából szóló koncerttel kezdődött, az M. 
Bodon Pál Zeneiskola növendékei kápráztatták 
el a jelenlévőket. A színpadon Zámbori Soma 
színművész szavalta el Ady Endre Karácsony 
című versét, majd Mák Kornél alpolgármester 
és Salacz László országgyűlési képviselő gyúj-
totta meg a második gyertyát a város adventi 
koszorúján.

Szeretetebéd

Advent második vasárnapján Katonatele-
pen rendezték meg Kecskemét város önkor-
mányzata és a Városi Szociális Közalapítvány 
hagyományos szeretetvendégségét. Immár 
hagyomány, hogy Advent idején minden hét-
végén egy-egy városrészben látják vendégül 
a magányosan élőket, a gyermeküket egyedül 
nevelő szülőket, a nagycsaládosokat és a rá-
szorulókat.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Gyermekek a 
gyermekekért: 
Az önzetlenség 
magasiskolája
– Évről évre fejlődik a gála… Követ-
kezésképpen éljen a gyerek, mert 
felkészült, és éljen a pedagógus, aki 
felkészítette! – mondta Sirkó László 
a műsor felett évtizedek óta atyás-
kodó színész, mielőtt megkezdődött 
volna a kétszáznál is több fellépőt 
felsorakoztató, idén XXII. számmal 
jelzett Gyermekek a gyermekekért 
gála a Katona József Színházban. 
Horváth Attiláné, a Városi Szociális 
Közalapítvány kuratóriumi elnöke el-
mondta, a jótékonysági fellépés azért 
is fontos a gyerekek esetében, mert 
így közelebb kerülnek a szolidaritás-
hoz és az önzetlenséghez. A befolyt 
összegből és a közalapítvány által 
hozzáadott kiegészítésből december 
18-án az iskolák által delegált rászoru-
ló gyerekek kapnak karácsonyi csoma-
got a városháza dísztermében.
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Csányi J. krt. 14. (volt T-Com):
Kecskemét főterén, a Cifrapalota mellett 

180 m2 alapterületű, teljes portálos kialakítású, 
korszerű infrastruktúrával rendelkező 

(PC-kábelezés, központi klíma, szünetmentes 
tápellátás hálózata) 

üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. (volt Szigma áruház):
Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince alapterületű,
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló,

portálos kialakítású, impozáns, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDN
I: 06-30/3-717-258

Hétfő este a Művész Kávézóban 
nagy művészet helyet találni. 
Ugyanis hétfőnként gyűlnek 
össze azok a játékos kedvű 
kecskemétiek, akik arra vágynak, 
hogy élményekkel feltöltődve 
induljon minden hét, és a várako-
zás bizsergető érzésével teljen 
minden hétvége. 

A QuizNight (lánykori nevén kocsma-
kvíz) egy olyan kvízjáték, ahol baráti 
társaságok ülnek össze csapatokat 
alkotva egy kávézóban, kocsmában, 
étteremben, hogy összemérjék tudá-
sukat. Jelenleg húsz különböző csapat 
tagjai gyűlnek össze hétfő esténként, 
hogy megválaszolják az aktuális kér-
déssort, és eldöntsék, melyik csapat 
az adott este nyertese, és kerül köze-
lebb az országos döntőhöz, ahová a 
legjobb 120-130 csapat jut be. 

Gyimesi András mesélt nekünk a 
kecskeméti QuizNightról. András a 
kezdetek óta jelen van a megméret-
tetéseken, csapatával, a BácsQuiz 
Nyereményitaldiszkont Zrt.-vel már 
az országos döntőben is jártak, ahol 
legjobb újonc csapatként az 5. helyet 
szerezték meg a 150 fős mezőnyből.

– Magyarországon már hat-hét éve 
ment a játéksorozat külföldi mintára, 
amikor 2014 szeptemberében, három 
csapattal Kecskeméten is elindult. 
Nekem Kémeri György szólt, aki már 
több ismert televíziós kvízműsorban 
is részt vett és nyert – hozzá szeren-
csére minden, kvízzel kapcsolatos hír 
eljut. Az első alkalmak a Tekában vol-
tak, azóta több helyen is zajlottak már 
a heti küzdelmek. Tavaly egy fiatal 
doktornő, Vanda volt a játékmester, 
ezt a pozíciót ma már Libor Zoltán 
tölti be. Bátran mondhatom, ő igazi 
telitalálat a játékmesteri szerepben: 
az ő „előadásait” a tapasztalt kvízjá-
tékosok és a soha egyetlen tévés ve-
télkedőt nem látott újak is élvezettel 
figyelik.

– Mi a játékmester feladata?
– A játékmester a hivatalos szerve-

ző, aki kapcsolatban áll a főszervezők-
kel, és vasárnap este vagy hétfő reggel 
kapja meg az aktuális hétfő esti fordu-
ló kérdéseit és válaszait. Ő vezeti le 
a vetélkedőt, a szabályokat betartva 
magyaráz, segít, kiegészít, átlendít az 
esetleges holtpontokon. Az est végén 
pedig kihirdeti az aznapi győztest. 

– Mennyi idő kellett a felfutáshoz?
– Már az indulás évének decembe-

rében 6-7 csapatra bővült az induló 
három. Azóta 9 vagy 10 regisztrált 
csapat van, átlagban 7 szokott jelen 
lenni. Csapatonként eddig öt fő volt 
a limit, most hatra emelkedett. Ez 
persze nem jelenti azt, hogy minden 
csapatban ennyi embernek kell len-
nie: nyertek már csapatok úgy is, hogy 
csak 2-3 fő jött össze az adott este.

– A központi kérdéseken felül mi-
lyen elemek vannak?

– Vannak úgynevezett jelvények, 
melyeknek elnyeréséért pontokat le-
het kapni. Például azért, ha valaki kér-
dést küld be, elhozza anyukáját-apu-
káját, egy estére csapattagot cserél 
csapattagért. Vannak olyan pontszerző 
elemek is, melyek egy-egy aktualitás-
hoz kötődnek. Mindez nagymértékben 
hozzájárul ahhoz, hogy vidám hangulat 
uralkodjon ezeken az estéken. 

 – Lehet-e még az újonnan érkezők-
nek csatlakoznia?

– De még mennyire! Nincs se előze-
tes regisztrációs kötelezettség – bár 
ez a helyek szűkössége miatt hasznos 
–, se semmilyen díj, amit akár előre, 
akár utólag be kellene fizetni. Többen 
érkeztek már úgy, hogy még csapatuk 
sem volt; kedvük szerint vagy beültek 
egy meglévő csapatba, vagy másokkal 
alakítottak egy újat. 

– Mikor és hova menjen, aki kedvet 
kapott?

– Most éppen téli szünet van, a 
legközelebbi esemény 2016. január 
25. hétfő este 8-kor kezdődik a szo-
kásos helyen. Az aktuális információk 
egyébként mindig elérhetőek a http://
quiznight.hu/ honlapon. Csenki Csaba

Tájékoztatjuk tisztelt Ügyfeleinket,  
hogy a KIK-FOR Kft. ügyfélfogadási rendje  

az ünnepek miatt az alábbiak szerint alakul  
(sürgős esetben a 76/487-522-es számot  

az ünnepek alatt is hívhatják):

december 12. szombat szabadnap
december 23. szerda 8–12-ig pénztár
december 24. csütörtök szabadnap
december 25. péntek  karácsony
december 28. hétfő szabadnap
december 29. kedd  8–12-ig pénztár  
   és ügyfélfogadás
december 30. szerda  8–12-ig pénztár
december 31. csütörtök  szabadnap
2016. január 1. péntek ÚJÉV

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk!

Akiket nem ver ki a KVÍZ
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TOVÁBBI RÉSZLETEK! Játékos feladat közben: 
visszafogott komolysággal

Ismerős arcok is  
feltűnnek hétfőnként
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Karácsonyi akció

A „K4” típus 
alkalomszerű 
használatra lett 
kifejlesztve, 
közepes erősségű 
szennyeződések 
tisztításához

K 55 plus akku-
mulátoros seprő 
– ideális bármely 
padlófelület 
tisztításához

Nagy teljesít-
ményű WD3 
multifunkciós 
porszívó 17 l-es 
tartállyal

Szőnyeg- és 
kárpittisztító 
készülék 
szőnyegek és 
keménypadló 
tisztításához; 
száraz-nedves 
porszívó

Kärcher SC2 gőztisz-
tító, erőteljes tisztítás 
vegyszer használata 
nélkül

Ajándékozzon Kärcher 
gépet karácsonyra!

KÄRCHER CENTER IFESZ MÁRKAKÉPVISELET ÉS SZERVIZ
Kecskemét, Olimpia u. 1. (a régi uszoda parkolója) Tel.: 76/401-028 Mobil: 0620/299-7578

Nyitva: hétfőtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 8-12 óráig � Webáruház: webshop.ifesz.hu � e-mail: karcher@ifesz.hu

A főtéri 
béka tarolt 
a Rotary -
aukción
Adventi Jótékonysági Auk-
ciót tartott nemrég a Három 
Gúnár Rendezvényházban a 
Rotary Club Kecskemét, négy 
súlyosan beteg és szociáli-
san is nehéz helyzetben lévő 
gyermek megsegítésére. 
Bőségesen teljesült a kitűzött 
cél, majdnem 700 ezer forint 
az est egyenlege. A legnépsze-
rűbb tárgynak a főtéri béka 
bizonyult.

A Rotary Club Kecskemét által ren-
dezett jótékonysági aukción 44 
tételből 33 műtárgy talált gazdára. 
A licit-árbevétel 658.200 forinton 
zárt, amely a levonások után is tel-
jes sikernek mondható, hiszen úgy 
tudjuk, a jótékonysági szervezet 
célként a 400 ezer forintos össze-
get jelölte meg.

A műtárgyakat kortárs művé-
szek és helyi galériák ajánlották 
fel, ezzel szemben  a licitálók – 
számos kecskeméti között – az or-
szág minden tájáról érkeztek.

Mivel a helyiek számára jelen-
tette a legnagyobb értéket, termé-
szetesen egy kecskeméti résztvevő 
vásárolta meg a legsikeresebb auk-
ciós tárgyat, a főtéri békát, 80 ezer 
forint körüli összegért.

A porcelán béka a főtér felújítá-
sakor „ment nyugdíjba”, a Rotary 
klub egyik tagja mentette meg, 
és ajánlotta fel az árverésre. A víz-
köpőt korábban a Városgazdasági 
Kft. készíttette el a Zsolnay Por-
celán Manufaktúrával, akkoriban 
130 ezer forintért vette meg a vá-
ros. 

A rendezvény segítő lelkületét 
Koncz Gábor Kossuth-díjas színész, 
rendező „hangolta”, a 77 éves mű-
vész meg nem kopó fénnyel adta 
elő például egyik kedvenc prózá-
ját, Zágon István Az anya meg a 
szülő című írását.

Ha az ember felad egy nyereményszelvényt, valljuk be, legtöbbször 
legbelül nem bízik a sikerben… De az milyen érzés lehet, ha kiderül, 
hogy nyert ugyan a szelvény, de valami miatt a feladó mégsem kapja 
meg a pénzt?! Veronika így járt. Szegény sorsú, beteg dédunokájának 
nyert félmillió forintot, de a balszerencse és az elvtelen szabálykö-
vetés elvette tőle. Kemény sztori, kemény szabályok, de leginkább a 
kemény szívek jutnak eszünkbe az alábbiak alapján.

Veronika nyugdíjas kecskeméti asszony, 
szeptemberben gondolt egyet: „úgy 
sem tudom a kis nyugdíjamból segíteni 
dédunokámat, hátha…” alapon feladta 
a lottózóban „Nem nyert” sorsjegyszel-
vényét. Speciális akció volt, ahol az ilye-
neket újrahúzták – és ezúttal nyert!

Sajnos azonban – idős asszonyról 
lévén szó, ritkán sorsjegyezik, nem 
elég tájékozott az ilyen dolgokban 
– elszúrta néhány ponton a feladást. 
Vagyis, mégsem kaphatta meg a nye-
reményt. A baj leginkább az, hogy 
nem is hozzá, hanem egy pici lányká-
hoz nem jutott el a pénz… Bácsalmá-
son él súlyos beteg, 17 hónapos dédu-
nokája, akit támogatni szeretett volna 
– és noha már szinte a kezükben volt 

a szerencse, most szertefoszlani lát-
szik a karácsonyi álom.

A Szerencsejáték Zrt. ugyanis nem 
akarja kifizetni a megnyert 500 ezer 
forintot. Veronika vesszőfutása úgy 
kezdődött, hogy sajnos csúnyán írta 
rá a szelvényre a kislány nevét, amit 
félreolvastak a sorsoló-apparátusban. 
Nem nagy a különbség, egymás mellé 
téve a két név nagyon hasonló, azono-
sítható: a vezetéknévben két magán-
hangzó az eltérés, a keresztnévnél pe-
dig egy hangzásában közel állót írtak 
rá a nyeremény-értesítőre.

A baj azonban nem jár egyedül, 
Veronika a házszámot is elírta a nagy 
kapkodásban. A település stimmel, az 
utca stimmel, a házszám azonban 179 

helyett 149 lett. Ugye, ez is nagyon 
hasonló, de mégsem az. Mindazonál-
tal még ezzel sem ért véget a balsze-
rencse gonosz játéka. 

A harmadik probléma a kiskorú dé-
dunoka szerepeltetése a szelvényen. 
A kitöltéskor senki nem gondolta, 
hogy a Szerencsejáték Zrt. többek 
között azért nem fizet majd, mert 
gyermek nem vehet részt a szeren-
csejátékban. Persze, ha jobban be-
legondolunk, azért ebben az esetben 
kicsit faramuci dolog a kiskorúságra 
hivatkozni, hiszen nem a 17 hónapos 
gyerek játszott a szelvénnyel, csakis 
kedvezményezett lehetett.

Akárhogy is, a Szerencsejáték Zrt. 
elutasította a benyújtott, a gyermek 
betegségének igazolásával megtámo-
gatott kérvényt azzal, hogy nem ér-
kezett időben válasz a nyeremény-ér-
tesítőre. Persze hogy nem, hiszen a 

levél a rossz házszám miatt elkevere-
dett. A céget nem sikerült elérnünk, 
de válaszlevelükből kiderül, lezártnak 
tekintik az ügyet. Még a szánalmukért 
esedező kérelemhez csatolt záróje-
lentést is csak arra használták, hogy 
igazolják: a nyertes kiskorú…

A lottózóban végül kiderítették, 
hogy ki nyerhetett Bácsalmáson, a 
megadott utcában. A név se illett sen-
ki másra. Az is kiderült, hogy igen, a 
megadott időpontban Veronika tény-
leg feladta a szelvényt, vagyis átté-
telesen igazolható a nyeremény. A 
játék-mogul társaság mégis hajthatat-
lan. Se a közvetett bizonyítékok, se a 
karácsony, se a betegség, se a történet 
emberi oldala nem hatja meg őket. 
Úgy látszik, az emberi részből csak az 
esendőség érinti meg őket – általában 
abból lehet nagy hasznot húzni.

 Vandlik János

BALSZERENCSE- 

JÁTÉK

Nyertes, beteg 
kislányt utasítottak el

Az ügyvéd szerint méltányosságból odaadhatná a játékszervező. Dr. Kókai Gá-
bor ügyvéd azt mondja, formálisan igaza van a Szerencsejáték Zrt.-nek abban, 
hogy a 18 év alatti gyerek nem játszhat. A rossz házszám miatt is a feladót terheli 
a felelősség, ha emiatt nem jelentkezett időben a nyereményért. Az egy másik 
kérdés, hogy a társaságnak esetleg lehetősége lenne méltányosságból mégis 
odaadni a nyereményt Veronikának. Ha önmagában csak a 18 éves életkort, mint 
kizáró tényezőt vizsgáljuk, a rendelkezésre álló adatok alapján megállapítható, 
hogy a Ptk. szabályai szerint a dédnagymama nem gyakorolhatott volna törvé-
nyes képviseleti jogot a dédunoka felett. Ebből következik, hogy érvényesen 
nem is játszhatott volna az ő nevében, így szükségszerűen saját maga kellett, 
hogy nyerjen – amely tényt nem is vitat senki. 

Veronika és a rossz hírt tartalmazó levél

Koncz Gábor

Fotó: illusztráció
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Nagyobb 
lakásba 
költözne? Igényeljen 

megújult 
szocpolt1  
OTP 
Lakáshitellel!

Csökkentse
törlesztő-
részletét
lakáshitel
cafetériával!

Igényeljen megújult szocpolt1 OTP Lakáshitellel!
A Családok Otthonteremtési Kedvezménye (CSOK) lakás építésére, vásárlására és bővítésre már 
egy gyermek után is igényelhető.

Ráadásul lakáscélú hitelének törlesztéséhez munkáltatója cafetéria keretében adómentes vissza 
nem térítendő támogatást nyújthat Önnek.2

THM: 3,15–10,33%3

Részletes feltételek: www.otpbank.hu/szocpol • +36 1 366 6037 • +36 1 299 299 
1A megújult szocpol (Családok Otthonteremtési Kedvezménye – CSOK) 2015. július 1-től igényelhető, részletes feltételeit „A lakásépítési támogatásról” szóló 
256/2011. (XII. 6.) számú Kormány rendelet tartalmazza.
2Az SZJA törvény („Személyi jövedelemadóról” szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. számú mellékletének 2.7 alpontja) szerinti lakáscélú felhasználásra felvett hitel 
törlesztéséhez nyújtható adómentes vissza nem térítendő munkáltatói támogatás. A támogatás nyújtásának szabályait „az adómentes munkáltatói lakáscélú 
támogatás folyósításának szabályairól” szóló 15/2014 (IV.3.) számú NGM rendelet tartalmazza.
3A THM a 2015. december 1-én érvényes kondíciók alapján került meghatározásra az aktuális feltételek és a hatályos jogszabályok figyelembe vételével,  
a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. A THM mutató értéke nem tükrözi a kölcsön kamatkockázatát. A THM mutató értéke 5 millió Ft kölcsönösszegre 
20 éves futamidő mellett került meghatározásra. 0 Ft induló banki díjak kedvezményével – ügyletenként egy ingatlanfedezet esetén – az ügyintézési díjat,  
a fedezetkezelési költséget, továbbá a folyósítási díjat nem kell megfizetni, valamint a hitelbiztosítéki érték-megállapítási díj összegét – egy érték-megállapítás 
esetén – szerződéskötést követően az OTP Jelzálogbank visszatéríti az ügyfél részére. 

A tájékoztatás nem teljes körű, nem minősül ajánlattételnek, a részletes feltételekért látogasson el bármelyik bankfiókunkba, illetve tájékozódjon a honlapon 
közzétett vonatkozó Üzletszabályzatokból és Hirdetményekből! A Bank a bírálat jogát fenntartja. Az OTP Jelzálogbank Zrt. által folyósított kölcsön esetében 
közvetítőként az OTP Bank Nyrt. jár el. Az ingatlanhitel igénybevételéhez lakásbiztosítási szerződés megkötése vagy megléte szükséges.
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Igazi, „szmokingos” társasági esemény is jutott az ünnepi szezon 
nyitányára november végén: a VOSZ képviselői 200 vendég, a megye 
krémje előtt átadták a Megyei Príma Díjakat a kecskeméti Sheraton 
hotelben.

Tíz jelölt közül hárman kapták meg a 
Vállalkozók és Munkáltatók Országos 
Szövetsége (VOSZ) Bács-Kiskun Me-
gyei Szervezetének díját, a háromszor 
egy-egy millió forintot: Dobó Enikő, a 
Katona József Színház színművésze, 
Kalocsa Béla bajai ornitológus, vala-
mint dr. Kertész Gábor kézsebész, a 
megyei kórház főorvosa vehette át a 
díjat. A legtöbb közönségszavazatot 
kapta, így közönségdíjasként 500 
ezer forinttal gazdagodott a Mada-
rasi Gyermek- és Ifjúsági Fúvószene-
kar. Különdíjjal értékelték, és szintén 
500 ezer forintos csekket vehetett át 

Boldocz ki Gábor kiskőrösi trombi-
taművész, egyetemi adjunktus.

Az Év Bács-Kiskun Megyei Vállalko-
zója 2014-ben Lakos Dénes, a kunfe-
hértói Közúti Szolgáltató és Keres-
kedelmi Kft. tulajdonos-ügyvezetője 
lett, Az Év Vendéglátó Vállalkozója 
díját pedig a Három Gúnár Hotel négy 
tulajdonosának ítélték oda. A díjat 
Nagy-Batiz Erzsébet vette át.

A gálaest házigazdájaként Versegi 
János, a VOSZ megyei elnöke fogad-
ta a több mint kétszáz meghívottat, 
ismert vállalkozókat, közéleti szemé-
lyiségeket. A gálaest résztvevőit Józsa 

Zsigmond, a VOSZ megyei társelnöke, 
a Fókusz Takarék ügyvezető igazga-
tója köszöntötte, „Tisztelet a hagyo-
mánynak és a kultúrának” felkiáltással 
nyitotta meg a megyei Príma-gálát. 
Ezután Mezei Dávid Csaba agrár-vidék-
fejlesztési stratégiai ügyekért felelős 
helyettes államtitkár köszöntötte a 
vendégeket. Elmondta, egy éve jöttek 
Kecskemétre, először furcsa volt az 
Európai Uniónak ez a lépés a kormány 

részéről. Azonban büszkék arra, hogy 
ma már Brüsszelben is „megtanulták 
kiejteni” Kecskemét nevét, hiszen az 
unió elfogadta az itt készült 1350 milli-
árd forint értékű vidékfejlesztési prog-
ramot. Hozzátette: nem véletlen, hogy 
ide jött első központi intézményként 
a vidékfejlesztési államtitkárság, hisz 
Kecskemét élen jár a mezőgazdasági 
termelésben, folyamatosan fejlődő 
város, és egy-két éven belül egyetemi 

központ lesz. A Prima Primissima Ala-
pítvány kuratóriumának képviseleté-
ben dr. Dávid Ferenc, a VOSZ főtitkára 
gratulált a díjazottaknak és az évről 
évre magas színvonalon lebonyolított 
esemény szervezőinek.  Vandlik János

Megyei Príma Díjak, 2015!

10 éves a megyei 
Príma-gála
A VOSZ Bács-Kiskun Megyei Szerve-
zete 2005-ben díjat alapított a mű-
vészet, tudomány, oktatás és sport 
kimagasló megyei képviselői számára, 
hogy anyagi és erkölcsi elismerésben 
részesüljenek a szűkebb régiónkban 
élő és dolgozó kiválóságok. A díjazot-
tak jutalmazása évről évre magánfel-
ajánlásokból származik.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
A jelöltek és díjazottak (balról jobbra): Bruncsák András festőművész, Kecskemét; Füzi László irodalomtörténész, Kecskemét; Kalocsa Béla ornitológus, Baja (fődíjas), Boldocki Gábor trombitaművész,  
Kiskőrös (különdíjas); Dobó Enikő színművész, Kecskemét (fődíjas), Suba Róbert paralimpikon, Kiskőrös-Baja; Versegi János, a VOSZ megyei elnöke, Dr. Munczig Dénesné kulturális menedzser, Baja;  
dr. Kertész Gábor kézsebész, Kecskemét (fődíjas); a Madarasi Fúvószenekar képviseletében Szente Alfonz Gergely zenekarvezető, Madaras (közönségdíjas); Boros Pál építész, Kecskemét.
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BÁCS-KISKUN MEGYEI KÓRHÁZ ONKOLÓGIAI  
BETEGELLÁTÁSÁNAK FEJLESZTÉSE A SUGÁR-
TERÁPIÁS ESZKÖZPARK KORSZERŰSÍTÉSE ÁLTAL 
(TIOP-2.2.6-12/1/A-2013-0006)

A Bács-Kiskun Megyei Kórház a Társadalmi Infrastruktúra 
Operatív Program (TIOP) keretében meghirdetésre került 
„Struktúraváltás támogatása az onkológia centrumok fej-
lesztésével” című konstrukcióban nyert vissza nem térí-
tendő támogatást. A sikeres közbeszerzést követően az 
Euromedic Technology Kft.-vel a szerződés 2015 júniusá-
ban került megkötésre, az új eszközök beszerelése 2015 
novemberében befejeződött. A munkálatok végeztével 
1,245 milliárd Ft értékű beruházás valósult meg.

A beruházás eredményeként egy új, nagy teljesít-
ményű, Varian gyártmányú lineáris gyorsító került 
telepítésre, melynek az előző berendezéshez képest 
számos előnye közül kiemelkedő, hogy pontosabb, 
hatékonyabb, biztonságosabb, egyszerűbben el-
lenőrizhető és követhetősugárterápiás kezelések 
végezhetők. A besugárzás ideje a nagyobb telje-
sítménynek köszönhetően rövidíthető, a gyorsabb 
kezelésekkel csökkenhetnek a várólisták. A csúcs-
technológiájú gyorsítóhoz hozzá tartozik a magas 
színvonalú besugárzás tervezés, ezért a korábbi szi-
mulátor cseréje is megtörtént egy korszerű Siemens 
gyártmányú CT szimulátorra. Ez a berendezés a 
besugárzás tervezésének, virtuális szimulációjának 
elengedhetetlen eszköze. A légző mozgások okoz-
ta, az ép szövetek szükségtelen sugárterhelésének 
elkerülése is lehetséges a légzésvezérelt besugár-
zással. A kezelések pontossága és hatékonysága 
növelése érdekében a berendezésekhez új pozício-
náló és páciensrögzítő eszközök kerültek szállításra. 
A kezelés közbeni elmozdulásokat, a besugárzott 
szervek helyzet- és pozícióváltozásait, a besugárzá-
si terület folyamatos ellenőrzését biztosítja a gyor-
sítóba beépített CT és nagyenergiájú mezőellenőrző 
rendszer. A sugárterápiás kezelések másik jelentős 
ága, a brachyterápia (mely a testüregi, szövetközti 
ún közel besugárzást jelenti) is megújult közpon-
tunkban. Az új brachyterápiás afterloading berende-
zéssel és tervezőrendszerrel tovább mérsékelhető 
az egészséges szövetek dózisterhelése, növelhető 
a hatékonyság és rövidíthető a kezelés időtartama. 
Tovább segítik a diagnosztikát és az előkészítő mun-

kát a fejlesztés keretében szállított C-íves röntgen, 
4D ultrahang berendezések. A különféle ellenőrző 
méréseket biztosítják az új dozimetriai eszközök, 
kiértékelő szoftverek. A legmagasabb színvonalú su-
gárterápiás tervezést, valamint kezeléseket biztosít-
ja, továbbá az egyes eszközök közötti adatkapcsola-
tot valósítja meg a beüzemelésre került új integrált, a 
jelenleg elérhető legkorszerűbb algoritmusokra épülő 
besugárzás tervező rendszer, melynek köszönhető-
en a pontosság és variálhatóság javulása mellett 
nagymértékben csökken az egyes fázisok közötti 
adat- és képátviteli idő. A dolgozók munkáját segíti 
továbbá az újonnan telepített betegadminisztrációs 
és kezelésellenőrző rendszer, melynek köszönhető-
en a jövőben még jobban ütemezhetők a kezelések, 
gyorsabban hozzáférhetők a szükséges betegadatok. 

A korszerűsítésre került géppark lehetőséget 
teremt az emelkedő tendenciát mutató daganatos 
betegségek széles spektrumának még magasabb 
színvonalú, komplex ellátására. A fejlesztés ered-
ményeként Kecskeméten európai szintű onkológiai- 
sugárterápiás betegellátó rendszer valósult meg.

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Kecskemét talán legnevezetesebb iskolája a Református Általános 
Iskola. Néhány éve dr. Szabó Ildikó vezeti az intézményt, méghozzá igen 
sikeresen. Őt kérdeztük a vezetése alatt álló iskola jelenéről, jövőjéről.

– Amikor elfogadta az igazgatói 
posztot, felelősségteljes megbízást 
vállalt el. Hogyan emlékszik vissza 
erre a sorsdöntő időszakra?

– A feladat roppant megtisztelő 
volt. Az elődökre kell, hogy tisztelettel 
utaljak; nem lehet megkerülni Hörcsök 
Imre nevét, akivel sok évet dolgoztam 
már együtt, a két tanítási nyelvű kép-
zést közösen indítottuk el. Hadd utal-
jak vissza a lelkész előljárókra is, Varga 
László és Szabó Gábor nagytiszteletű 
urakra, akik alatt gyerekeskedtem. 
Hármuknak köszönhetem az indítta-
tásomat. És természetesen van egy 
isteni gondviselői vetülete mindannak, 
mi valósul meg az ember terveiből. 
Fontosnak tartom a közösséget, amely 
mellettem állt és áll, a tantestületet, 
melynek támogatását folyamatosan 
érzem. Nyitottak az újra, de őrzik a 
hagyományokat; innovatívak, és erős 
bennük a református tradíció tisztele-
te: a kettő együtt visz sikerre. 

– Amikor felkérték az iskola veze-
tésére, könnyen döntött?

– Erről még senkivel nem beszél-
tem; a helyzet az, hogy óriási dilem-
ma volt. Tudtam, hogy egész embert 
kívánó feladatról van szó: aki az iskola 
vezetését vállalja, annak sok mindent 
el kell engednie. Igazgató úr mondta 
nekem – és teljesen igaza volt –, hogy 
ez egy magányos műfaj. Az ember 
egyedül van a döntésekkel. Édes te-
her, de néha megüli az ember szívét. 
A másik, amit akkor még nem sejtet-
tem, hogyan alakul át minden társas 

kapcsolat egy ilyen kinevezéssel. 
Mindezt csak stabil lelkületű ember 
tudja végigcsinálni. Megéltem már 
olyan pillanatokat, amikor azt hittem, 
nincs megoldás, de azt mindig küld az 
Úristen, nyit egy új lehetőséget.

– A város oktatási rendszere döntő 
változások előtt áll, elég, ha csak az 
egyetemmé válás folyamatára gon-
dolunk. Miképp változtatja ez meg 
az iskola jövőjét?

– A református iskola egy kétosz-
tályos intézményből lett azzá, amivé 
lett. A fennmaradás egyik záloga, hogy 
tudott és tud reagálni a külső változá-
sokra, arra például, hogy éppen mire 
van szükség, milyen irányba kell moz-
dulni. Ilyen volt az úszásoktatás beve-
zetése – ebben úttörők voltunk. A két 
tannyelvű képzés bevezetése hasonló 
vállalkozásnak bizonyult. A műszaki 
tudományok, természettudományok 
iránti elvárás a jelenlegi munkaerőpi-
acon érezhetően megnőtt; csoport-
bontásaink, pedagógiai eszközeink 
ezt a célt szolgálják. Dráma tagozatos 
osztályunk a művészi képzést helyezi 
előtérbe. A létrejövő egyetemet, és 
annak fő profilját tekintve a matema-
tika-tanításban erősödünk folyamato-
san. A pénzügyi, gazdasági ismeretek 
tanítása is kiemelt cél, főképp a felső 
tagozatos osztályokban. Az egyetem-
mel már dolgoztunk együtt, tanári pá-
lyázatok kapcsán abban, hogyan kell, 
hogyan lehet pénzügyi ismereteket 
meghonosítani az általános iskolai ok-
tatásban… Bán János

Családi háttér
Van egy fiam, a Bolyai Gimnázium 
két tannyelvű, spanyol–magyar 
tagozatába jár. Hagyom, hogy ő 
hozzon döntéseket, de ha segítsé-
get, tanácsot kér, ott vagyok. Fon-
tosnak tartom, hogy érezze a saját 
életével kapcsolatos felelősséget. 
Szerencsére meg is hallgatja a vé-
leményemet. 

Szabadidő
– Mire marad idő?

– Nagyon szeretek, vagy inkább 
szeretnék színházba járni. És per-
sze olvasni. De a munkám miatt, 
a leterheltség miatt hosszabb re-
gényekkel ritkán próbálkozom. 
A kortárs orosz irodalmat, a női 
írókat szeretem leginkább. Filmre 
sajnos végképp nem nagyon marad 
időm. 

Névjegy
Kecskeméti születésű. Az általános 
iskolát a II. Rákóczi Ferenc Álta-
lános Iskolában végezte, a Bányai 
Júlia Gimnáziumban érettségizett 
angol–orosz tagozaton. Az ELTE 
magyar-amerikanisztika szakán 
végzett. A Kecskeméti Tanítókép-
ző Főiskolán tanított, miközben 
óraadó volt a Református Általános 
Iskolában. A főiskola docense.

INTERJÚ DR. SZABÓ ILDIKÓ IGAZGATÓVAL

Mindig nyitottnak kell lenni az újra, 
és őrizni a református hagyományokat
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Figyelem: pályázatok!
A Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány 
az alapító okiratában meghatározott célok 
mentén Bács-Kiskun megyében, kiemelten 
Kecskeméten a közgazdasági, pénzügyi 
szakemberképzés támogatása érdekében 
ösztöndíj-pályázatot írt ki középfokú isko-
lai képzésben (gimnázium, szakközépisko-
la) résztvevő 11., 12., 13-os diákok részére.

A pályázatra jelentkezhettek Magyarországon 
vagy a Kárpát-medencében jelenleg középfokú 
oktatási intézményben (gimnázium, szakközép-
iskola) tanuló diákok rövid pályamunka benyúj-
tásával 11 témakörben. A pályázható témakö-
rök leginkább gazdasági, pénzügyi területeket 
ölelt fel, de Kecskeméttel, illetve a hit és üzlet 
tárgykörrel kapcsolatos címeket is lehetett vá-
lasztani.

A pályázatokat 2015. október 15-től, de-
cember 1-ig lehetett benyújtani. Az ösztöndíj 

összege bruttó 45.000 Ft (vagy 145 euró) / pá-
lyamunka, melyet az alapítvány a benyújtott 
pályamunkák elbírálása után 2015. december 
22-ig folyósít. Pozitív elbírálás esetén az ala-
pítvány, támogatási szerződést köt a diákkal. 
A támogatási szerződést viszont csak abban az 
esetben köti meg, ha a jelölt megfelel a fenti 
feltételeknek. Mint megtudtuk 30-nál több ti-
zenegy-tizenkettedikes diák adott be érvényes 
pályázatot. Jelenleg a pályázatok elbírálása zaj-
lik. A hivatalos díjátadó december 18-án lesz. 
Az alapítvány a közeljövőben újra szeretne ha-
sonló pályázatokat kiírni. Az említett pályázat-
tal együtt a honlap több mint tíz különböző te-
rületet felölelő lehetőséget kínál. (http://www.
padmakecskemet.hu/, illetve a gazdálkodási és 
menedzsment szakra felvettek pedig a http://
www.padmakecskemet.hu/docs/palyazatok/
PADMA-palyazat_tanulmanyi_osztondij.pdf  ol-
dalon kaphatnak részletes tájékoztatást.

Folytatás az 1. oldalról
– Felháborító, hogy egy olyan dolog miatt 

támadnak és gúnyolnak bennünket, a várost és 
az alapítványt egyaránt, amihez nekünk semmi 
közünk nem volt! – mondta Varga László elnök.  
– A Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány 
teljes felháborodással fogadta a Kecskeméten 
hamarosan induló egyetem nevét. Ugyanis, ami-
kor egy közvélemény-kutatás keretében, belső 
körben megkérdeztek bennünket arról, hogy 
mit javaslunk, mi egyértelműen a Kecskeméti 
Egyetem nevet javasoltuk. Matolcsy elnök úr is 
osztotta ezt. Olyannyira, hogy már akkor, ami-
kor engem felkért arra, hogy a PADMA elnöke 
legyek, és segítsek Kecskemétet egyetemi vá-
rossá tenni, a Kecskeméti Egyetemet létrehozá-
sáról beszéltünk.  Végig Kecskeméti Egyetem-
ként tartottuk magunk közt is számon, ezért 

is teljesen érthetetlen számunkra, hogy ez lett 
az eredménye. Külön érdekessége a dolognak, 
hogy a Pallasz Athéné név még a variációk közt 
sem fordult elő. Ötletként se. Az eredeti tör-
vényjavaslat a Kecskeméti Egyetem nevet tartal-
mazta, és így került a Parlament elé is. Azonban 
ott két képviselő módosító javaslatot terjesztett 
elő, melynek köszönhetően az utolsó pillanat-
ban megváltozott az eredeti elképzelés. Ez ért-
hetetlen számunkra, és mindent megteszünk 
azért, hogy semmiképp ne Pallasz Athéné Egye-
tem legyen az intézmény neve. Azon túl, hogy a 
petíciókat aláírjuk, a kuratóriumi ülésen is fel-
vetem, hogy a kuratórium is tiltakozzon a név 
elfogadása ellen, illetve tegyen lépéseket ennek 
megváltoztatására. Azt viszont teljes mértékben 
visszautasítom, hogy ez az ötlet valamiképpen 
is tőlünk eredt volna. 

Pallasz Athéné Egyetem: 
felháborodás a név miatt
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A kecskeméti onkológiai központ második emeletén ritkán hallani 
nevetést. Azok a daganatos betegek fekszenek itt, akik többnyire 
már nem kapnak kezelést. Bár csodás gyógyulásokról mindig hallani, 
a palliatív részlegen gyakori látogató a halál. Itt teljesít terápiás 
szolgálatot Borsos Andrea, a Kutyával Egy Mosolyért Alapítvány ön-
kéntese négylábú segítőjével, Fügével. Amikor ők ketten megjelennek 
a részlegen, rövid időre mindenki jobb kedvre derül. Egyik szokásos 
körútjukra mi is elkísértük őket. 

Hátsó úton, a főépületből vezető 
hosszú folyosón keresztül megyünk 
az onkológiára. Borsos Andi azt 
mondja, ha a főbejáratot használ-
nánk, egy órára biztos lekapcsolnák 
a nővérkék Fügét, hogy alaposan 
megdédelgessék. Közben megtudjuk, 
hogy Andrea már lassan tizenhárom 
éve jár ide, korábban az Ölelő Kéz 
Alapítvány kórházi önkéntese volt. 
Itt ismerte meg Füge első gazdáját, 
aki már végstádiumban volt. – Halála 
előtt négy nyolchetes kutyakölyköt 
bízott rám az idős hölgy – emlékszik 
vissza Andi. – Azt mondta, altassam 
el a piciket, nem tudja kire hagyni 
őket. Füge alig volt 40 deka. Termé-
szetesen nem volt szívem leoltatni 
a csöppségeket, inkább felneveltem 
és elajándékoztam őket. Füge olyan 
pici volt, hogy senkinek sem kellett, 
így megtartottam – néz szeretettel a 
most se túl nagy yorkshire terrierre. 
– Nem nagyon bíztam benne, hogy 
megmarad. De azt gondoltam, ha élni 
akar, akkor nem plázakutyának hasz-
nálom, hanem dolgozni fogok vele. 

Így is lett. Andrea jelentkezett a 
Kutyával Egy Mosolyért Alapítvány-
hoz, hogy ezentúl négylábú barátjá-
val közösen járhasson „beteglátoga-
tóba”. Fügének és új gazdájának is le 
kellett vizsgáznia. Három éve közös 
missziójukat teljesítik az onkológián. 

– Más virágot, én kutyát hozok. 
Így duplán adhatunk szeretet – fog-
lalja össze munkájuk lényegét Andi. 
– Vannak, akiket a hozzátartozóik 
se nagyon látogatnak, mert elretten-
ti őket, amit itt látnak. Mi egy kis 
örömöt próbálunk becsempészni a 
kórtermekbe, közben úgy érzem, én 
ennél sokkal többet kapok.

Olyan beteggel még nem talál-
koztak, aki ne örült volna nekik. 
Előfordult, hogy valaki először félt a 
terápiás kutyától, aztán viszont úgy 
megszerette, hogy az utolsó percei-
ben is ott kellett hogy legyenek vele. 
Ha valaki meghal, Füge még sokáig 
keresi, megáll a megszokott kórte-
rem előtt, várja, hátha visszajön.

A kis yorkie mintha tudná, ha ide 
indulnak, másképp kell viselkednie, 
mint amikor egészséges gyerekekhez 

megy az iskolai programokra. Ko-
moly, visszafogott, pedig a parkoló-
ban még vidáman ugrándozott. Mire 
felérünk a másodikra, mintha még 
kisebbre húzná össze magát a másfél 
kilós munkakutya. 

Lantos Lenke, az osztály részlegve-
zető nővére széles mosollyal az arcán 
fogad minket. Már nagyon várták a 
kutyust. Gyors bemutatkozás után in-
dulunk is a betegekhez.

Harsány jónapottal köszön be a fo-
lyosó legvégén lévő kórterembe Andi, 
Fügével a kezében. – Hoztam egy lá-
togatót Feri bácsi – mondja, és a ku-
tyus már ott is ül a betegágyon. Feri 
bácsi magától nem tud felülni, de Len-
ke nővér felsegíti, hogy ölébe vehesse 
négylábú vendégét. Jutalomfalatkák 
kerülnek elő Andi táskájából, azzal 
eteti a bácsi Fügét. Nem telik sok idő-
be, és megnyílik előttünk. Rekedtes 
hangján elmeséli, hogy Tiszakécskén 
él kertes házban, de sohasem volt 
még kutyája. Ő ugyan nagyon sze-
retett volna, de a felesége mindig 
ellenezte. – Szép kiskutya, aranyos 
kiskutya – becézgeti Fügét, marasz-
talna minket. – Ne vigyék el, tőlem 
maradhat, elfér itt velem az ágyon – 
győzködi Andit, de búcsúznunk kell, 
hisz sok beteg várja még őket. 

A szomszéd kórteremben is egy 
idős úrhoz megyünk, István először 
találkozik Fügével. Bár már az elején 
bevallja, hogy ő macskás, neki is jól 
esik megcirógatni a kutyust. – Maga 
nem az öregfiúkkal kosarazott? – is-
meri fel egyszer csak a bácsit Borsos 
Andi. De bizony, jön a válasz, és az 
emlékek mosolyt csalnak az egyko-
ri sportoló arcára. Ez a látogatás se 
lehet hosszú, jobbulást kívánunk, és 
megyünk tovább. Lenkétől megtud-
juk, hogy ez a beteg karácsonyra ta-
lán hazamehet.

Kórteremről kórteremre járunk, 
mindenkinek jár a jó szó, a törődés, 
Füge otthonosan ugrik egyik ágyról 
a másikra. Az utolsó kórteremben 
egy ujjongó hölgy fogadja. Erzsike 
egy hete van az osztályon, szenvte-
len hangon számol be arról, hogy 
már a harmadik „kemót” vette fel, és 
vért is kapott. Két kutya és vagy tíz 

macska is várja haza, ők is családta-
gok náluk. – Ez egy ilyen jata kutya, 
ugye – kérdezi Fügét dögönyözve. A 
kutyus ahelyett, hogy megsértődne, 
még pacsit is ad Erzsikének. Látszik 
rajta, hogy élvezi, ahogy hasát va-
kargatja. – Ugye, kutyus, nem sokára 
hazamehetek – sokszor hallhatta már 
ezt a kérdést a kis önkéntes. Helyette 
Lenke nővér válaszol: – Erzsike, a jó 
betegeket nem engedjük ám gyorsan 
haza! 

Amikor kiérünk a folyosóra, kicsit 
komolyabbra fordítja a szót a részleg-
vezető nővér, aki minden betegéhez 
úgy szól, mintha közeli hozzátartozó-
ja lenne. Nem véletlen, mondja, imád-
ja őket. Tisztában van azzal, hogy 
számukra egy-egy simogatás, biztató 
szó a fájdalomcsillapítónál is többet 
jelent. Büszkén meséli, hogy délután 
egy bácsi, aki a járókeretével is alig 
tud haladni, segíteni akart neki az ad-
venti díszítésben.

 – Nem könnyű ezen a részlegen 
– vallja be, amikor rákérdezek, hogy 
tud naponta szembenézni emberi 
tragédiákkal. – Az egyik helyen még 
reményt kell adnunk a betegnek, a 
következő szobában pedig már a gyá-
szoló családnak kell vigaszt nyújtani. 
Néhány méter, és teljesen más érzel-
mekre kell ráhangolódnunk, ez lelki-
leg nagyon megterhelő. Ezért aztán 
ugyanolyan öröm nekünk is, ha Füge 
megjelenik. Kicsit felrázódunk, feltöl-
tődünk, hogy újult erővel folytathas-
suk a munkát.

Megköszönjük Lenke segítségét, 
kitartást, sok lelkierőt kívánunk neki, 
majd indulunk a gyerekosztályra, aho-
vá szintén hetente jár látogatóba az 
önkéntes páros. Fellélegzünk, amikor 
betoppanunk a játszószobába. Füge 
önfeledten játszik a gyerekekkel, akik 
most valahogy egyáltalán nem tűnnek 
betegnek. Ki is fárad, mire végzünk, 
gazdája kezében viszi, amikor kifelé 
sétálunk a kórházból. 

Útközben a parkoló felé felmerül 
bennem a kérdés, miért épp az onko-
lógián kezdte Andi ezt a szolgálatot.  
– Édesapám ott halt meg. Úgy, hogy 
nem volt vele a család – adja meg a 
magyarázatot. – Akkor még félelme-
tes és idegen volt számomra az a hely. 
De olyan óriási űrt hagyott bennem 
apu elvesztése, hogy eldöntöttem, ha 
mellette nem lehettem ott, másoknak 
még megkönnyíthetem a kórházban 
töltött napokat. És ha úgy hozza a 
sors, fogom a kezüket az utolsó per-
cekben is…

 Pásztor Andrea

Négylábú önkéntes a kórházi betegeknél

 Kozák Rubina Seherezádé  
és Kovács Réka egy pillanat alatt 
barátjukká fogadták Fügét

Enyhíti a fájdalmat
– Régóta terveztük, hogy az or-
szágban elsők között bevezetjük a 
kutyás felvezetést a kórházban, eh-
hez azonban kellett egy olyan pá-
ros, mint Andrea és Füge – mond-
ta dr. Juharos Ágota, a Kutyával 
Egy Mosolyért Alapítvány elnöke. 
– Amikor felhívtam Svébis Mihály 
főigazgatót, hogy megosszam 
vele tervünket, annyit mondott: 
ha ez tényleg ilyen jó, jöhettek. 
Ettől kezdve egyenes út vezetett 
a szerződés megkötéséig. Andi ta-
pasztalatában bíztam, de az nagy 
mázli, hogy Fügéből ilyen csodaku-
tya vált. Párosuknak köszönhetően 
nem várt sikert hozott kórházas 
terápiánk.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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20 éve az otthon melegéért – Ünnepelt a TERMOSTAR Kft.
A KECSKEMÉTI TERMOSTAR Hőszolgáltató Kft. decemberben ünnep-
li fennállásának 20 éves évfordulóját. A jeles jubileum alkalmából 
tartottak rendezvényt a városháza dísztermében, csütörtökön. A 
kétórás előadássorozat célja az volt, hogy a jelenlevők megosszák 
gondolataikat a kecskeméti távhőszolgáltatásról, a társaság két 
évtizedes munkájáról, jelenlegi sikereikről, stratégiájukról és jövőbeni 
terveikről.

A Kecskeméti Színjátszó Műhely 
meglepetés műsorával – amely több 
részletben az egész délelőttöt végig-
kísérte – indult a program, majd dr. 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester köszöntötte a jelenlevőket, 
és méltatta a TERMOSTAR Kft. elmúlt 
két évtizedét. Egyebek mellett hang-
súlyozta: a társaság jól példázza a sa-
ját erőforrásokra való támaszkodást. 
A távhő helyzetéről, jövőjéről Orbán 
Tibor, a Magyar Távhőszolgáltatók 
Szakmai Szövetségének elnöke tar-
tott előadást. Ezt követően a TER-
MOSTAR Kft. vezetői vették át a szót: 
Tokovics Klára gazdasági igazgató a 
kezdetekről, a fejlődés fontosabb ál-
lomásairól tartott tájékoztatót, Pék 
Gáspár főmérnök pedig egy virtuá-

lis üzemlátogatáson vezette körbe 
a meghívottakat. Ennek keretében 
megismerhettük a távhőrendszer mű-
szaki adottságait, a további fejlődés 
alapjait. 

Horváth Attila ügyvezető igazgató 
a zöld Kecskemétről, a megújuló hő-
forrásról tartott látványos előadást. A 
társaság elmúlt húsz évéről szólva ki-
emelte: nagyon sok érték és számos 
fontos döntés született a cég életében. 

– Ezek megalapozzák elkövetke-
zendő fontos döntéseinket is, hogy a 
fenntarthatóság, a versenyképesség 
és az együttműködés egyaránt megje-
lenjen a jövőképünkben – tette hozzá 
az igazgató. 

A „20 éve az otthon melegéért” 
rendezvényre a TERMOSTAR Kft. ve-

zetése üzleti partnereket, a városháza 
munkatársait, szakembereket, közös 
képviselőket hívott meg, akiknek az 
ünnepi esemény keretében is meg-
köszönte támogatásukat a társaság 
munkájában. Mint elhangzott: se-
gítségükkel versenyképes áron, kör-
nyezetbarát technológiával, magas 

szakmai színvonalon tudják nyújtani a 
közösségi szolgáltatást.

A TERMOSTAR Kft. legfőbb jövő-
beni célja: nagyobb részt kívánnak 
vállalni a város energiapolitikájában. 
Uniós pályázati támogatások segítsé-
gével további energiatakarékossági 
beruházásokat terveznek. Folytatják a 

„Legyen minden társasháznak önálló 
hőközpontja” sikeres programot. Az 
elkövetkező évekre tervezik az ár-
pádvárosi telephelyükön a faapríték 
alapú fűtőmű elindítását. Mindezek 
eredményeként hozzájárulnak ahhoz, 
hogy csökkenjen lakókörnyezetünk-
ben a légszennyezés, az egészségká-
rosodást okozó káros anyagok meny-
nyisége.

Az ünnepi rendezvény zárásaként 
Lehóczki Gábor, az EDF DÉMÁSZ Zrt. 
pénzügyi igazgatója, a TERMOSTAR 
Kft. kisebbségi tulajdonosának képvi-
selője mondott köszöntőt.

Büszkék vagyunk új Fogyasztóinkra, mert Ők is a TERMOSTAR Kft.-t választották!
A távhőpiac bővítésének célja, hogy 
a városokon belül növekedjék azok-
nak a területeknek az aránya, ahol 
nincsenek füstölő kémények, ha-
nem az év minden napján egészsé-
ges, tiszta a levegő. A távhő előnye, 
hogy a fűtéshez és a melegvíz elő-
állításához szükséges hőenergiát 
– ellenőrzött körülmények között – 
bármilyen helyben, vagy a régióban 
meglévő megújuló energiaforrásból 
elő lehet állítani, és korszerű előre-
szigetelt vezetéken a fogyasztókhoz 
el lehet juttatni. 

Kiváltható továbbá ezáltal az im-
port földgázszükséglet nagy része, 
így lényegesen csökken a gázfüg-
gőség.  Ha a távhőrendszer bővül, 
és az értékesíthető hő mennyisége 
növekszik, az egységre jutó költsé-

gek mérséklődnek, a szolgáltatás 
gazdaságosabbá, az ellátás biztonsá-
gosabbá válik. 

 Mindezek eredményeként csök-
ken lakókörnyezetünkben a lég-
szennyezés, az egészségkárosodást 
okozó káros anyagok mennyisége. A 
nyugat- és észak-európai országok-
ban a távhőrendszerek fejlesztése 
már bevett gyakorlat, melynek elter-
jedését az államok és az önkormány-
zatok is támogatják.

A folyamat már Kecskeméten is 
elindult, az idén pedig – a város-
vezetés örömére – fel is gyorsult. 
Történelmi főterünkön ugyanis több 
épület tulajdonosa tette le voksát a 
távhő mellett, többen pedig fontol-
gatják azt. 

Íme néhány példa, amikor a kör-

nyezetünk védelme és a gazdasági 
érdekek is találkoztak! 

Alapos előkészítés után ez évben 
létrejött a megállapodás a FÓKUSZ 
ÜZLET- és TÁRSASHÁZ 12 lakásának 
és a FÓKUSZ Takarékszövetkezet és 
további 5 üzletének tulajdonosaival 
a távhőrendszerre történő kapcsoló-
dásáról. Az elavult kazánok felújítá-
sa helyett választották – jó referen-
ciái miatt – a Termostar Kft-t.

Az Árpádvárosban két felújított 9 
emeletes, egyenként 37 lakásos épü-
let tulajdonosai, bérlői mostantól a 
távfűtés mellett a melegvíz előállítá-
sához szükséges hőt is a Termostar 
rendszeréről kapják.  A MÁTIS KÁL-
MÁN utca 14 sz. társasház lakói is 
úgy határoztak, hogy a korábbi föld-
gáztüzelésű központi kazán felújítá-

sa helyett a távhőrendszer bővítését 
támogatják.  

A városközpont légszennyezése 
az idén augusztustól tovább csök-
kent!

A Kossuth tér 6-7. szám alatti 
épületben, a LORDOK Társasház-
ban több éves előkészület után 94 
db régi, elavult földgáztüzelésű át-
folyós rendszerű melegvíz-bojler 
működését szüntették meg a távhő-
rendszerre kapcsolódás után, és a 
lakóközösség megszabadult a gyűj-
tőkémények felújításának terhétől 
is. Az átalakítás során a társasházkö-
zösség képviselője, a BÁCSVÍZ Zrt., 
a TECHEM Kft. és a TERMOSTAR Kft. 
együttműködésével olyan mérési és 
elszámolási rendszer került beveze-
tésre, mely Magyarországon is pél-

daértékű. (Az „okos mérés” előnye, 
hogy a fűtés és melegvíz-fogyasztás 
számlázása havonta utólag a tény-
leges fogyasztás alapján történik, 
nincs részszámla és éves egyszeri 
elszámolás többé. A rendszer továb-
bá biztosítja az érdeklődők részére 
a folyamatos, részletes adatszolgál-
tatást.) 

A főtér meghatározó épületének, az 
ARANYHOMOK BUSINESS ÉS WELL-
NESS SZÁLLODÁNAK a tulajdonosa 
nemrég döntött úgy, hogy új fogyasz-
tóként a távhőszolgáltatás igénybe-
vevői közé kíván tartozni.  A számba 
vehető lehetőségek és a Termostar 
Kft. ajánlatának mérlegelése után úgy 
ítélte meg, hogy a távhőszolgáltatás 
üzembiztosabb lesz számára az eddigi 
földgáztüzelésű kazánoknál.
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– Milyen érzés volt, amikor meg-
tudta, hogy szerepel a Megyei Príma 
Díj jelöltjei közt?

– Nagyon jó érzés volt, mert már 
többször hallottam, hogy a nevem 
forog ebben a körben, de aztán nem 
jutott el odáig, hogy végül én lettem 
volna valamelyik kategória jelöltje. 
Miután ennek a díjnak egyébként is 
nagy presztízse van, számomra pedig 
különösen, nagyon boldog voltam, 
hogy felmerült a nevem. 

– És ezt még lehetett fokozni az-
zal, hogy jelöltből díjazottá vált.

– Ez meg különösen váratlanul ért, 
mert olyan fokú volt a titkolózás, 
hogy senkin nem vettem észre sem-
mit. Külön érdekessége az estének, 
hogy arról volt szó, az öcsém (Kertész 
Zoltán, akivel lapunk a közelmúltban 
készített interjút – a szerk.) meghívja 
édesanyánkat a díjátadó gálára. Meg-
érkeztem, körülnéztem, édesanyám 
nem ült ott. Úgy gondoltam, biztos 
azért nem hívta meg az öcsém, mert 
tudja, hogy nem fogok nyerni. Úgy-
hogy elmondhatom, teljes volt a meg-
lepetés. 

– Pedig az elmúlt évtizedek so-
rán végzett munkásságával mindent 
megtett azért, hogy egy újabb díj 
már ne érje meglepetésként. 

– Nagyon erős volt a mezőny. Azt 
gondoltam, hogy az elején leszek, de 
az első háromba bekerülni, nagyon 
nagy szó számomra. 

– Még jó, hogy itthon építgette a 
karrierjét. Egyébként most nem vi-
hette volna haza a többi díj mellé a 
Prímát.

– Sokszor és sokan bosszantottak 
azzal a kérdéssel, hogy miért vagyok 
még itthon. Mert a közvélemény 
szemében az, aki nagyon jó munkát 
végez, biztos, hogy elmegy innen. 
Ez igazából mindig zavart. Tudato-
san jöttem haza egy hosszú külföldi 
kiképzés után, hogy a szakma legna-
gyobbjaitól megszerzett tudásnak és 
tapasztalatnak a birtokában megpró-
báljam megalapozni és a lehető leg-
magasabb színvonalra hozni szűkebb 
hazámban, Bács megyében e szakmát.

– Úgy tűnik sikerrel járt. Megala-
pozta a szakmát és a saját hírnevét, 
mégis maradt.

– Az volt az alapgondolatom, hogy 
ha meg tudom teremteni a feltéte-
leit annak, hogy olyan színvonalon 
tudjam végezni a munkámat, mintha 
Nyugat-Európában lennék, akkor sem-
miképp nem fogok elmenni. Mert van 
egy magyarságtudatom. 

Innen nőttem ki, az itt élő embe-
rek – betegek és vállalkozók – tettek 
naggyá, segítettek és segítenek hozzá 
a mai napig, hogy meglegyen ennek a 
munkának a feltétele. 

– Vállalkozók segítették pályáján, 
és most vállalkozók díjazták. Akár 
életműdíj is lehetne.

– Amikor elindultam a pályán, 
pénzre volt szükség ahhoz, hogy 
kint szerezzek tapasztalatot, és pénz 
kellett ahhoz is, hogy a műszereket 
beszerezzem. Ez részben az itt élő 
emberek adója 1%-ainak volt köszön-
hető, illetve tehetősebb vállalkozók 
támogatásának, akik jórészt a VOSZ 
Bács-Kiskun Megyei Szervezetében 
tömörülnek. A vállalkozók 1991-ben 
létrehozott alapítványomon (Hírös 
Manus Alapítvány, a latin manus, 
azaz kéz szóból – a szerk.) keresztül 
segítettek hozzá, hogy sikereimet el-
érjem. Ez a kör tett engem azzá, aki 
vagyok, és most ez a kör az, amelyik 
elismerte a díjjal a munkásságomat. 
És a kör itt lezárult. Mindig azon vol-
tam, hogy a segítséget megháláljam. 
Úgy tűnik, sikerült.

– Hol volt az eleje, és lesz-e vége? 
Vagy tágul a kör, akár a horizont?

– Amikor kezdtem, a kézsebészet 
egy új szakma volt, akkor kezdett fel-
futni Magyarországon. 1986-ban fő-
nököm, dr. Dömötör Endre professzor 
úr, a traumatológiai osztály akkori 
vezetője indított el ezen a területen. 
Próbáltam azoktól tanulni, akik előt-
tem járnak. Én vagyok ugyanis a legö-
regebb generáció legfiatalabb tagja a 
kézsebészetben. 

Nagy öröm számomra, 
hogy a világ kézsebészet- 
történetében úgy szerepelek, 
mint a magyar kézsebészet 
egyik alapítója. 

Amikor csatlakoztam ehhez a kö-
zösséghez, Magyarországon kevés 
komoly kézműtétet végeztek. Lehe-
tetlen volt megtanulni, különösen a 
mikroszkópos műtéti technikát itt-
hon. Ahhoz, hogy fejlődjek, muszáj 
volt külföldre menni.

– Saját sorsa mellett kézbe vette 
tehát egy – Magyarországon még új 
– szakma sorsát?

– Hogy megvalósítsam, amit el-
terveztem, három dolog kellett. Az 
első – és legfontosabb – a feleségem, 
Dr. Macsári Mária (belgyógyász, or-

vosszakértő, jelenleg a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal Családtá-
mogatási és Társadalombiztosítási 
Főosztályának helyettes vezetője) 
vállalta, hogy távollétemben is neveli 
a gyerekeinket, és eltartja a családot, 
melyet ezúton is köszönök Neki. A 
második, hogy a kórház elengedett 
tanulmányi szabadságra. A harmadik 
pedig az, hogy létrehoztam az ország 
első kézsebészeti alapítványát. Ké-
sőbb, ahogy jöttek az eredmények, a 
támogatók köre is bővült, a kórház 
vezetése is egyre jobban támogatott. 
Ahogy kezdtem a szakmába bedol-
gozni magam külföldön is, megkap-
tam három német állam ösztöndíját 
(DAH). Világhírű szakemberekhez 
nem lehet csak úgy bekopogni, hogy 
fogadjanak, mert tanulni szeretnék 
tőlük. De az ösztöndíj és az ahhoz ve-
zető út minden eleme hozzájárult ah-
hoz, hogy a szakma legnevesebb pro-
fesszorai mellett megszerzett tudást 
és tapasztalatot felhasználva 1994-

ben egyik alapítója lehettem az önálló 
szakmává fejlődött kézsebészetnek, 
amely 2004-ben kórházunkban is ön-
álló részleggé vált.

– Ha most lenne gyakorló orvos, 
mennyivel lenne másabb?

– Ezt nehéz megítélni, mert sokat 
változott a környezet és a szakmám 
helyzete is. Amikor ebbe belekerültem, 
nagyon pozitív volt az egész. Olyan, 
mint egy forradalom. Lelkesen csinál-
tuk, mert éreztük, hogy olyat hozunk 
létre, ami eddig nem volt és fontos. 
Ma már ebben nehezebb lenne kitűn-
ni. Könnyebbség viszont a fiataloknak, 
hogy én itt vagyok, bárki megtalál. 
Nekem be kellett járnom a fél világot, 
hogy ezt elérjem, ők pedig mindazt 
megtanulhatják itt, mellettem. De kül-
földre is könnyebben kijut bárki gya-
korlatra. A lehetőségek tehát adottak. 
Hogy ez a szakma tud-e magasabbra 
jutni, az meg a körülményektől függ. 
Az megint más kérdés, hogy van-e ked-
ve ma valakinek kézsebésznek lenni 

Magyarországon. Ha most kezdenék, 
nem tudom, hogy döntenék. Akkor mi 
végigküzdöttük úgy, hogy én kint, a 
családom pedig itthon, most pedig tárt 
karokkal várnak családostul is szak-
embereket. A világnézet, a kötődés 
a hazához fontos számomra. Nagyon 
szomorú vagyok, ha a fiatal kollégák 
külföldön képzelik el a jövőjüket, de 
emberileg megértem őket.  

– Ahogy mondta, ön a legöregebb 
generáció legfiatalabb tagja. Van a 
lehetséges utódok közt olyan, aki 
majd néhány évtized múlva átveszi 
ugyanezt a díjat, és önnek mond 
majd köszönetet?

– Úgy gondolom, hogy igen. Tizen-
két tanítványom között, akik rövidebb, 
vagy hosszabb ideig dolgoztak velem, 
van nem egy tehetséges kolléga, aki 
átveheti a stafétabotot, és jelenlegi 
kollégáim viszik tovább a megkezdett 
munkát. Remélem, hogy a részleg to-
vább működik, és nem fog beolvadni 
valamelyik másik szakmába. 

– Ennyi évtized után mi motiválja?
– Kampányjelleggel kell elképzelni 

a magán- és a szakmai élet egyes pil-
lanatait. Van, amikor az ember a csa-
ládban próbál nagy dolgokat csinálni, 
máskor a szakmában jön el az a pil-
lanat. Azt gondolom, azok az embe-
rek, akik nagy dolgokat érnek el, úgy 
teszik, hogy az adott dolgot nagyon 
intenzíven csinálják. Félvállról semmit 
nem szabad venni, és nagy szükség 
van a kitartásra. Míg a vállalkozói kö-
rökben a kor szavát meg kell érteni, 
tudni kell váltani, addig a mi szak-
mánkhoz elmélyültségre van szükség. 
Emberek életéért vagyunk felelősek, 
muszájból is kell foglalkozni a szak-
mával, a folyamatos önfejlesztéssel. 
No meg az ember folyamatosan ke-
resi az új kihívásokat. Amikor egy or-
szágos rendezvényen látja az ember, 
hogy nem ő az egyedüli, aki vidéken 
akar olyat csinálni, amit Pesten se tud-
nak, akkor újabb lendületet kap. Erőt 
pedig abból merítek, hogy van körü-
löttem egy olyan csapat, akikre min-
denben számíthatok, és akik ugyanígy 
számíthatnak rám. Az orvoskollégá-
kon, keresztül a műtősnőn, a műtősfi-
ún, az anesztézián, asszisztencián 
keresztül bárki fogalmazhat meg vé-
leményt, hiszen elismerem, nem min-
dig én tudom, mi a legjobb. Mindenki 
értelmes munkát szeret végezni, és 
boldog, ha érzi, hogy ő is hozzátette 
a magáét a műtét sikeréhez. És ennek 
a közös munkának a gyümölcse most 
ez a díj. Köszönet érte mindenkinek.

A hírös manus, 
aki mindig 
kéznél van
Interjú dr. Kertész Gábor  
kézsebészeti részlegvezető 
főorvossal
A magyar kézsebészet egyik alapítója, aki-
nek nevéhez számtalan megmentett végtag 
és megannyi korszerű műtéti eljárás fűződik, 
a Magyar Tudomány kategóriában vehette 
át a 2015-ös Megyei Príma Díjat. Kézenfekvő 
volt, hogy megkérdezzük az útról, melyen 
idáig jutott.

Csenki Csaba

Friss Megyei 
Prima Díjasként
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Nem csupán lábbeli, életérzés fájdalmak nélkül
Az egészségtudatosság fejben dől el, de a lábainknál, vagyis az alapjainknál kellene 
kezdődnie! Egy német családi manufaktúra, a Berkemann 130 évvel ezelőtt hívta fel 
erre először a figyelmet. Egy kényelmes cipő nemcsak lépteinket könnyíti meg, hanem 
egyben egészségünk őre is. 

Sokan talán nem is tudják, hogy egy kényelmet-
len cipő viselésével – legyen az bármennyire di-
vatos is –, bizony sokat árthatunk egészségünk-
nek. A rossz terhelés ugyanis megváltoztatja 
testünk statikáját, megfájdul a lábunk, hosszú 
távon eltorzulnak a lábujjak és a hát, sőt akár 
a test teljes vázrendszere. Ennek elkerülésére 
a legegyszerűbb megoldás a jó cipőválasztás! 

Öt pontos alátámasztás  
az egészségért 
Ha a Berkemann lábbelik belső talprészén vé-
gighúzzuk a kezünket, úgy érezzük, olyan, mint 
egy domborzati térkép. Ez nem más, mint az öt 
ponton alátámasztott anatómiai talpkialakítás. 
Míg a sarokágy testünk egyensúlyát biztosítja, 
a lábujjak alatti alátámasztás a gördülést segíti 
elő minden egyes lépésnél. A kettő közti dom-
borulat pedig nem más, mint egy haránt- és 
hosszboltozati emelő.

Az anatómiai talpkialakítás minden Berke-
mann modell védjegye. Ettől válik olyan ké-
nyelmessé a lábbeli, hogy nem okoz gondot az 
sem, ha kilométereket kell megtennünk, vagy 
órákon át kell ácsorognunk benne. Ráadásul 
az anatómiai talpkialakítás egészségünk őre, 

hiszen megelőzi a lúdtalp kialakulását, vagy 
korrigálja a boltozat már meglévő süllyedését.  
Emellett pedig a harmincéves kor felett gyakran 
jelentkező lábközépi fájdalom egyik legjobb el-
lenszere. 

A sikertörténet  
a fapapuccsal kezdődött
A Berkemann immár 130 éve kínál vásárlóinak 
egészséges lábbelit. Az 1885-ben családi ma-
nufaktúraként indult vállalat különleges minő-
ségű cipőket kezdett el gyártani. Nemcsak a 
szépségre helyezték a hangsúlyt, hanem arra is, 
hogy a lábbeli illeszkedjen viselője lábához. A 
szerény műhely hamarosan kisüzemmé nőtte ki 
magát, 1903-ra kifejlesztették a világ első, spe-
ciális talpkiképzésű fa modelljeit, melyek óriási 
sikert arattak, hercegnők, olimpikonok és éne-
kesek is viselték. 

Ma is őrzik a 130 éves tradíciót

A Berkemann 130 év elteltével is ragaszkodik 
tradícióihoz, az anatómiai talpkialakításhoz és 
a kiváló minőséghez. Ma már minden pár láb-
beli hazánkban, Kiskunfélegyházán készül, így a 

világ bármely pontján visel valaki Berkemannt, 
kiváló magyar cipészmesterek remeke őrzi lába 
egészségét. 

Az anatómiai talpkiképzéssel ellátott lábbelik 
legjava ma is kézi varrással készül, ideális rugal-
masságot nyújt, és igazodik a láb formájához. 
Mire egy modell elnyeri végleges formáját, több 
mint százhússzor veszik kézbe, ez pedig a leg-
jobb garancia a kiváló Berkemann minőségre! 

A kényelem és  
az egészséges léptek  

otthon a legfontosabbak! 
Tudja, hány lépést kell még megtennünk ka-
rácsonyig? A háziasszonyoknak a szokásos-
nál is többet! A karácsonyi készülődés során 
ugyanis a hölgyek rengeteg időt töltenek tal-
pon, és nagyon sok kilométert tesznek meg 
azért, hogy ünnepi díszbe öltözzön ottho-
nuk, és finom ételek kerüljenek az asztalra 
az év legmeghittebb estéjén.

Sokan azt gondolják, mindegy, milyen 
lábbelit viselnek otthon. Jó lesz oda akár 
egy műanyag papucs is, hiszen azt úgy 
sem látja senki! Azonban a házimunkával 
és a főzéssel töltött órák alatt éppen olyan 
fontos a kényelem és az egészséges léptek, 
mint a dolgos hétköznapokon, a munkahe-
lyünkön! Miközben órákig ácsorgunk vagy 
kilométereket sétálunk, fontos, hogy a láb-
belink óvja lábunk, gerincünk és ízületeink 
egészségét! 

Bármilyen Berkemann lábbelit most a kupon felmutatásával 
2000 Ft kedvezménnyel vásárolhat meg 2015. december 31-ig 
az alábbi üzletekben:

Style Plus Comfort Prémium Cipőbolt, Kecskemét, Szabadság tér 3.
Alföld Áruház Cipőosztály, Kecskemét, Deák Ferenc tér 6.

Multimed Gyógyászati bolt, Kecskemét, Nyíri út 38/D  
(Félegyházi pékség mellett)

Herbária üzlet, Kecskemét, Talfája tanya 1. (TESCO M5)
Herbária üzlet, Kecskemét,  Korona u. 2. (Malom Center)

Herbária üzlet, Kecskemét, Nagykőrösi u. 2. (Centrum Áruház)

A kedvezmény más akcióval nem vonható össze  
és akciós árura nem vonatkozik.AJ
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Ajándékozzon egészséges  
lépteket karácsonyra,  
a Berkemann pedig most  
meglepi Önt egy párnával!

Van egy osztály a Szent Imre 
Általános Iskolában, ahová nem 
hétköznapi gyerekek járnak. A 
2/a-ban minden kisfiú lovag, a 
lányok pedig egytől egyig udvar-
hölgyek. Hol középkori bolhapi-
acot tartanak, máskor bírósági 
tárgyalást rendeznek, számukra 
egy izgalmas stratégiai játék 
az egész suli. A kalandmesterük 
Ferencziné Bodor Csilla tanítónő, 
aki az élménypedagógia módsze-
rére alapozva varázsolt lovagter-
met a tanteremből. 

Pásztor Andrea

– Nyolc évig tanítottam egy teljesít-
ményorientált iskolában, ahol olyan 
pedagógiai eszközöket alkalmaztak, 
amely automatikusan agresszivitást 
eredményezne minden gyerekben 
– mondja Ferencziné Bodor Csilla, 
amikor az indíttatásairól kérdezem. 
– Hiába is küzdöttem ez ellen a szem-
lélet ellen, végig kellett néznem, 
hogy válnak szorongóvá, frusztrálttá 
a kezdetben lelkes, nyitott diákok. 
Mindig is egy olyan helyen szerettem 
volna tanítani, ahová szívesen járnak 
a gyerekek. A Szent Imre Általános 
Iskolában megtaláltam azt a gyermek-
központú szellemiséget, ami a diákok 
egészséges fejlődéséhez szükséges. A 
vezetés támogatásának köszönhetően 
kipróbálhattam azt a módszert, amely-
lyel már tíz éve foglalkozom.  
A játék tavaly szeptemberben kezdő-
dött, amikor az elsősöknek még min-
den újdonság volt. Akkor egy közös 
hajóútra indult az osztály, a tenge-
ren, izgalmas szigeteken kalandoztak 
képzeletben, egyik alkalommal még 
egy igazi kisegeret is megmentettek. 
A sok-sok próba teljesítése közben 
megismerték egymást, megtanulták, 
hogyan kell viszonyulni osztálytársa-
ikhoz, év végén pedig rátaláltak jutal-
mukra, egy kincsesládára. A ládikában 
egy Bibliát és a lovagkor kincseit talál-
ták, amely ráhangolta őket a második 
osztályban kezdődő közös kalandok-
ra. Az idei tanévre teljesen átalakult 
az osztályterem. Beköltözött például 

Szent Imre lovag, korabeli sisakban, 
páncélingben. Kertai Zalán festőmű-
vész képei mellett kardok, udvarhöl-
gyek ruhái díszítik a falakat. 

A tanítónő szeretné, ha a diákok 
avatnának be a játékuk titkaiba. A gye-
rekek majd kiesnek a padból, olyan 
lelkesen jelentkeznek, és gyönyörű 
kerek mondatokban mesélik el, mi 
minden látható az ő lovagi termük-
ben. Büszkén sorolják a 2. a osztály 
saját címerének állatait, amelyeket 
természetesen ők választottak. Az 
oroszlán a bátorságot, a bagoly a böl-
csességet, a sas a figyelmet, a gepárd 
a gyorsaságot, a kutya pedig a segí-
tőkészséget és a szeretetet jelképezi 
számukra. Ezek a fő erények az ifjú 
lovagok és udvarhölgyek körében. 

– Tetszik látni, körben ülünk, mint 
a kerekasztal lovagjai – újságolja 
egy kisfiú büszkén, egy másik pedig 

felpróbálja Szent Imre sisakját. Ezeket 
a vérttel és a kopjával együtt a Kecske-
méti Huszároktól kapták a nagyszabá-
sú kalandjátékhoz. Elmagyarázzák azt 
is, hogy bővíthetik a lovagi várukat. – 
„Közös mosolygóst” kapunk, ha mind-
annyian jól viselkedünk, ezeket pedig 
beválthatjuk valami nagy dologra. 
Nemrég például 25 közös mosolygó-
sért lett piacterünk a vár mellett – mu-
tatják az értékelő tábla melletti térké-
pen. Persze élőben is megrendezték a 
maguk kis középkori kirakodóvásárát.

– A legjobb az egészben, hogy ezt 
ők maguk találták ki – mondja Csilla. 
– Arról ugyanis szabadon dönthetnek, 
mire váltják be a közös mosolygósa-
ikat. Éppen ma gyűlt össze újabb 25, 
amiből lovagi küzdőteret, a lányoknak 
pedig szabóságot és ékszerverdét vet-
tek. Így a jövő héten lovagi tornát ren-
dezhetünk polifóm kardokkal, a kis ud-

varhölgyekkel pedig gyönyörű ruhákat 
varrunk és ékszereket készítünk.  

A közös mosolygósok mellett sa-
ját jutalomkártyákat is gyűjthetnek a 
gyerekek. Öt kártya ér egy Károly Ró-
bert tallért, ami egy kívánságot jelent. 
Hogy mit kívánhatnak a gyerekek? 
– Nincs megkötés, akár habos tortát 
is kérhetnek – mosolyog a tanítónő. – 
De ők szerencsére beérik kevesebbel 
is. Például azzal, hogy a barátjuk mellé 
ülhetnek, előre kerülnek a sorakozó-
nál vagy foghatják a kezemet, amikor 
megyünk valahová. Nagy ritkán persze 
édesség is szerepel a kívánságlistán, 
de szerencsére azt látom, hogy fon-
tosabb nekik a kapcsolataik erősítése.

Megtudom azt is, hogy most épp 
bíróságra gyűjt a 2. a osztály. Már ki is 
próbálták, hogy hoznak ítéletet vitás 
ügyeikben. Összeült az esküdtszék és 
a három bíró, hogy kivesézzék, miért is 

mondott csúnyát az egyik fiú lány osz-
tálytársára. A játéktárgyaláson kiderült, 
a kislány se teljesen ártatlan a dolog-
ban, a vádlottnak így csak egy tallért 
kell beszolgáltatnia a közös kincstárba. 
Egy olyan konfliktust rendeztek le játék 
közben, amit egy-egy osztályközösség, 
akár évekig hordozhat magával.

– Amellett, hogy remekül szóra-
kozunk együtt, teljesen eltűntek az 
osztályból az agresszív megnyilvánu-
lások, piszkálódások. Nincs olyan gye-
rek, akinek ne lenne tallérja, amikor 
hibázik, jóváteheti, ha beszolgáltat 
néhányat belőle – mondja Ferencz-
né Bodor Csilla. – A siker titka, hogy  
komolyan veszik ezt a játékot, ennél 
pedig nem létezhet jobb motiváció. 
Hogy mi lesz a játékunk vége, még 
én sem tudom. Ez egyedül a gyerekek 
fantáziáján és a közös mosolygósok 
számán múlik…

Lovagterem 
az iskolában

Ferencziné Bodor Csilla:  
Keretmesére fűzött speciális játákokkal 
fejlesztik a gyerekek kreativitását, 
fantáziáját
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Falusi Norbert, a 
Lehet Más a Politi-
ka önkormányzati 
képviselője: – Az 
LMP közössége a jó 
gazda felfogását 
tartja szem előtt. 

Kecskemét és hazánk jövője azon mú-
lik, hogy jól használjuk-e fel saját helyi 
erőforrásainkat, megbecsüljük-e pol-
gáraink tudását, és természeti kincse-
inket nem rendeljük alá a nagytőkés 
gazdasági növekedés hamis illúziójá-
nak. A mai kormányzati politikával 
azért nem lehet kiegyezni, mert figyel-
men kívül hagyja a helyi emberek jö-
vőjét szolgáló igényeket. Az orosz 
paksi atomerőmű építését azért vet-
jük el, mert unokáinkat is eladósítják, 
és nem adnak esélyt a helyi erőforrá-
sok jó gazda szemléletű használatára. 
Az önkormányzatiság alapelve is sé-
rült, amikor a kormánypártok zárt ülé-
seken magánérdekeket helyeztek elő-
térbe a közérdekkel szemben, pl. a 
kecskeméti geotermia magánkézre 
adásával. Az oktatás elhibázott cent-
ralizációja egy következő kihívás, 
amely Kecskeméten tanári fizetések 
elmaradásával fűszerezett. Az okta-
tásban történt összevonások napi 
szintű megszorításokat eredményez-
tek helyben, amely ellentétes a helyi 
érdekekkel. Kecskemét EU-s források-
ból szépül és fejlődik, amelyek kap-
csán közös érdekünk a leghatéko-
nyabb, a közérdekhez illeszkedő 
megvalósítás. Az EU-s források ellen-
ben végesek, ezért fontos a működte-
tés érdekében, hogy túlvállalásra ne 
kerüljön sor, mint az látható pl. a für-
dő, vagy a drága Mercedes buszok 
kapcsán. A város jövőjének alakításá-
ban óriási szerep jut a helyi polgárok-
nak is. Jó példa a kerékpárosok aktív 
részvétele, akik hol kritikusan, de 
mindig javaslatokkal állnak elő. Az 
élet többi területén is fontos lenne, 
hogy a döntéshozók meghallják a he-
lyi emberek véleményét.

Farkas P. József, a 
Karol Wojtyla Ba-
rátság Központ 
alapító igazgatója: 
– Rendkívül ese-
ménydús év végé-
hez ért Kecskemét 

városa idén decemberben. Nem csak 
gazdasági sikerekben bővelkedett 
2015, de mindannyiunk örömére to-
vább szépült-épült városunk. Megú-
jult a főterünk, újjászületett az egyko-
ri Városi Mozi épülete, és a 
művelődési központ is új színházter-
met kapott. Nagy sikernek tekintem 
azt is, hogy egy indiai cég alapít gyá-
rat Kecskeméten, s ezzel közel félezer 
új munkahelyet teremt. Az év másik 
nagy szenzációja egyértelműen az új 
gazdaságtudományi kampusz beruhá-
zása, valamint a Kecskeméti Főiskola 
egyetemmé válása volt. Ehhez gratu-
láltam is Hegmanné Nemes Sára kan-
cellár asszonynak, akivel tárgyalunk 
arról, hogy hallgatóik önkéntesként 
segítsék a Wojtyla Házat. Számunkra 
természetesen intézményünk tízéves 
évfordulója volt a legnagyobb ese-
mény, születésnapi ünnepségünket a 
város prominens személyiségei mel-
lett a köztársasági elnök felesége is 
megtisztelte jelenlétével.

Király József, az 
MSZP helyi elnöke, 
közgyűlési frakció-
vezetője: – Pozití-
van értékelem, 
hogy a Mercedes 
idejövetele után 

végre újabb befektetők jelentkeztek 
Kecskeméten. Ez egyaránt jó a mun-
kahelyteremtés, illetve a város adóbe-
vételei szempontjából. Negatív tény, 
hogy az utak és az épületek állapota is 
folyamatosan romlik a megyeszékhe-
lyen. Csak példaként említem, hogy 
sem a Városháza, sem a Nagytemplom 
felújításában nem sikerült előrelépni. 
Ebben az esztendőben a korábbinál is 
erőteljesebben mutatkozott meg, 

hogy mekkora problémát jelent, hogy 
az iskoláink nem önkormányzati, ha-
nem központi, országos irányítás alá 
tartoznak. Ennek a következménye az 
is, hogy szeptemberben három okta-
tási intézményben kinevezett igazga-
tó nélkül kezdődött meg a tanév. Kö-
zülük a két legproblémásabb eset a 
Kocsis Pál Mezőgazdasági és Környe-
zetvédelmi Középiskola, illetve a Bá-
nyai Júlia Gimnázium, utóbbiban még 
mindig nem született döntés a vezető 
személyéről. Ugyancsak nem sorolha-
tó a pozitívumok közé a KSE Kft. ügy 
alakulása. Annak örülök, hogy lezárult 
a nyomozás, és megtörtént a vádeme-
lés, de ennek ellenére sok nyitott kér-
dés maradt. Mindez rossz hatással 
volt a sportfinanszírozásra és ezáltal 
Kecskemét sportjára. Így például a 
KTE finanszírozási problémák miatt 
nem folytathatta élvonalbeli szereplé-
sét, de bajban van a többi labdasport 
is. Bízom benne, hogy a KSE Kft. ügy-
nek minél hamarabb meg lesznek a 
személyi és politikai felelősei is. A 
jövő évre azt várom, hogy a politiká-
ban és a civilségben is jobban tudjuk 
kamatoztatni a régi kecskeméti érté-
keket, a befogadást, az elfogadást, a 
közösségi értékek melletti kiállást. 
Ennek reményében kívánok minden-
kinek áldott karácsonyt és boldog új 
évet.

Szeberényi Gyula 
Tamás alpolgár-
mester: – Számos 
pozitívum mellett 
számomra ennek 
az évnek a legna-
gyobb eseménye 

az a pályázati folyamat volt, amit az 
Európa Ifjúsági Fővárosa 2018 cím el-
nyeréséért végzett a város. Az, hogy 
ez nem sikerült, kicsit árnyalja a ké-
pet, de mégis rengeteget profitált eb-
ből Kecskemét 2015-ben. Olyan erők 
mozdultak meg a nemes ügy mellett 
civil és ifjúsági oldalról is, amire ko-
rábban talán nem is volt példa. Mind-
ebből nagyon sokat tanultunk és na-
gyon sokat nyertünk. Az a folyamat, 
ahogy összeállt egy csapat, és végig-
vitt egy munkát, azt az idei esztendő 
meghatározó eseménysorozatának 
tartom. Ugyancsak a fontos esemé-
nyek közé sorolom a Hírös Agóra fel-
újítását, a beruházás befejezését. 
Régi elmaradásunkat pótoltuk azzal, 
hogy megújult a színház és konferen-
ciaterem, ahol magas színvonalú 
programokat lehet majd szervezni. 
Idén vehették birtokukba a kecske-
métiek és az ide látogatók az egykori 
Városi Moziból kialakított turisztikai 
központot. Itt kapott helyet a mint-
egy kétszáz nézőt befogadó Új Kele-
men László Kamaraszínház. Emellett 
méltó otthonra talált itt a Leskowsky 
Hangszergyűjtemény is, amely ugyan-
csak jelentős idegenforgalmi látvá-
nyossága, turisztikai vonzereje váro-
sunknak. Kiemelném még az 
intelligens utastájékoztató rendszer 
kiépítését is. Ez jól illik a közösségi 
közlekedés fejlesztésébe, amely a hu-
szonöt hibridhajtású Mercedes busz 
beszerzésével kezdődött, és amely-
nek része az új autóbusz-telephely 
építése is. A tájékoztató rendszer te-
lepítésével a nyugat-európai nagyvá-
rosok színvonalához csatlakozunk, 
ebben a tekintetben is. A rendszer 
nagyban megkönnyíti a közösségi 
közlekedést, és azt is várjuk tőle, 
hogy a komfortfokozat növekedése 
miatt egyre többen veszik majd 
igénybe. 

Szőkéné Kopping 
Rita, a Demokrati-
kus Koalíció ön-
kormányzati kép-
viselője:
 – Kecskemét egy 
igen szerencsés vá-

ros. Az országos megszorítások, elvo-
nások ellenére is fejlődik. A Mercedes 
gyár – melyről gyakran elfelejtik, hogy 
a Gyurcsány- és Bajnai-kormány által 
kötött együttműködési megállapodás 

eredménye –, magával hozta több új 
cég idetelepülését, számos munkahe-
lyet teremtve ezzel. A munkanélküli-
ség az országos átlag alatt marad. Az 
Európai Uniós pályázatoknak köszön-
hetően több fejlesztés valósult meg a 
városban. Elkészült többek között az 
északi elkerülő út, megújult a Főtér, 
fejlesztések történtek a most már Hí-
rös Agórában, kiokosítottuk a busz-
megállóinkat, műfüves pályát kapott 
a futballutánpótlás, átadásra került az 
új kórház. És leraktuk a leendő egye-
temünk alapkövét is. Azonban nem 
szabad megfeledkeznünk arról, hogy 
a központosítás nem oldotta meg az 
egészségügy problémáját. Elképesz-
tőek a várólisták, és megfizetetlenek 
továbbra is az egészségügyi dolgozók. 
Az oktatásban csődöt mondott a KLIK. 
Elszomorító, hogy a mélyszegény-
ségben élőknek nem nyújt megfelelő 
támogatást a város.  Elfogadhatatlan, 
hogy a helyi segélyezési rendszerhez 
nem járul hozzá az állam. A hiányzó, 
korábbi 110 millió forint támogatást 
az önkormányzat csak 50 százalékban 

tudta felvállalni, tehát a 2014-es 233 
millió helyett 2015-ben csak 178 mil-
lió forint kifizetését terveztük erre a 
célra. A gyermekek nyári étkeztetésére 
előirányzott 10 millió forintból rend-
szeresen „megspóroljuk” a felét. Pedig 
rászoruló gyermek lenne még bőven. 
Köszönet minden olyan szervezetnek, 
akik ezeken a családokon, gyermeke-
ken igyekeznek segíteni egész évben. 
Bízom benne, hogy a legutóbbi területi 
ülésen elfogadott középtávú gazdasá-
gi programunk, Járási Esélyteremtési 
Programunk, valamint az idősügyi kon-
cepciónk maradéktalanul megvalósul! 
Kívánok a város minden polgárának 
békességet, örömet és boldogságot!

Loránd Klára, a 
Bozsó Alapítvány 
kurátora: – Szá-
momra a város éle-
te sokáig azt jelen-
tette, hogy 
értékeket őrzünk, 

büszkék vagyunk a múltunkra. Idén 
azonban láthatóan színesedett, gazda-

godott Kecskemét, és örömmel látom, 
hogy az emberek városhoz való viszo-
nya is megváltozott: határozott jövő-
kép alakult ki az itt élőkben. Ez egy-
részt köszönhető a gazdasági 
eredményeknek, a kutatásfejlesztés-
ben elért sikereknek, de úgy gondo-
lom, hogy az is hozzájárul, hogy jó ér-
zés ebben a városban élni. Amellett, 
hogy új munkahelyek teremtődnek, le-
het kulturálódni, szórakozni, közössé-
gi életet élni, már önmagában az is él-
mény, ha végigsétálunk a belvárosban. 
Mindemellett számunkra nagyon jól-
esett, hogy a Múzeumok Éjszakájának 
kecskeméti eseményére már külföldön 
is felfigyeltek. Több mint egy évtizede 
a Bozsó Gyűjteményhez kötődik a Mú-
zeumok Éjszakájának összefogása. 
Nem csak magyarországi modellként 
jelent meg a kecskeméti rendezvény, 
de jó hírünk túllépett határainkon túl 
is. Egyéni életemben talán az a legna-
gyobb változás, hogy megtörtént a 
gyűjteményben egy generációváltás. 
Míg korábban nekem voltak segítőim, 
most én segíthetem a fiamat és fiatal 

MILYEN ÉVET ZÁR KECSKEMÉT?

És önnek mi a véleménye? Irja meg az info@hiros.hu címre



2015. december 10. 

KECSKEMÉTI LAPOK ÉVZÁRÓ | 13 

kollégáimat. Ahogy a város életében, 
úgy nálunk is megvannak az építők, a 
folytatók, a jövő letéteményesei.

Süli Csontos Ottó, 
a Jobbik önkor-
mányzati képvi-
selője: – Először is 
hadd kezdjem kö-
szönettel az évérté-
kelőt, hiszen az 

idei volt az első év, amikor is a Jobbik 
frakciónak az Önök szavazataikkal, ki-
fejezett akaratuk szerint lehetősége 
nyílt véleményt formálni a várost irá-
nyító kérésekben. Vitathatatlan, hogy 
a város életében végbement néhány 
fejlesztés, így örülünk többek között 
az új kórháznak, az egyetem alapkőle-
tételének, a majd remélhetőleg több 
száz főt foglalkoztató SMR Hungary 
lökhárítógyárnak és a végre átadott 
445. sz. elkerülő útnak is. Ugyanakkor 
elfogadhatatlannak tartjuk, hogy a 
kecskeméti munkavállalók egyre in-
kább csak szalagon dolgozó, összesze-
relő „biorobotokként” vannak alkal-

mazva! Ránk, magyarokra a fizikai 
összeszerelés, a termék előállítása van 
bízva, mindez a piacon lehetséges leg-
kisebb bérekért! Ezen nem segít a fel-
sőoktatás és a duális képzés sem. A fi-
atalok már az oktatás során, az 
iskolában túlesnek a betanulási időn. 
A munkahelynek nem kell fizetést szá-
molni erre az időre, illetve már jó elő-
re ki tudják szűrni a számukra legmeg-
felelőbb leendő dolgozóikat! Ha 
egyszer ebbe egy ország belesüllyed, 
onnan a visszatérés nagyon nehéz, 
szinte lehetetlen! Ezt a fejlett orszá-
gok már rég felismerték. Nekünk sem 
ezt a célt kellene kitűzni, hiszen mi 
vagyunk Európa közepe olyan termé-
szeti és mezőgazdasági adottságok-
kal, amelyek kiaknázásával a legfonto-
sabb területen – az élelmiszer-előállítás 
piacán – könnyedén az élmezőnybe 
juthatnánk. Verhetetlenek lennénk. Az 
épülő campuson is sokkalta nagyobb 
hangsúlyt lehetne, kellene fektetni a 
régen világhírű, mára már elsorvadni 
látszó kertészeti karra. A mezőgazda-
ság és a ráépülő feldolgozóipar fejlesz-

tésére van szükség, annak érdekében, 
hogy ez a város, ez az ország ismét él-
hető, virágzó legyen! Ezért dolgozunk, 
és hisszük, hogy munkánk eredmé-
nyes lesz!

Dr. Kelemen Edit, 
a Bács-Kiskun Me-
gyei Kórház kora-
szülött részlegé-
nek főorvosa: – A 
2015-ös évet több 
szempontból is 

rendkívül pozitívnak értékeljük. Az 
első és legfontosabb: országos vi-
szonylatban is kiváló eredményeket 
értünk el a gyógyítás terén. Örö-
münkre csökkent a végzetes kimene-
telű esetek száma, csökkent az ápo-
lás során kialakuló szövődmények 
előfordulási gyakorisága. Erre na-
gyon büszkék vagyunk!  Egy dinami-
kusan fejlődő város új épületében 
korszerű infrastrukturális háttérre 
támaszkodhatunk, egyre otthono-
sabban érezzük magunkat itt. Nem is 
csoda, hiszen egy Kecskemét város 

teremtette összefogás eredménye-
ként világviszonylatban is egyedi, 
speciális technikával készült gyönyö-
rű dekorációval gazdagodtunk. A 
Kecskeméti Rajzfilmstúdió két grafi-
kusművésszel, Boros Anikóval és 
Zsoldos Csabával karöltve mesevilá-
got, mesefigurákat varázsolt a fala-
inkra. Ezek az alkotások önmagukért 
beszélnek. A gyermekek rajonganak 
értük. „Mesés” hangulatot varázsol-
nak mindenki számára, a lelkiállapo-
tunkat és a gyógyítást is segítik. Ezen 
felül nagyon pozitívnak értékelem 
azt, hogy egyre többen ismerik el 
eredményeinket, egyre többen támo-
gatják a Hírös Koraszülöttekért Ala-
pítványt. Nagyon sok segítséget ka-
punk a betegektől, tárgyak, kis 
ruhák, sapkák, anyagi támogatás for-
májában. Köszönjük! A alapítvány fa-
cebook oldala is egyre kedveltebb. Itt 
adunk hírt hétköznapjainkról, ese-
ményeinkről. „Hőseink” sikertörté-
netei reményt adnak azoknak, akik 
váratlanul szembesülnek egy teljesen 
ismeretlen élethelyzettel. Nagy öröm 

számunkra, hogy kiváló kapcsolatot 
ápolhatunk a Mercedes-gyárral és 
dolgozóival. Nagyon sok mindenben 
próbálnak a segítségünkre lenni. 
Többek között az 1000 km a gyerme-
kekért jótékonysági kerékpártúrával, 
adományokkal is segítik a gyermekek 
gyógyulását.

Ivkovicné Béres Tí-
mea, a Merce-
des-Benz Gyár Ko-
sárlabda Akadémia 
igazgatója: – Szá-
momra mindig az 
az igazi tükör, ami-

kor a barátok más városokból meglá-
togatnak bennünket, és elmondják, 
hogy mennyit fejlődött Kecskemét. 
Különösen a belvárosi séták alkalmá-
val látszik, hogy mennyire megszépült 
a főtér és környezete, és ez mennyire 
jót tesz a megyeszékhelynek. Szülő-
ként nekem nagyon fontos az, hogy 
fejlődik az oktatás. Ezen a területen 
az év egyik kiemelkedő eseménye 
volt, hogy lerakták az új campus alap-
kövét. Kecskemét egyetemi város 
lesz, és ez lehetőséget ad majd a jövő-
ben az én gyermekeimnek is a hely-
ben való továbbtanulásra. A város 
szempontjából is kiemelt jelentősége 
van annak, hogy a fiataloknak nem 
kell elmenniük innen, ha tovább akar-
nak tanulni. Pozitívan értékelem azt 
is, hogy folyamatos a fejlődés a közös-
ségi közlekedés területén is. Az új bu-
szok után megjelentek az utcákon az 
intelligens utastájékoztató eszközök. 
Emellett nap mint nap találkozunk az-
zal, hogy utak újulnak meg, illetve új 
utak épülnek Kecskeméten, ami vala-
mennyi itt élő számára fontos. A saját 
szakterületemmel kapcsolatban ki-
emelném, hogy a városban rendkívül 
egyre pezsgőbb, élénkebb a sportélet. 
A felnövekvő nemzedékek jelentik 
Kecskemét jövőjét, ezért elengedhe-
tetlen, hogy minél több gyermek, fia-
tal sportoljon és egészségesen éljen. 
Nagyon örülök annak – és büszke is 
vagyok rá –, hogy ebben az esztendő-
ben sok sportlétesítmény újult meg, 
illetve újakat is adhattunk át.

Ittzés Tamás, a Bo-
hém Ragtime Jazz 
Band vezetője: 
– 2015 számomra 
elsősorban a szüle-
tésről, újjá születés-
ről szólt. Lehet, 

hogy csak azért, mert kisfiam kilenc 
nappal újév előtt született, tehát szin-
te idén kezdődött számára az élet, 
s ez persze nekünk is új látásmódot 
adott. Nem mellékesen 30. születés-
napja volt idén a Bohém Ragtime Jazz 
Bandnek is. S, ami a várost illeti, itt is 
leginkább az újjászületést, a születen-
dő ötleteket láttam meg: a főtér és 
környéke burkolatának újjászületése 
mindenki számára látható volt (bár 
az elhúzódó munkálatok alatt ugyan 
magam is bosszankodtam eleget). A 
volt Városi Mozi épülete felújítása és 
„újrahasznosítása” is rég várt újjászü-
letés. (Remélem, az egykori alapozás 
hiányából fakadó nehézségeken úrrá 
lesznek a szakemberek, és nem kell 
hamarosan ismét vagyonokat költeni 
az épületre – nem mellékesen moz-
gássérült öcsém és sorstársai érdeké-
ben várom a lift üzembe helyezését 
is). A Hírös Agóraként újjászületett 
„művházban” azóta már koncertez-
tünk is. De a legnagyobb újjászületést 
számomra az OPEN 2018 program 
jelentette. Mivel ebbe egy kicsit be-
lülről is beleláttam, külön öröm, hogy 
itt nem csak új kezdeményezésről, 
hanem új szemléletről beszélhetünk. 
Egyrészt talán sosem látott összefo-
gás alakult ki az Európa Ifjúsági Fő-
városa pályázat kapcsán, másrészt (és 
ez volt a legszebb), a résztvevők, szer-
vezők és polgármester asszony sem 
keseredtek el, amikor nem mi lettünk 
a győztesek, hanem azt mondták, gaz-
dagabbak, tapasztaltabbak lettünk, 
s most majd újjászületik a pályázat 
2019-re. Hajrá!

MILYEN ÉVET ZÁR KECSKEMÉT?

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

És önnek mi a véleménye? Irja meg az info@hiros.hu címre
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2015 a nagy fejlesztések éveként kerül 
a BÁCSVÍZ történelemkönyvébe
Az idei esztendő a nagy projek-
tek, fejlesztések és beruházások 
éve volt a BÁCSVÍZ Zrt. életében. 
Egyebek mellett erről is szólt 
Kurdi Viktor, a Társaság el-
nök-vezérigazgatója, amikor 2015 
eredményeiről, illetve 2016-os 
terveikről kérdeztük.

– Különleges tizenkét hónap van a BÁ-
CSVÍZ Zrt. mögött. Cégünk 2015-ben 
ünnepli fennállásának 65. évforduló-
ját. Történelemkönyvünkben azon-
ban nem csak ezért szerepel majd 
kiemelt helyen ez az esztendő. Idén 
zárultak azok a nagyobb víz- és csa-
tornafejlesztési projektek is, amelyek 
a következő évtizedekre jelentősen 
meghatározzák a közműves ivóvíz- és 
csatornaszolgáltatást – mondta Kurdi 
Viktor. – Gondolok itt a szolgáltatási 
területünk több településén lezajlott 
ivóvízminőség-javító programokra 
– mint amilyen pl. a „Kék-víz” volt 
Bács-Kiskun megye területén –, vala-
mint a csatornahálózatokat és szeny-
nyvíztisztító telepeket érintő fejlesz-
tésekre is. Ezek a projektek összesen 
mintegy harmincmilliárd forint beru-
házási összértéket tesznek ki, és szin-
te mind az elmúlt két év során fejező-
dött be. Ez óriási fejlesztést, hatalmas 
műszaki előrelépést jelent. 

– A „Kék-víz” Észak-Bács-Kiskun 
Megyei Ivóvízminőség-javító Prog-
ram számos települést érintett. A 
projekt keretében megvalósult fej-
lesztéseknek köszönhetően negyed-
millió ember jut egészséges és tiszta 
ivóvízhez ebben a térségben. Ezen 
belül mit hozott a beruházás-sorozat 
városunk számára?

– Kecskeméten megújult mind a két 
vízműtelep. Ez egyben azt is jelenti, 
hogy a vas- és mangántalanítás, illetve 
ammóniamentesítés mellett már ar-
zénmentesítési technológia is elérhető 
településünkön. Ezzel a víz arzéntar-
talma literenként 3-4 mikrogrammra 
csökkent. Az európai uniós határérték 
egyébként literenként 10, a korábbi 
magyar szabvány szerinti pedig 50 
mikrogramm volt. A „Kék-víz” program 
a kecskeméti vízműtelepeken nagyon 
sok műtárgy, gépészeti eszköz beszer-
zését valósította meg, és az 1960-as, 
’70-es években beüzemelt technológia 
teljesen megújult. Azt várjuk, hogy a 

következő 30-50 évre ezzel megnyug-
tatóan ki tudjuk szolgálni a vízigénye-
ket. Mindezek mellett 18 ezer méter, 
azaz 18 kilométer vezetéket sikerült 
kicserélni a városban. Ez zömmel Kecs-
kemét belvárosát érintette, hiszen ott 
voltak a legöregebb csövek. A korábbi, 
50-60 éves azbeszt-cement csöveket 
cseréltük korszerűbb műanyag veze-
tékekre. A munkák komoly felfordulást 
okoztak a városközpontban, sok volt a 
burkolt felület, a közműkeresztezés, 
ezért nem volt egyszerű ütemezni és 
végrehajtani ezeket a feladatokat. A 
még hátralévő burkolat-helyreállítások 
a napokban mindenhol befejeződnek. 
Azt várjuk, hogy a csőtörési hibasta-
tisztika lényegesen javul ezeken a te-
rületeken.

– Milyen módon, illetve milyen 
eredménnyel tudott részt venni a 
BÁCS VÍZ Zrt. kollektívája a fentiek-
ben említett projektekben? 

– Egyrészt segítettünk a szakszerű 
megrendelői követelmények megfo-
galmazásában, illetve a vonatkozó 
előírások betartatásában. Műszaki 
segítségnyújtást, támogatást biztosí-
tottunk a projektek előrehaladásához. 
Másrészt egyes munkafázisokban 
alvállalkozóként is részt vehettünk, 
ezáltal olyan árbevételt realizálva, 
amely a víz- és csatornaszolgáltatá-
son túlmutat. Ennek az árbevételnek 
is köszönhetjük azt, hogy már az ed-
digi adatokat figyelembe véve nagy 
biztonsággal kijelenthetjük, hogy Cé-
günk idei üzleti terve is teljesül. Vár-
hatóan tízmillió forint körüli mérleg-
szerű eredménnyel zárjuk a 2015-ös 
esztendőt.

– Tevékenységüket, eredményes-
ségüket minden bizonnyal nemcsak 
a vállalaton belüli események, folya-
matok, hanem az országos tenden-
ciák is befolyásolják. Mit tudhatunk 
ezekről?

– Hazánkban a víz- és csatorna-
szolgáltatás gazdálkodási egyensúlya 
megbillent, és a cégek nem fenntart-
ható pályán mozognak. Ilyen körül-
mények között pedig csak úgy lehet 
túlélni, illetve eredményesen mű-
ködni, ha a vízműtársaságok találnak 
más bevételi forrásokat is. Nekünk 
ez megadatott, és nagyon örülünk 
annak, hogy 2015-ben sikeresen él-
tünk is a lehetőségekkel. Minden el-
ismerés megilleti a munkatársaimat. 
Valamennyi szervezeti egység kivette 
a részét a megnövekedett feladattö-
megből, dacolva hőségriadóval vagy 
éppen a csapadékos időjárással. Tudni 
kell ugyanis, hogy a víz- és csatornahá-
lózatok fektetése, a különböző terepi 
munkák az időjárásnak nagyon kitett 
tevékenységek, és az az öt hőségri-
adós időszak, amely az idei nyarunkat 
„színesítette”, bizony komoly próba-
tételt jelentett a munkatársaknak. 

– Mit emelne még ki a 2015-ös év-
vel kapcsolatban?

– Az eddig elmondottak mellett 
sikerült a ceglédi üzemmérnökség in-
tegrációját is végrehajtani. Ez jelenti 
egyrészt az ottani üzemeltetési folya-
matok átvételét, a munkatársak integ-
rálását a szervezeti kultúrába, és más 
szervezeti egységekkel való kapcsola-

A Kék-víz Program keretében  
Kecskemét mindkét vízműtelepe 
megújult
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taik kialakítását. Érinti továbbá az in-
tegráció a műszaki-informatikai, illetve 
ügyfélszolgálati és a gazdálkodási fo-
lyamatainkat is. Év közepére jutottunk 
el arra a szintre, hogy kijelenthettük: 
már az ottani üzemmérnökségünk is a 
BÁCSVÍZ Zrt.-nél elvárható színvonalon 
és szervezettséggel végzi a dolgát. Ez-
zel Társaságunk összességében már 55 
településen mintegy 350 ezer ember 
víz- és csatorna-szolgáltatásával fog-
lalkozik, ami szép kihívást jelent mind-
annyiunk számára. Nagy előrelépést 
jelentett 2015-ben a kintlévőség-ke-
zelés területén végrehajtott szervezeti 
változtatás és munkafolyamat-fejlesz-
tés is. Ez beváltotta a hozzáfűzött re-
ményeket, elvárásokat, sőt, azt látjuk, 
hogy a kintlévőségi adatainkban végre 
hosszú idő után jelentős, természete-
sen pozitív irányú változást sikerült 
elérni. Ennek nagyon örülünk, és sze-
retnénk, ha ezt a tendenciát a további-
akban is meg tudnánk őrizni.

– A magas színvonalú szolgáltatá-
sok mellett a BÁCSVÍZ Zrt. életében 
mindig is meghatározó jelentőséget 
kapott a társadalmi szerepvállalás. 
Hogy alakult ez idén?

– A korábbi évekhez hasonlóan 
2015-ben is igyekeztünk jól gazdál-
kodni a rendelkezésünkre álló támo-
gatási kerettel, és minél több célra 
juttatni a lehetőségekből. Továbbra 
is fenntartjuk a BÁCSVÍZ Kecskeméti 
Vízmű Sport Club úszószakosztályá-
nak támogatását, és ez határozott 
szándékunk a következő eszten-
dőkre is. Az úszópalánták minden 
korosztályban szép eredményekkel 
örvendeztettek meg minket idén is. 
Bátran kijelenthetem, hogy egy jól 
szervezett, szép jövő előtt álló klub-
bal büszkélkedhetünk. Társaságunk 
számára ez a szponzoráció fő profilja, 
és a támogatási összegeink jelentős 
részét ehhez az egyesülethez csopor-
tosítjuk. Emellett igyekszünk részt 
venni a kecskeméti és a működési 
területünkön megvalósuló egyéb civil 
kezdeményezések támogatásában is. 
Jó érzés, hogy ez által kulturális ren-
dezvények, falunapok, sportnapok és 
egyéb programok sikereinek részesei 
lehetünk. Társadalmi szerepvállalá-
sunk fontos területe még a véradás is. 
Évente két véradó napot szervezünk, 
amelyeken munkatársaink részvétele, 

aktivitása töretlen, helyiek és vidéki-
ek, vezetők és beosztottak is jelent-
keznek, sőt, még nyugdíjasaink közül 
is többen is visszajárnak ebben a for-
mában segítséget nyújtani beteg em-
bertársaiknak. A cégen kívüli karitatív 
tevékenységek mellett pedig büszkék 
vagyunk a vállalaton belüli segítőkész 
összefogásra is. Idén is megesett saj-

nos, hogy egy-egy munkatársunk vagy 
éppen nyugdíjasunk nehéz helyzetbe 
került,  de ekkor jó volt látni, ahogy 
a kollektíva szíve megdobbant, és ki 
mivel tudott, azzal segített az éppen 
rászorulónak.

– Mit vár a következő esztendőtől? 
– Ha előretekintünk 2016-ra, egye-

lőre nem látunk még olyan nagy pro-

jekteket, mint amilyenek idén voltak. 
Ugyanakkor hiszünk benne, hogy újra 
megtaláljuk majd azokat a lehetősé-
geket, amelyek ahhoz kellenek, hogy 
Cégünk működőképessége, üzemel-
tetési színvonala ne változzon, és jó 
irányba tudjuk előremozdítani a szol-
gáltatásainkkal kapcsolatos paraméte-
reket.

Ismét Kurdi Viktor a Magyar 
Víziközmű Szövetség elnöke 
Winkler Tamás szeptember 16-án 
lemondott a Magyar Víziközmű Szö-
vetség elnöki tisztségéről. A MaVíz 
alapszabálya értelmében attól a nap-
tól a korábbi alelnök tölti be a posz-
tot. Kurdi Viktor korábban volt már 
a Magyar Víziközmű Szövetség elnö-
ke, így személyében a döntéshozók 
és a víziközmű ágazat partnerei jól 
ismert szakemberrel folytathatják le 
a szükséges egyeztetéseket.

– Ez az időszak most sokkal fe-
szültebb, mint a korábbi elnökségi 
ciklusom volt 2010 és 2013 között. 
Mára eljutottunk oda, hogy a nem 
fenntartható gazdasági pálya miatt 
egyes cégek nagyon komoly bajban 
vannak, de szinte valamennyi társa-
ságnak komoly kihívásokat jelent a 
hónapok, negyedévek túlélése. Ebben 
a helyzetben a Szövetségnek úgy kell 
végezni a munkáját, hogy az ágazat 

összetartása megmaradjon, illetve, 
hogy a döntéshozók felé tudja tolmá-
csolni a problémákat; azok megoldá-
sára, orvoslására pedig képes legyen 
javaslatokat megfogalmazni, emellett 
pedig az ivóvíz- és csatornaszolgálta-
tást társadalmilag elismertebbé tenni. 
Mindez nem kis feladat, de igyekszem 
ebben is legjobb tudásom szerint 
helytállni – nyilatkozta a Kecskeméti 
Lapoknak Kurdi Viktor.

• GYORS, PONTOS, melynek elkészültéről 
e-mailben kap üzenetet,  így levelezéséből 
naprakészen nyomon követheti a számla tartalmát, 
fizetési határidejét

• KÖRNYEZETBARÁT, mivel papír- és 
festéktakarékos megoldás

• PRAKTIKUS, mivel nem halmozódnak Önnél 
a papírok, elektronikusan azonban bármikor 
előkeresheti számláját.

Felejtse el a 

postai sorban állást! 

Aktuális számláját fizetheti 

kényelmesen otthonról 

átutalással vagy az online 

ügyfélszolgálatunkon keresztül 

akár bankkártyával, de intézheti 

egyszeruen a bankjának adott 

csoportos beszedési 

megbízás útján is.

Az e-számlára 
váltásról bővebb 

információt a 
www.bacsviz.hu 
honlapon talál

Víz - a jövonk!

Ilyen látvány fogadta a belépőket a rekonstrukció előtt ... és ilyen a beruházás után
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Egyre biztonságosabbá váló kerékpárutak
November végén elkészültek 
a felfestett kerékpársávok, 
december elején pedig átadták a 
Csalánosi kerékpárutat. Ám nem 
ezek volta az első, és szeren-
csére nem is az utolsó elemei 
annak a koncepciónak, melyek 
biztonságosabbá teszik a közle-
kedést a kecskeméti bringások 
számára.

KERÉKPÁRÚT

Elkészült a hiányzó szakasz, így már 
biztonságosan tekerhet mindenki 
Vacsi közből Petőfivároson át egé-
szen Kadafalváig. De ugyanígy nyu-
godtan és szabályosan eljuthatunk 
ezen településrészekből a Csalánosi 
erdőbe, a Benkó Zoltán Szabadidő-
központba, az arborétumba, és a 
Kecskeméti Fürdőbe is. A 135 millió 
forintos beruházás eredményeként 
öt városrész mintegy 30 ezer lakosa 
veheti igénybe az új kerékpárutat. 
Könnyebbé válik a különböző mun-
kahelyek, közintézmények és szá-
mos szabadidős létesítmény, hely-
szín, mint a Csalánosi erdő, a Benkó 

Zoltán Szabadidőközpont, az arbo-
rétum, a Kecskeméti Fürdő megkö-
zelítése. Előzetes számítások szerint 
a korábbi 4-5-szörösére növekedhet 
a kerékpáros forgalom.

KERÉKPÁRSÁVOK

Mintegy 9 millió forintos fejlesztés 
eredményeként alakítottak ki zárt 
kerékpársávot, nyitott kerékpársávo-
kat, és kijelölték azokat az utcákat, 
ahol szabályozott körülmények mel-
lett lehet a jövőben egyirányú forgal-
mi utakon a forgalommal szemben is 
kerékpározni.

Megkérdeztük Barna Imrét és Sáfár 
Tamást, a kecskeméti kerékpárosok 
két meghatározó alakját, mit szólnak 
a fejlesztésekhez, a kerékpársávok-
hoz, van-e már tapasztalatuk.

Sáfár Tamás, a Kecskeméti Első Sor 
Kerékpáros Egyesület egyik alapítója, 
kerékpáros edző: elmondta üdvöz-
lik a mostanában zajló folyamatokat. 
Egyrészt, mert a versenyzőknek is biz-
tonságosan ki kell jutniuk a városból 
ahhoz, hogy az országúton tudjanak 
edzeni, másrészt, ami ennél is fon-
tosabb, az maga a tendencia. Üzene-
tértékű, hogy egyre több központi in-
tézkedés történik alulról szerveződő 

társaságok (érdekvédelem, versenyző 
csoportok, egyesületek) hatására. Ez 
pedig azt mutatja, javul a kerékpáro-
zás megítélése, a kerékpár egyre nép-
szerűbbé válik. A felfestésektől még 
nem fognak többen nyeregbe pattan-
ni, de maga a tény, hogy végre megvan 
a szándék arra, hogy elinduljon vala-
mi, nagyon bíztató a jövőre nézve. 

Barna Imre, a Magyar Kerékpáros-
klub Kecskeméti Szervezetének elnö-
ke elmondta, nagyon örülnek a Szent 
István körúton létesült első kerék-
pársávnak. Tavaszra újabb lépcsőben 
alakítanának még ki újabb sávokat, 
gyűjtik a javaslatokat, hogy hol léte-
sülhetne még újabb. – Sokan mond-
ják, hogy veszélyes volt a kerékpáro-
sokat kiterelni oda, de az az igazság, 
hogy eddig is ott közlekedtek, kint 
az úttesten – mondta Barna Imre, és 
hozzátette – nemhogy veszélyesebb, 
de biztonságosabb lett a kerékpáro-
sok helyzete, mert a felfestéssel nyil-
vánvaló jelzéseket kaptak az autósok. 
Tudomásul kell venni, ez a döntésho-
zók, a közlekedésben résztvevők ré-
széről egyaránt felelősségvállalással 
jár. Fontos, hogy mindenki, aki köz-
lekedik, legyen tisztában azzal, hogy 
az ő saját felelőssége, hogy bizton-
ságosan jusson egyik pontból a má-
sikba. Az egyirányú utcákba szemből 
behajtásról két nagyon fontos tapasz-
talatunk már van. Egyik, hogy csak és 
kizárólag ott szabad behajtani, ahol 
ezt tábla engedélyezi! A másik, hogy 
az autókkal megegyező irányból be-
hajtásnál továbbra is kötelező jobbra 
tartás van érvényben. A felfestés csak 
a szemből érkezőkre vonatkozik. Aki 
normál irányból érkezik, annak nem 
szabad átmennie a felfestésre, ami 
csak a szembeforgalom számára léte-
sített kijelölés. 

Saját életét is kockáztatta a kecskeméti Juhász Péter, amikor vál-
lalta, hogy egy idegen beteg számára adjon csontvelőjéből. Később 
kiderült, hogy egy leukémiás kisfiún segített a transzplantációval. Az 
átültetés még 2009-ben történt, néhány napja pedig, a véradók napján 
Pro Vita díjjal ismerték el önfeláldozását a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetemen. 

– Tizenkét éve lettem szerződéses ka-
tona, ettől kezdve folyamatosan adok 
vért. Az egyik véradás alkalmával dr. 
Kiss Andrea doktornő megkérdezte, 
hallottam-e a csontvelő-átültetésekről 
– mondja Juhász Péter. – Röviden el-
mondta, mit is jelent egy ilyen beavat-
kozás, majd rákérdezett, vállalnám-e, 
hogy donor legyek. Nem is gondol-
kodtam a dolgon, azt feleltem, ha tu-
dok segíteni, megteszem. Szerencsém 
volt, hogy alig egy hónappal később 
már fel is hívtak.

– Furcsa ezt hallani. Szerencsének 
tekinti, hogy donor lehetett? 

– Szerencsés voltam, hogy adhattam 
csontvelőt, sokan évek óta várnak erre. 
Szerencse azért is, mert egészséges va-
gyok, így tudok segíteni másokon.

– Hogyan zajlott az átültetés?

– A Szent László Kórházban egy teljes 
napon keresztül tartottak a vizsgálatok, 
végül kiderült, hogy alkalmas vagyok 
arra, hogy donor legyek. Ezután jöhet-
tem haza Kecskemétre, de öt napon ke-
resztül kilenc őssejt-szaporító injekciót 
kellett beadnom magamnak, pontos 
ütemezés szerint. Az utolsó injekciót 
reggel 6-kor adtam be, utána kellett 
visszamennem a kórházba az átültetés-
re. Van, akinek a szegycsontjából vagy 
a gerincvelőből veszik ki a csontvelőjét. 
Nekem ebben is szerencsém volt, mert 
műtét helyett tőlem vérből vonták ki a 
csontvelősejteket. Fájdalommal nem 
járt, hisz a tűkhöz a véradások során 
már hozzászokhattam. Egyik kezemből 
vezették ki, a másikon pedig vissza a 
véremet, ez három órát vett igénybe. 
Három soron centrifugálták át a vért, 

amelyből kinyerték a csontvelősejteket. 
Kicsit pihennem kellett, megfigyelés 
alatt tartottak, délután azonban már vitt 
haza a feleségem.

– Nem tartott a beavatkozás veszé-
lyeitől?

– Édesanyám nagyon aggódott, 
hogy biztos tudom-e, mit csinálok, 
de én elszántam magam. Az se tudott 
felbosszantani, amikor nem enged-
tek be a László Kórház parkolójába, 
és fizetnem kellett azért, hogy meg-
menthessem a csontvelőmmel valaki 
életét. Gondoltam, jöjjön, aminek 
jönnie kell. Akkor egy kicsit elgondol-
kodtam azon, hogy mit is vállaltam, 
amikor kiderült, hogy az injekció 
mellékhatásaiba akár bele is halhatok. 
De úgy gondoltam, ha szükség van 
az őssejtjeimre, nem visszakozhatok. 
Sajnos Magyarországon nagyon keve-
sen jelentkeznek csontvelő-donornak, 
sokan nem is tudnak arról, hogy van 
ilyen lehetőség. Mások félnek tőle, 
pedig nagyon nagy szükség lenne az 
adományozókra. 

– Megtudta, hogy ki élhet tovább 
az ön csontvelőjével?

– Bár a szabályok szerint semmit 
sem tudhat a donor és a transzplantá-
cióra szoruló beteg a másikról, nekem 
azonban elárulták, hogy egy hatéves 
leukémiás kisfiún segíthettem. Annyi 
idős volt, mint a kisfiam. Azzal egy 
időben, amikor én injekcióztam ma-
gam, belőle kiölték a saját csontvelő-
sejtjeit. Tisztában voltam azzal, hogy 
nagyon kell vigyáznom magamra, 
nehogy beteg legyek. Hisz ha ez a fo-
lyamat elkezdődött, nem lehet vissza-
fordítani. Ha velem valami történik, 
akkor ő biztosan meghal.

– Akkor azt sem tudhatja, hogy van 
most ez a kisfiú?

– 2010-ben a Csontvelő Klubtól 
életmentő díjat kaptam egy másik 
kecskeméti tagunkkal együtt. Akkor 
találkoztam azzal az orvossal, aki 
a kisfiú műtétjét végezte. Kiderült, 
hogy befogadta a szervezete a csont-
velőmet, és ő is jól van. Akkor mond-
ták, hogy az első hat év a kritikus az 

átültetés után, bízom benne, hogy 
azért kaptam ezt a díjat, mert azóta 
is egészséges. Biztosan persze nem 
tudhatom, de remélem. 

– Mit jelent az ön számára, hogy 
hat évvel később díjjal köszönik meg 
a segítségét? 

– Amikor csontvelőt adtam, eszem-
be se jutott, hogy valamikor ezért ka-
pok valamit. Persze jólesik egy ilyen 
jelképes vállveregetés, de ennél töb-
bet jelentene, ha találkozhatnék azzal 
a fiúval, akinek segíthettem. Sokszor 
eszembe jut, mi lehet vele, kicsit 
olyan, mintha lenne még egy fiam. 

– Vállalná újra, hogy csontvelőt ad-
jon egy idegennek?

– Azóta egyszer még hívtak, hogy 
szükség lenne rám, de sajnos, éppen 
Hollandiában voltam, és nem tudtam 
volna megoldani. Most kamionsofőr-
ként dolgozom, és sokkal nehezebb 
lenne időt szakítani rá. De ha jönne 
egy telefon, természetes lenne, hogy 
újra vállalnám a transzplantációt. 

 Pásztor Andrea

Egy leukémiás 
kisfiú köszönheti 
neki az életét

Péter vérét három soron  
centrifugálták át

Juhász Péter átveszi  
a Pro Vita díjat

Egyirányú utcák, ahova szemből be lehet 
hajtani kerékpárral:

– Budai u., Erdősi u. és Kada E u. között,
– Árok u., Kaszap u. és Kada E u. között,

– Nyíl u.,
– Mária u.,

– László K u. ( 30 km/h sebességkorlátozás mellett )
– Ótemető u.,

– Vak Bottyán u.,
– Fecske u., Bem u. és Fűzfa u. között,
– Klapka u., Bem u. és Fűzfa u. között,

– Kalap u., – Rigó u., – Simonyi u.
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Közgazdász végzettségét a gaz-
dasági élet különböző területein 
hasznosította, dolgozott egy 
kozmetikai cikkeket forgalmazó 
cég kereskedelmi vezetőjeként, 
de irányította a Központi Statisz-
tikai Hivatal megyei szervezeté-
nek munkáját is. Egy évtizedig az 
APEH-nél is „szolgált”, hat éven 
át az adóhatóság megyei igazga-
tója, majd négy évig a szervezet 
országos elnöke volt. 

Felelős beosztásai is megkövetelték, 
hogy a sajtó munkatársai számára 
mindig rendelkezésre álljon, a média 
adta lehetőségeket azonban – már az 
1990-es években – ő maga is felismer-
te: műsorvezetést vállalt a Kecskeméti 
Televízióban, adózási vetélkedőt szer-
vezett a megye középiskolásai számá-
ra, az APEH munkatársait felkészítő 
filmsorozat elkészítésében is részt 
vett, és egy időben az Adóvilág és az 
Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Értesítő 
főszerkesztői feladatait is ellátta. 

– Immár tíz éve, hogy az APEH el-
nöki székéből felállt. Mi történt Ön-
nel azóta?

– 2005. február 15-én mondtam 
le. Előtte volt egy szakmai megbe-
szélésem Draskovics Tibor pénzügy-
miniszterrel. Több fontos kérdésben 
a véleményünk nem egyezett meg, 
s nem volt kétséges, hogy kinek kell 
felállnia. Az már más kérdés, hogy egy 
hónappal később volt felettesemnek 
is mennie kellett. Távozásom után 
fölajánlottak egy állást, a Pénzügyi 
Szervezetek Állami Felügyelete, a 
PSZÁF munkáját irányító, egy évvel ko-
rábban létrehozott Felügyeleti Tanács 
tagja lettem. Ez nem egy feladatokkal 
nem járó, úgymond kreált munkakör 
volt. Napi munkavégzést igényelt, és 
igen felelős tevékenységgel: bankok, 
biztosítók és a tőzsde törvényes mű-
ködésének ellenőrzésével foglalkoz-
tunk. Mi döntöttünk például a MÁV 
Biztosító bezárásáról, mert úgy láttuk, 
hogy nem elég biztonságosan kezeli 
az ügyfelek pénzét, és mi javasoltuk 
azt is, hogy a rendkívül csábító, nulla 
százalék körüli kamatot ígérő, ugyan-
akkor óriási kockázattal járó jen alapú 
hiteleket a bankok ne vezessék be.

– Meddig végezte ezt a munkát?
– Bő négy évig. 2009 végén egy tör-

vény kimondta a Felügyeleti Tanács 
megszüntetését. Kollégáim valameny-

nyien jóval idősebbek voltak nálam, 
nyugdíjba mentek, én azonban egy 
érdekes szituációba kerültem. 2010 
januárjában nem volt fix állásom, és 
ajánlatot sem akart igazán tenni senki 
sem. Nem kellett sokat töprengenem 
ahhoz, hogy tudjam, egyetlen út áll 
előttem: önálló vállalkozást kell indí-
tanom, ahol az addig szerzett tapasz-
talataimat, tudásomat tanácsadóként 
kamatoztathatom.

– Egy új vállalkozás indítása, külö-
nösen a gazdasági válság kellős köze-
pén, nem lehetett egyszerű.

– Volt némi megtakarításom és fő-
képp, voltak barátaim! Nekik köszön-
hetően már az első hetekben kaptam 
megbízásokat, adótanácsokat tudtam 
adni. Később újabb és újabb partne-
rekre leltem, s elmondhatom, hogy 
vállalkozásom az elmúlt hat év során 

töretlenül fejlődött. Tudatosan nem 
akartam azonban naggyá lenni, és van 
ugyan egy asszisztensem, de alapjában 
véve egyedül dolgozom. Cégem szék-
helye az első időszakban Kecskeméten 
volt – akkori irodámat a Klapka utcá-
ban most is fenntartom –, ugyanakkor 
megbízóim jelentős hányada már ak-
kor is Budapesthez, illetve a fővárosi 
hivatalokhoz kötődött. Az évek teltével 
egyre több időt kellett ott töltenem, 
emiatt 2013-ban egy szakmai partne-
remmel közös irodát nyitottunk Pasa-
réten, és odakerült a cégem székhelye 
is. Az utóbbi időben egyébként cégek 
újraélesztésével vagy éppen végelszá-
molásával is foglalkozom. Most éppen 
egy kecskeméti bútoripari vállalkozás 
reorganizációjában veszek részt.

– Ön szerint melyek a gazdasági 
élet legfontosabb problémái?

– A pénzügyi kultúra, sajnos, itthon 
még nem alakult ki. Amikor egy leen-
dő cégvezető a jövőt tervezi, gyakran 
az optimális forgatókönyvvel kal-
kulál. Ez hibás elképzelés, hatalmas 
kockázatot jelent. Sokan egy másik 
alapvető igazságról is gyakran megfe-
ledkeznek: semmiképpen sem szabad 
túlfeszíteni magunkat. Tartalékot kell 
képezni, hogyha a szükség úgy hozza, 
legyen hová nyúlni! Úgy látom, több 
generáció kell ahhoz, hogy ezen a 
területen hathatós változás következ-
zen be. Persze az oktatás sokat segít-
hetne a helyzeten. Elmélet-orientált, 
unortodox közgazdasági ismereteket 
átadó egyetemek, tanszékek helyett 
a gyakorlatban hasznosítható tudást 
közvetítő campusok kellenének.

– A munka mellett mi tölti ki a 
mindennapjait?

– Az utóbbi tíz évben a fotózás is 
életem fontos részévé vált. Koráb-
ban is kattintgattam, főleg a család-
nak, de az az igény, hogy másoknak 
is megmutassak olyan dolgokat, 
amelyek mellett általában elsiklunk, 
csak 2005 óta erősödött meg ben-
nem. Szerencsére ezen a területen 
sem vagyok egyedül: Öveges László 
barátommal közösen már sok kiállí-
tást rendeztünk. A fotós közéletben 
is részt veszek, a Magyar Fotómű-
vészek Szövetsége – szeptember 
óta elnökségi – tagja, a Magyar Fo-
tográfiai Alapítvány kuratóriumának 
elnöke vagyok. Ujvári Sándor bará-
tommal együtt  az Első és a Második 
Kecskeméti Fotószalon kezdemé-
nyezője, szervezője voltam és több 
fotográfiai kötet megjelenésében is 
segédkeztem. Szervező munkám-
nak is köszönhetem, hogy 2011-ben 
Bács-Kiskun Megye Művészetéért 
Díját vehettem át.

– Munkája több mint egy évtizede 
Budapesthez is köti. Hol érzi magát 
otthon?

– Természetesen Kecskeméten! 
2002 óta, ha kell, napi szinten ingázom 
Kecskemét és a főváros között. Inkább 
vállaltam a sok utazást, de családom-
mal a hírös városban maradtunk. A 
gyermekeim viszont már Budapesten 
élnek, munkájuk szólította el őket. Fe-
leségemmel közelítünk a nyugdíjhoz, 
ráadásul februárra várjuk első unokán-
kat, ez pedig előrevetíti, hogy a nem 
túl távoli jövőben lehet, hogy mi is a 
fővárosba költözünk. Akárhol élünk is 
azonban, mi már mindig kecskemétiek 
maradunk! Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Király László György adószakér-
tő, fotóművész, ügyvezető igazgató 
Kecskeméten született 1956. december 
24-én. A Katona József Gimnázium-
ban érettségizett, majd a Marx Károly 
Közgazdaságtudományi Egyetem terv-
gazdasági szakán diplomázott. Később 
egyetemi doktori címét és közigazgatási 
menedzser oklevelét is ugyanott szerezte. 
Emellett közigazgatási szakvizsgával és 
adótanácsadói végzettséggel is rendel-
kezik. Közgazdász-csoportvezetőként 
szakmai pályafutását a KSH Bács-Kiskun 
Megyei Igazgatóságánál kezdte, évekkel 
később, 1989 és 1992 között a megyei 
szervezet igazgatói feladatait is ellátta. 
1996-tól 2002-ig az APEH Bács-Kis-
kun Megyei Igazgatóságának vezetője, 
2002-től 2005-ig az APEH elnöke volt. 
Ezt követően négy évig a PSZÁF Felügye-
leti Tanácsának tagjaként dolgozott. 
2010 óta  vállalkozó, a Royal Image Kft. 
tulajdonosa, ügyvezető igazgatója.Nagyapámmal, édesapámmal és fiammal

Az új szenvedély: fotózás közbenKirály László György

MI 
VAN 
VELE?

A fotózás is az életem részévé vált

Gyermekkori kép húgommal

A gyűjtemények 
városa
Átadták a Ráday Múzeum felújított 
pincéjét. A közel százmillió forintos 
felújítás során 70,5 négyzetméter 
alapterületű, 30 fő befogadására al-
kalmas oktatótér, 30 fő befogadására 
alkalmas tanulmányi raktár és két di-
gitális informatikai pont jött létre. Az 
eseményen beszédet mondott Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester és 
Hoppál Péter, az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának kultúráért felelős 
államtitkára. A Kecskeméti Reformá-
tus Általános Iskola kórusának műsora 
után igét olvasott Hegedűs Béla espe-
res, főjegyző, majd a vendégeket kö-
szöntötte és a beruházást bemutatta 
dr. Fogarasi Zsuzsa, a Ráday Múzeum 
igazgatója. Az igazgatónő kiemel-
te, hogy itt, Kecskeméten nemcsak 
szimpla kiállítóteret alakítottak ki, ha-
nem olyan helyet, ahol egyrészt csak 
nézőként vehetnek részt a vendégek, 
másrészt gyakorlati oktatás keretében 
ismerkedhetnek meg az egykori kecs-
keméti ötvös céh klenódiumaival.

Kecskemét régen és ma
A napokban jött ki a nyomdából a Kecskemét régen és ma című reprezentatív album, 
amely az önkormányzat és a város cégeinek támogatásával, a Kecskeméti Lapok 
gondozásában jelent meg. A városunk életét átfogóan bemutató, háromnyelvű kö-
tetről a szerkesztőt, dr. Lovas Dánielt, a Kecskeméti Lapok könyvkiadó részlegének 
vezetőjét kérdeztük.

– Kecskemét albumának nyolcadik, a régen és ma 
sorozatnak pedig harmadik köteteként született 
meg ez a magyar, angol és német nyelvű képes-
könyv, amely olvasmányosan, látványos fotókkal 
mutatja be a város történetét, kulturális értéke-
it és mai életét. Természetesen kiemelt helyet 
kaptak benne a közelmúlt nagy városi projektjei, 
nagyszabású fejlesztései, beruházásai. Nyomon 
követhetjük a kötetet lapozgatva a városkép ala-
kulását, Kecskemét ipari, az oktatási és kereske-
delmi arculatának legfrissebb változásait.

Külön fejezetben foglalkozunk a fenntartható 
városfejlesztés stratégiájával, bemutatkoznak 
az albumban a város legnagyobb cégei, a Ha-
gyomány és innováció találkozása című részben 
pedig többek között a GAMF Ausztráliát megjárt 
napelemes autóját, a felújított Városi Mozi épü-
letét, a repülőtéri körforgalomban felállított új 
köztéri alkotást is bemutatjuk.

Érdekes összeállítást készítettünk az egye-

temmé válás küszöbén álló Kecskeméti 
Főiskoláról, a gazdaságtudományi campus 
látványterveivel, az autóipari duális képzés 
első végzős osztályának csoportképével. 
Rendkívül látványos fotókkal mutatjuk be 
az új kórház épületét, Kecskemét egyetlen 
mozgó járdájával, és természetesen a fel-
újított Városi Mozi, a piac és a Hírös Agóra 
új színházterme sem maradhatott ki az új 
albumból. A közelmúltban megújult főtér 
minden érdekességét megismerhetik az 
olvasók a kötetből, de felfedezhetik fotó-
inkon gyönyörű városunk rejtett értékeit 
is – hangsúlyozza dr. Lovas Dániel.

Mindezek tükrében ez a képeskönyv 
nem csak az ide látogató hazai és külföl-
di vendégek számára lehet érdekes, de jó 
szívvel ajánljuk minden kecskemétinek is. 
A most megjelent könyv karácsonyi és év 
végi céges ajándéknak is kitűnő választás.
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Kecskemét Megyei Jogú Város képviselő-testülete, vezetői

4. VK Bogasov István
FIDESZ-KDNP

20/973-2013
bogasov@freemail.hu
bogasov.istvan@gmail.com

Dobos József
MSZP LISTA

30/943-1821
dobosjozsef67@gmail.com

5. VK Engert Jakabné
FIDESZ-KDNP

30/308-5772
20/564-8504
engertnezs@gmail.com

15. VK Falu György
FIDESZ-KDNP

20/269-1569
hunfalu@gmail.com

Falusi Norbert
LMP LISTA

30/934-6561
falusi.norbert@lehetmas.hu

8. VK Hörcsök Imre
FIDESZ-KDNP

20/269-1587 hivatali
horcsok.imre@gmail.com

Király József
MSZP LISTA

20/560-4239
kiraly.jozsef@mszp.hu

1. VK Kósa József
FIDESZ-KDNP

30/308-4882
kosakolorkecskemet@gmail.com

13. VK Kovács Ferenc
FIDESZ-KDNP

20/269-2045
kovacs.ferenc.kmet@gmail.com

11. VK Lévai Jánosné
FIDESZ-KDNP

20/662-9155
levaine.judit0120@gmail.com

6. VK Leviczky Cirill
FIDESZ-KDNP

30/812-6799
20/447-7035
leviczky.cirill@kecskemet.hu

2. VK Molnár Pál
FIDESZ-KDNP

20/268-7362
30/393-3071
molnar.pal@mailbox.hu

3. VK Nemcsik Mátyás
FIDESZ-KDNP

20/556-4347 hivatali
nemcsikmatyas@fidesz.hu

Dr. Weninger András aljegyző
76/513-505
weninger.andras@kecskemet.hu

10. VK Pászti András
FIDESZ-KDNP
30/285-8752 hivatali
20/945-7028
andras.paszti@gmail.com
pasztiandrasferenc@gmail.com

Radics Tivadar
JOBBIK LISTA

20/290-9317 hivatali
70/699-2205
radics.tivadar@jobbik.hu

12. VK Sipos László
FIDESZ-KDNP

20/564-1532 hivatali
sipos.laszlo@kecskemet.hu

Süli Csontos Ottó
JOBBIK LISTA

30/436-6330 hivatali
csontos.otto@jobbik.hu

Szőkéné Kopping Rita
DK LISTA

20/268-7725 hivatali
70/424-7070
kekoppbt@gmail.com

7. VK Prof. dr. Sztachó-Pekáry István
FIDESZ-KDNP

20/952-2706 hivatali
vacsikoz@freeweb.hu

Dr. Határ Mária jegyző
76/513-505
cityhall@kecskemet.hu

KÉPVISELŐK

Több olvasónk jelezte, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzatának képviselő-testületét fotóval és elérhetőségekkel közöl-
jük. Most ezeknek az olvasói kéréseknek szeretnénk eleget enni.
Az alábbiakban városunk képviselőt-testületének és vezető tisztség-
viselőinek elérhetőségeit bocsájtjuk közre.

Gaál József

76/513-502
gaal.jozsef 
@kecskemet.hu

Dr. Homoki  
Tamás

76/513-502
homoki.tamas@
kecskemet.hu

Dr. Szeberényi 
Gyula Tamás
9. VK FIDESZ-KDNP
76/513-556, 
20/564-4067
szeberenyigyula. 
tamas@kecskemet.hu

Mák Kornél

14. VK  
FIDESZ-KDNP
76/513-520
mak.kornel 
@kecskemet.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

Szemereyné Pataki Klaudia
FIDESZ-KDNP

76/513-527
szemereyne@kecskemet.hu

POLGÁRMESTER
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Az ajánlat 2015. november 16-tól visszavonásig érvényes, a 4990 Ft-os csomagajánlat csak tévét, internetet és telefont együtt tartalmazó kiemelt csomagunkra érvényes, kábel 
és réz technológián a Színvilág M, FTTH és VDSL technológián a Színvilág L csomagra. Az egy hónapos havidíj-kedvezmény bármely 2 vagy 3 szolgáltatást egyben tartalmazó 
Színvilág csomagra előfizető, új lakossági ügyfelek számára, kétéves, határozott idejű szerződéssel érvényes. Az előfizetői jogviszony határozott időn belüli felmondása esetén 
az előfizetőt az ÁSZF szerinti kötbérfizetési kötelezettség terheli. A díjak az áfát tartalmazzák. Jelen tájékoztatás nem teljes körű.

Színvilág csomagjainkban a tévét, az internetet és a telefont együtt most az első hónapban 0 Ft-os havi díjjal kínáljuk,  
a második hónaptól a csomaghoz tartozó havi díj lép életbe. 
Akciós kiemelt csomagunk Családi tévét, internetet és telefont tartalmaz, és mindezt az első hónapban 0 Ft-os,  
a második hónaptól mindössze 4990 Ft-os havi díjért! 
Ajánlataink új lakossági ügyfeleink számára érvényesek, kétéves, határozott idejű szerződéssel.

Megrendelés előtt érdeklődj az adott lakcímen elérhető szolgáltatásokról, díjakról és a kedvezmények összegéről!

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky E. körút 8. Tel.: +36 20 288 4704

Együtt a kedvencek
Tévé, internet, telefon együtt – most az első hónap havi díja 0 Ft!

15
11
14
-K
E

Kiemelt csomagunk

4990 
Ft/hó

Még gyorsabb  

internetcsomagok

IN_33012986_Novemberi_Kampany_RollOut_Kecskemet_251x380.indd   1 11/16/15   10:40 AM



2015. december 10. 

KECSKEMÉTI LAPOK20 | HITÉLET

2015. december 10., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism. , 07:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism. , 08:00 Hírös Hírek ism, 
08:30 Természetvédelem határok nélkül 68. ma-
gazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Váro-
son kívül – magazin műsor ism., 17:30 Creative 
chef – Nagy Eszterrel – gasztro magazin (Győr + 
Tv), 18:00 Családban marad – novemberi ma-
gazin ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz, 19:25 
Természet hírei, 19:30 Közélet – magazin műsor, 
20:00 Mozdulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Balatoni utazás 2. – ismeret-
terjesztő filmsorozat (Trial Média Kft.), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Köz-
élet – magazin műsor ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2015. december 11., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Crea-
tive chef – Nagy Eszterrel – gasztro magazin ism. 
(Győr + Tv), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet 
– magazin műsor ism., 17:30 Kedvenc – novem-
beri kisállat magazin ism., 18:00 Rejtett tájakon 
2. – dokumentumfilm ism. Vértes Pro Alapítvány), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz, 19:25 Mozdulj ki! 
– programajánló, 19:30 Múzsa – kulturális maga-
zin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Rockmagazin: Anna The Barbies ism. (Trió Tv. 
Kiskunfélegyháza), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hí-
rös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG– benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2015. december 12., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 
Közélet –magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Városon kívül – magazin műsor ism., 
17:30 Női arcok – női élethelyzetek: Szemők Zsu-
zsa, 18:20 Balatoni utazás 2. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Trial Média Kft.), 19:00 Termé-
szetvédelem határok nélkül 68. magazin műsor 
ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
20:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism., 
20:30 Creative Chef Nagy Eszterrel – gasztro ma-
gazin ism. (Győr+ Tv), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Görög 
Katolikus Egyház – dokumentumfilm ism. (DTv.), 
00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2015. december 13., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 
Közélet – magazin műsor ism., 08:00 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 
18:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin Szabó 
Gábor, 18:30 Gyógyász – novemberi egész-
ségügyi magazin ism., 19:00 Szemeszter – no-
vemberi kulturális magazin ism. (SZTE Szeged), 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Balatoni utazás 2. – ismeretterjesztő filmsorozat 
ism. (Trial Média Kft.), 20:30 Karcok: Dr. Varga 
Ferencné ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Katolikus Egy-
ház – dokumentumfilm ism. (DTv.), 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG

2015. december 14., hétfő 
07:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 
CreativeChef Nagy Eszterrel – gasztro magazin 
ism. (Győr+Tv), 08:00 A Hét – válogatás a Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Szószék ism., 17:30 Rockmagazin: Com-
pact Disco ism. (Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 18:00 
Kodály Zoltán 1. – dokumentumfilm ism., 18:30 
Kapáspont – novemberi horgász magazin ism. 
(Kapos Tv. Kaposvár), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz, 19:30 Egészséges Bács-Kiskunért – novem-
beri magazin műsor (Bajai Tv), 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Üzleti Negyed – novemberi gazdasági 
magazin (Veszprém Tv), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Egészséges Bács-Kisku-
nért – novemberi magazin műsor ism. ( Bajai Tv), 
00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hí-
rös Hírek ismétlése

2015. december 15., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Egészséges 
Bács-Kiskunért – novemberi magazin műsor ism. 
( Bajai Tv.), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Roc-
kmagazin: Compact Disco ism. (Trió Tv. Kiskun-
félegyháza), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kaposvár 
– KTE Duna Aszfalt bajnoki kosárlabda mérkőzés, 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz, 19:20 Természet 
hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Kodály Zoltán 2. – dokumentumfilm ism., 

21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Sportmagazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2015. december 16., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin 
ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Karcok: Dr. 
Varga Ferencné ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Sportmagazin ism., 17:30 Kodály Zoltán 3. – do-
kumentumfilm ism., 18:00 Épí-Tech – építkezők 
novemberi magazinja (Veszprém Tv), 18:30 
Természetvédelmi Körkép 153. ism., 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – 
magazin műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Lélektől lélekig – hitéleti magazin Szabó Gábor, 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazin műsor ism., 00:00 – 
7.00 KÉPÚJSÁG– benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2015. december 17., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 
08:30 Gyógyász – novemberi egészségügyi 
magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Váro-
son kívül – magazin műsor ism., 17:30 Creative 
Chef Nagy Eszterrel – gasztro magazin ism.(Győr 
+Tv.), 18:00 Kodály Zoltán 4. – dokumentumfilm 
ism., 18:30 Természetvédelem határok nélkül 
68. magazin műsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz, 19:25 Mozdulj ki! programajánló, 19:30 
Közélet – magazin műsor, 20:00 Természet hírei 
– Természetvédelmi Körkép 154., 20:10 Hírös Hí-
rek ism., 20:30 Balatoni utazás – ismeretterjesz-
tő filmsorozat 3. ism. ((Trial Média Kft.), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Köz-
élet – magazin műsor ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2015. december 18., péntek  
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Bala-
toni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 2. ism. 
(Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Köz-
élet – magazin műsor ism., 17:30 Családban ma-
rad – novemberi magazin ism., 18:15 Gyógyász 
–novemberi egészségügyi magazin ism., 18:40 
Természetvédelmi Körkép 154. ism., 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz, 19:25 Mozdulj ki! programaján-
ló, 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Pia-
coló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Rockmagazin: 
Compact Disco ism. (Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG– benne óránként a Hírös Hírek is-
métlése

2015. december 19., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 
Közélet – magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Bohém 2015/4. – Duo Special ism., 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 69. magazin 
műsor, 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
20:00 Női arcok – női élethelyzetek: Szemők Zsu-
zsa ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – vá-
logatás a Hírös Hírekből, 23:30 Portré: Palkovics 
István ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2015. december 20., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 07:30 
Közélet – magazin műsor ism., 08:00 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 08:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 
18:00 Törökországi levelek – dokumentumfilm 
ism., 19:00 Szemeszter – magazin műsor (SZTE 
Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírek-
ből, 20:00 Egészséges Bács-Kiskunért – novem-
beri magazin ism. (Bajai Tv), 20:30 Városon kívül 
– magazin műsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Univer: 
Szarka Balázs – dokumentumfilm ism., 00:00 – 
7:00 KÉPÚJSÁG

2015. december 21., hétfő 
07:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírekből, 
07:30 Megyei Krónika – megyei hírműsor 
ism., 08:00 A Hét – válogatás a Hírös Hírek-
ből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Szószék ism., 17:30 Rockmagazin: 
Balla Box ism. (Trió Tv. Kiskunfélegyháza), 
18:00 Közösségépítő Könyvtárhálózat – do-
kumentumfilm ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz, 19:30 Mozaik – magazin műsor, 20:10 
Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők 
novemberi magazinja ism. (Veszprém Tv), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Mozaik – magazin műsor ism., 00:00 
– 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2015. december 10–21

Néhány napja az Európai Ifjúsági Tanács úgy döntött, hogy 2018-ban a 
portugál Cascais lesz Európa Ifjúsági Fővárosa, így egyik nagy álmát 
Kecskemét egy évvel elhalasztotta – az idén szerzett tapasztalatok-
kal gazdagodva jövőre is megpályázza majd ezt a kitüntető címet. 
A kecskemétiek másik vágya azonban egyre elérhetőbb közelségbe 
kerül, egy nemrég született szándéknyilatkozat ugyanis az Európai 
Egyházak és Felekezetek Közötti Párbeszéd Éve talán legrangosabb, 
központi rendezvényét Kecskemétre hozhatja el. 

– Reménykedhetünk-e abban, hogy 
2018-ban „főváros” címet visel majd 
Kecskemét?

– Azt hiszem, erre minden esélyünk 
megvan, a városházán néhány hete 
született döntés mindenképp ezt erő-
síti – értékelte a történteket dr. Róna 
Tamás, az Alföldi Régió vezető rabbija. 
– Épp egy hónapja, hogy a Nemzetkö-
zi Keresztény-Zsidó Tanács (ICCJ) ve-
zető testületének küldöttei, valamint 
Kecskemét önkormányzata, illetve a 
Magyar Katolikus Egyház és a Magyar-
országi Zsidó Hitközségek Szövetsége 
képviselői szándéknyilatkozatot írtak 
alá, melyben kinyilvánították együtt-
működési szándékukat annak érdeké-
ben, hogy 2018-ban városunk adjon 
otthont a világ öt kontinensén jelen-
lévő, 40 országban működő szervezet 
éves konferenciájának. Az ICCJ az egy-
házak és felekezetek közötti párbe-
széd legismertebb képviselője, így a 
nemzetközi szervezet 300 prominens 
vezetőjének tanácskozása Kecskemét 
számára fantasztikus lehetőségek ka-
puit nyithatja meg.

– Milyen „következményekkel” szá-
molhatunk?

– Ma még nem tudjuk reálisan föl-
mérni, de talán nem túlzok, ha azt 
mondom: óriási sajtóérdeklődést vált 
majd ki ez az esemény. Egy héten át 
Kecskemétről fog beszélni a világ! 
Olyan szellemi potenciál érkezik majd 
a városba, amelyre csak nehezen talá-
lok szavakat. Talán elég, ha csak annyit 
említek, vendégül láthatjuk a különbö-
ző egyházak és felekezetek legfelső 
vezetőit is.

– A város múltját tekintve is példát-
lan horderejű rendezvénynek milyen 
további hozadéka lehet?

– Számos kapcsolat, együttmű-
ködés jöhet létre. Csak egy példa 
minderre. 2017-ben teljesül Kecske-
mét régi álma, egyetemi város lesz. 
Az ICCJ konferenciájára várhatóan 
mintegy harminc európai, amerikai és 
dél-amerikai campus rektora érkezik 
majd. Ők minden bizonnyal készek 
lesznek arra, hogy partneri viszonyt 
alakítsanak ki a mi egyetemünkkel. 
Ez páratlanul nagy esély arra, hogy 
nagyon rövid idő alatt más egyete-
mekkel azonos rangra emelkedjen a 
kecskeméti. S persze a diákokról sem 
kell megfeledkezni: rendkívül vonzó, 
nemzetközi kapcsolatokat tudna hall-
gatóinak a Pallasz Athéné kínálni. De 
folytathatnám még a sort, hiszen az 
egyházak és felekezetek, a civil szer-
vezetek és a gazdasági élet szereplői 
között is új kapcsolatok alakulhatnak, 
új testvérvárosi együttműködések jö-
hetnek létre...

– Megállhat-e önmagában egy ek-
kora rendezvény? 

– Természetesen megtehetjük, 
hogy minden erőnket, energiánkat 
erre az egy eseményre koncentráljuk. 
Én azonban úgy vélem, még ennél is 
több lehetőséget aknázhatunk ki. Már 
most el lehetne kezdeni a munkát, és 
Kecskemét 2018-as rendezvénynaptá-
rát a párbeszéd éve jegyében lehetne 
megtervezni. Széleskörű összefogással 
hétről hétre, hónapról hónapra olyan 
programokat szervezhetnénk, amelyek 
erre a nemes gondolatra épülnek. Ha-
zai és nemzetközi fórumok támoga-
tására is számíthatnánk. Lehetőséget 
látok például arra, hogy jövő év febru-
árjában Brüsszelben, az Európai Parla-
ment vallási testülete elé terjesszek – a 
keresztény-zsidó tanács bécsi és prágai 
vezetőivel közösen – egy határokon át-
ívelő projektet, amely uniós forrásokat 
is megnyithatna számunkra. 

– A szervezés, az előkészítés egye-
dül menni fog?

– Természetesen az én időm és 
energiám is véges. Alkotó segítőtár-
sakra lenne szükség, akik a napi ügy-
menetet végeznék. Első lépésként fel 
kellene venni az egyházak és felekeze-
tek hazai vezetőivel a kapcsolatot, és 
velük összefogva át kellene gondolni a 
lehetőségeket, majd meg kellene tenni 
az első konkrét lépéseket. Új partner-
kapcsolatokat kellene feltérképezni, és 
persze a már meglévő együttműködé-
sekre is építeni lehetne. A cél egyértel-
mű: csábítsunk sok-sok rendezvényt 
Kecskemétre! A város vezetőitől ko-
rábban ígéretet kaptam arra, hogy el-
képzelésemet támogatni fogják, ezt az 
ICCJ-vel kötött szándéknyilatkozattal 
is megerősítették. Számítok tehát az 
operatív munkában is a segítségükre! 
A párbeszéd éve ugyanakkor nem csak 
Kecskemét ügye, azaz országos szer-
vezeteket is megnyerhetnénk az elő-
készítés feladataiban való aktív rész-
vételre.  Varga Géza

Dr. Róna Tamás

2018-ban legyen Kecskemét az Európai Egyházak és Felekezetek Közötti Párbeszéd Fővárosa!

Az előkészítés fázisába léphetünk

Ferenc pápa személyesen vette át  
a Kecskemétiek üzenetés dr. Róna Tamástól
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FELELŐSSÉGET VÁLLALUNK MUNKATÁRSAINKÉRT, TÁRSADALMI ÉS TERMÉSZETI KÖRNYEZETÜNKÉRT
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A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

Hálátlan feladat egy nagy siker után folytatni a munkát. Márpedig 
a kecskeméti kosárlabdasport eddigi legnagyobb sikerét érte el a 
KTE–Duna Aszfalt az előző szezonban, bajnoki ezüstérmes lett a 
csapat. Azt megelőzően a bajnokságban egy 4. hely volt a legjobb 
eredmény. 

A nyáron azonban távozott a kulcsfi-
gura, a szakmai igazgató, Stojan 
Ivkovic, helyére pedig egy kezdő él-
vonalbeli edző, Boris Maljkovic érke-
zett. A klub tulajdonosainak döntése 
természetesen magában hordozott 
egy nagy adag kockázatot még akkor 
is, ha a csapat jó része együtt maradt, 
mára azonban kijelenthető: a KTE–
Duna Aszfalt a tulajdonosok által meg-
szabott úton halad.
– Fontos volt, hogy legalább mi, tu-
lajdonosok reálisan lássuk a helyze-
tünket, ne a nagy siker miatti eufória 
határozza meg a jövőnket – nyilat-
kozta lapunknak Fazekas Mihály, a 
klub tulajdonosi tanácsának vezetője. 
– Stojan Ivkovic nem a mi klubunk, 
hanem a magyar kosárlabda megha-
tározó szereplője, márpedig egy ilyen 
erős személyiséget nem lehet pótolni. 
Ezért döntöttünk egy egészen másfaj-
ta út mellett, egy teljesen új edző, új 
szemlélet mellett, de ragaszkodva a 
klub filozófiájához, a stabil működés-
hez és a fiatalok neveléséhez. 

– Most, a bajnokság egyharmadán 
túl hogyan értékeli a döntésüket?

– Úgy gondolom, hogy jó utat vá-
lasztottunk. Boris Maljkovic intelli-
gens, gondolkodó irányító volt a pá-
lyán, és ilyen edzőként is. A kezdeti, 
előrelátható nehézségek után ma már 
lényegesen jobban érti a csapatot, az 
edzői munkát, jó az összhang a játé-
kosokkal. Ennek köszönhető, hogy az 
eredmények tekintetében a várakozá-
sainknak megfelelően állunk.

– És a másik cél, a stabil gazdálko-
dás is megvalósult?

– Igen, ez a működésünk alap-
ja. Annyi pénzt költünk a csapatra, 
amennyi van, ígéretekkel mi nem fize-
tünk. Egyszerű egyébként a mi helyze-
tünk, szeretnénk, ha a Mercedes-Benz 
Kosárlabda Akadémiában sportoló 
több száz gyereknek lenne jövőképe, 
lenne hosszútávon profi kosárlabda a 
városban. 

Boris Maljkovic egyértelműen az 
előző évek stratégiájára építette fel a 
KTE–Duna Aszfalt játékát, ugyanakkor 

nagymértékben épít a játékosok 
egyéniségére.

– Kellett idő ahhoz, hogy meg-
szokjuk egymást a játékosokkal, de 
ez nem tartott sokáig – mondta Boris 
Maljkovic. – Az edzéseken és a mecs-
cseken is azt tapasztalom, hogy a já-
tékosok megpróbálnak maximálisan 
teljesíteni, a legtöbbet adni a csapa-
tért. Mondhatom, hogy a szurkolók is 
sokat segítettek nekünk, elfogadták, 
hogy ez más év lesz, mint az előző 
volt. Tudjuk, hogy sokat kell még ta-
nulnunk, de nagy becsvágy dolgozik 
bennem és a játékosokban egyaránt, 
ezt pedig minél többször szeretnénk 
győzelemre váltani. Sipiczki Sándor

18. oroszlános focikupa

A kecskeméti Szent László Lions Klub november 29-én tizennyolcadik 
alkalommal rendezte meg az SOS Lions Nemzetközi Gyermek Terem-
labdarúgó Tornát. A versenyt ezúttal is a 11-13 év közötti gyerekek 
részére hirdették meg. A nyolc csapat közül az SC Hirös–ÉP végzett 
az első helyen, második lett a kőszegi együttes, a harmadik helyet 
pedig az oromhegyesiek szerezték meg. 

A rendezvényre három magyarországi 
SOS gyermekfalu (Kőszeg, Orosháza, 
Kecskemét) lakóin kívül a vajdasági 
Oromhegyesről, az erdélyi Kalota-
szentkirályról, és a kárpátaljai Bereg-
szászról hívtak meg hátrányos helyze-
tű gyermekeket. A hagyományoknak 

megfelelően részt vett a tornán a kecs-
keméti SC Hirös–Ép csapata is. A 11–
13 éves gyerekek számára ez az ese-
mény nagy jelentőségű, egész évben 
készülnek rá, nagy örömmel jönnek, és 
élményekkel gazdagodva térnek haza. 
Természetesen így történt ez most is. 

A Szent László Lions Klub majdnem 
két évtizeddel ezelőtt azért szervezte 
meg az első kupát, hogy a gyerekek 
kimozdulhassanak szűkebb környe-
zetükből, utazhassanak, találkozhas-
sanak, ismerkedhessenek egymással 
és Kecskeméttel. Legtöbbjüknek erre, 
máskor egyáltalán nincs lehetősége.  A 
verseny, nemcsak a küzdelemről, a ki-
tartásról, az ügyességről szól, hanem a 
sportszerűségről, a közösségépítésről 
is. A XVIII. LIONS Kupa a kecskeméti 
SC Hirös–Ép csapatáé lett. Második he-
lyen végzett a kőszegi SOS gyermek-

falu, a bronzérmet pedig az oromhe-
gyesiek vehették át. A torna gólkirálya 
az ugyancsak oromhegyesi Körmöczi 
Márk, a legjobb játékos Nagy Lorenzo, 
az SC Hirös–Ép focista palántája, míg 
a legjobb kapus a kőszegi Horváth Pé-
ter lett. A fair play díjat Beregszász 1. 
csapata érdemelte ki. Köszöntötték to-
vábbá az oromhegyesi Apró Kristófot 
is, aki hálóőrként a legkevesebb gólt 
kapta, valamint Gonda Lucát, akit a 
torna legszebb labdarúgójává válasz-
tottak. A LIONS oroszlánt Beregszász 
2. csapata vihette haza. Sipi

Hatodik hely 
200 háton

Hatodik helyen végzett Föld házi 
Dávid, a BÁCSVÍZ Kecskeméti 
Vízmű Sport Club versenyzője 
a Netánjában megrendezett 
rövidpályás úszó Európa- 
bajnokságon.
Tizenegy arany-, három ezüst-, egy 
bronzérem, két világcsúcs, öt Euró-
pa-csúcs. Ez a magyar csapat mérle-
ge az izraeli Netánjában december 
6-án zárult rövidpályás Európa-baj-
nokságot követően. A tizenegy első 
helyezéssel toronymagasan végzett 
az éremtáblázat élén a magyar csa-
pat, amelynek két húzóembere a 
hat aranyat és egy ezüstöt szerző 
Hosszú Katinka és a 30. születés-
napját éppen Netánjában ünneplő, 
háromszor is győztes Cseh László 
volt. A férfi 200 méteres hátúszás 
fináléjában a kecskeméti Földházi 
Dávidért szoríthattunk. A hírös vá-
rosi úszó együtt haladt a mezőny-
nyel, a lengyel Radoslaw Kawecki 
megszorítására azonban senkinek 
sem volt esélye. Az ifjú tehetség – 
Törös Károly, a BÁCSVÍZ KVSC ve-
zetőedzőjének tanítványa – 1 perc 
51,61 másodperccel hatodik lett.

Kikaptak 
a kézilabdás 
lányok
Két góllal, 25:23-ra győzött az 
Orosháza a Hufbau Akker Kecske-
méti NKSE ellen, az NB I/B-s felnőtt 
női bajnokság őszi szezonjának 
12. fordulójában.

Fülöp Andrea játékos-vezető-
edző szerint jól játszottak, a végén 
azonban mégsem a javukra fordult 
a mérleg nyelve. 

– Folyamatosan sikerült helyt-
állnunk a pályán, de a végén olyan 
bírói ítéletek születtek, amelyek 
nem nekünk kedveztek. Sok hi-
bánk volt, de akár mi is megnyer-
hettük volna ezt a mérkőzést. Az 
Orosháza abszolút élt a hazai pálya 
előnyével – mondta Fülöp Andrea.

A téli pihenő előtt még egy 
összecsapás vár a kecskeméti 
lányokra, akik december 12-én 
Nyíradonyban lépnek pályára. A 
jelenleg a tabella nyolcadik helyén 
álló KNKSE a papírforma szerint a 
győzelem reményében várhatja a 
mérkőzést az alsóházban tanyázó 
ellenfelével szemben.

Jó úton halad 
a KTE-Duna Aszfalt 
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TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Pongó Máté

Fülöp Andrea

 A nyolc csapat közül  
az SC Hirös-ÉP végzett 
az első helyen

Földházi Dávid és Törös Károly
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Varga Amira Edina anyja neve: 
Forró Nikolett Klaudia – 
Kiskunfélegyháza, Dobosi 
Gréta Hanna / Mihalik Csilla 
Ilona – Kecskemét, Szalkai 
Mira / Nagy Judit – 

Fülöpszállás, Komáromi Szófia / Lévai 
Zsuzsanna – Izsák, Tófeji Szofi / Molnár Kata – 
Bócsa, Tóth Dóra / Szőnyi Erzsébet – Solt, 
Németh Olivér / Lovas Diána – Kecskemét, Oláh-
Jánosi Szilárd / Jánosi Szilvia – Budaörs, Kis 
Dorina / Ács Éva – Tiszakécske, Ronkó Csenge / 
Papp Tünde Éva – Kecskemét, Kováts Bence / 
Orbán Rita Karolina – Kecskemét, Móczár Hédi 
Anna / Szeri Zsuzsanna – Kiskunfélegyháza, 
Farkas Enzó / Mendi Zsanett – Kunszentmiklós, 
Garamvölgyi Gara / Garamvölgyi Henrietta – 
Kecskemét, Leloczki Viktória Tímea / Kurucz 
Tímea – Kunszentmiklós, Seres Zente / Ormándi 
Kármen Melinda – Jászszentlászló, Vikor 
Krisztián / Jani Alexandra Mónika – 
Kiskunfélegyháza, Vörös Gyula / Antal Krisztina 
– Kecskemét, Balla Ádám / Selyem Edina – 
Kunszentmiklós, Balla Márton / Szakál Ágnes – 
Kunszállás, Jáger Dalma / Fórizs Barbara 
Hajnalka – Kecskemét, Fogl Sára / Torma Ágnes 
Anna – Kiskunmajsa, Tóth Zsófi / Dömötör 
Beáta – Nagykőrös, Malitsek Milán / Medgyesi 
Szabina – Lakitelek, Tonté Norbert / Kiss Viktória 
Erzsébet – Kecskemét, Kolompár Péter László / 
Rafael Mária – Nagykőrös, Veres Liliána / 
Kincses Réka Andrea – Kecskemét, Halász 
Janka / Lénárt Zsuzsanna – Kecskemét, Szurmik 
Emma Panka / Mészáros Anita – 
Kiskunfélegyháza, Balogh Olivér / Balogh Izabella 
– Lajosmizse, Tóth Norbert István / Venczel Ilona 
– Táborfalva, Gulya Noémi / Buzás Krisztina – 
Ballószög, Hegyes Norina Katalin / Bán Anikó 
Emma – Kecskemét, Nagy Levente József / 
Molnár Heléna Etelka – Kecskemét, Keresztes 
Adél / Juhász Dóra – Kecskemét, Kun Bence / 
Ábrahám Réka Emese – Tiszakécske, Török 
Anna Zsófia / Zsiros Edit – Kecskemét, Berta 
Dalma Flóra / Faragó Zsuzsanna – Kecskemét, 
Kollár Zselyke Flóra / Danku Margit Erzsébet – 
Kecskemét, László Dávid / Papp Nóra – 
Kecskemét, Kiss Adél / Várkonyi Anita Edit – 
Kecskemét, Mészáros Mia Zsanett / Tóth 
Zsanett – Kecskemét, Balogh Lili Anna / Bán 
Nikolett – Kecskemét, Czigány Benedek / 
Bódogh Éva – Lajosmizse, Rapcsák Kira / 
Kaldenekker Ildikó – Ladánybene, Perneki Zalán 
Marcell / Tar Mónika – Tiszakécske, Patai Zsolt 
Milán / Patai Beáta – Kecskemét, Korpácsi 
Krisztofer Rómeó / Kerekes Melinda Emese – 
Kecskemét, Granek Molli / Márton Zsófia – 
Orgovány, Hajdú Ádám / Szakács Éva – 
Szabadszállás, Ferkovics Róbert Péter / Jakab 
Rozália – Lőkösháza, Szabó Erik Brendon / 

Németh Tünde Gréta – Kecskemét, Szép Lilien / 
Nosza Mariann – Kiskunfélegyháza, Pintér Petra 
/ Vinklárik Tímea – Ladánybene, Kutas Máté / 
Szabó Ivett Zsuzsanna – Kecskemét, Hajós 
Gellért / Kis Erzsébet – Kecskemét, Gombai 
Tamás / Csernus Alexandra – Lajosmizse, 
Tormási Bianka Rebeka / Szabó Anita Erzsébet 
– Kecskemét, Pál Zamira / Csontos Diána – 
Ballószög, Széll Szabolcs / Ménesi Anita – 
Mindszent, Incze Csenge / Antalovics Zsuzsanna 
– Orgovány, Dorogi Odett / Varga Krisztina – 
Kecskemét, Nagy Nóra / Varga Noémi Cristina – 
Táborfalva, Sáfár Lili / Kovács Ágnes – Izsák, 
Szél Róbert / Hajnal Anett – Kunadacs, Rádi 
Milán / Nagy Nikoletta – Lakitelek, Papp Gyula / 
Lénárt Andrea – Kecskemét, Verebélyi Gerda / 
Bartus Nóra – Ballószög, Biliczki Dominik István 
/ Átrok Szilvia Mónika – Orgovány, Csikós 
Natasa / Szabó Krisztina – Kecskemét, Demeter 
Liliána / dr. Farkas Krisztina – Kecskemét, 
Simon Izabella Léna / Csépe Szabina – Izsák, 
Viski Bence Nimród / Seres Anita Viktória – 
Kunszentmiklós, Barna Áron / dr. Ábrahám Dóra 
– Kecskemét, Kugyela Kornél / Bazsó Nikoletta 
– Szarvas, Deák Adrián Balázs / Varga Szilvia – 
Kecskemét, Varga Attila Péter / Lovas Brigitta 
Terézia – Bugac, Varga Bálint / Ujvári Erzsébet – 
Soltszentimre, Bárány Bazsó / Baracsi Szilvia – 
Kecskemét, Kátai-Urbán Kata / Losonc Ágnes 
– Kecskemét, Atkári-Gyóni Hanga / Seres 
Krisztina – Kiskunfélegyháza, Krasnyánszki 
Levente / Besenyi Gabriella – Lajosmizse, Nagy 
Eliot / Kotró Klaudia – Izsák, Fodor Martin / 
Ráduly Klára – Lajosmizse, Palotás Dorina / 
Hegedűs Barbara – Kecskemét, Hencz Lili / 
Szuromi Andrea – Lakitelek, Tholt Nóra / 
Kerekes Eszter – Kecskemét, Szabó Marcell / 
Józsa Ágnes – Nyárlőrinc, Radics Manuel 
Valentínó / Radics Ágnes – Kecskemét, Paizs-
Lukács Gábor János / Gulyás Tímea – 
Nyárlőrinc, Kemény Mirella / Oláh Terézia – 
Kecskemét, Viola Bianka / Tóth Anikó 
– Kecskemét

Halottaink
Pozsár Dénesné Kállai Melinda 
Rozália 1969. – Kecskemét, Stábel 
Albertné Ekker Terézia Erzsébet 
1930. – Kecskemét, Bodor-Kis 
József 1961. – Kecskemét, 
Kanizsai Zoltán 1966. – 

Jakabszállás, Tholt Jánosné Endre Terézia 1934. 
– Bugac, Lengyel Mátyásné Kemenczei Julianna 
1925. – Kecskemét, Prókay Imréné Sarlai Valéria 
Mária 1943. – Pécel, Hazag Lászlóné Czinkóczi 
Livia Márta 1936. – Kecskemét, Szeleczki László 
1942. – Kecskemét, Regenbach Gézáné Terjék 
Róza Magdolna 1932. – Kecskemét, Vidók Ignác 
1947. – Kalocsa, Németh János 1931. – 
Ágasegyháza, Nagy Tamás 1957. – Kecskemét, 
Gugi Erika Tóth Erika 1963. – Izsák, Farkas János 
1932. – Fülöpszállás, Csukás Pál 1933. 

– Kecskemét, Bíbok Ferencné Nyilas Júlia 1931. 
– Kecskemét, Simon Anna Mária 1959. – 
Kecskemét, Farkas Miklósné Balla Irén 1931. – 
Kecskemét, dr. Juharos Imre 1929. – Kecskemét, 
Eszteró Lászlóné Ágoston Mária Ilona 1942. – 
Kecskemét, Patik László 1952. – Helvécia, 
Kemény Gyula 1935. – Kecskemét, Hajagos 
Pálné Nagy Ilona 1925. – Kecskemét, Bodor 
Zoltánné Losonczi Katalin 1933. – Kecskemét, 
Rózsavölgyiné Horvát Mária 1962. – Kecskemét, 
Zolnai Arnold 1980. – Kecskemét, Szabó 
Sándorné Szabó Sára 1940. – Kecskemét, Hári 
József 1935. – Nyárlőrinc, Hojsza Terézia 1938. 
– Kecskemét, Albert László József 1958. – 
Tiszaalpár, Kapás Sándorné Zámbori Mária 
1926. – Tiszakécske, Pásztor Istvánné Botos 
Gizella 1956. – Izsák, Bodri András 1938. – 
Tiszaalpár, Gincsai József 1931. – Kecskemét, 
Szabó Géza Attila 2011. – Kecskemét, Szabóné 
Kovács Erika Kovács Erika 1984. – Kecskemét, 
Zellei Jánosné Tubak Gizella Terézia 1933. – 
Kecskemét, Tóth Sándor 1954. – Ágasegyháza, 
Tánczos Elek Imréné Orosz Katalin Éva 1957. 
– Kecskemét

Házasságot kötöttek
Gombár László és Tarjányi 
Erika, Kiss László / Dakó Edit 
Júlia, Futó Norbert / Pintér 
Mónika, Pálházi Ádám / Dezső 
Tamara

ANYAKÖNYVI HÍREK
Előző lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Majdnem minden hétfő este nyolckor  
– Quiznight – Maximum hat fős csapatok

NYERTESEK: 
Kétszemélyes belépőt nyert 

a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:  
Csépes Árpádné (Kecskemét, Futár u.)

Kecskeméti Lapok könyvcsomagot nyert:
Komáromi Attila (Kecskemét, Reile G. u.) 

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440–es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez.

Megkezdődött a karácsonyfa-vásár és a karácsonyi 
kiegészítők vására a piacon, a piac környéki  

parkolókban és a széchenyivárosi kispiacon is.

Az Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet ezúton tájékoz-
tatja a lakosságot, hogy a Szt. László körúti Kecskeméti 
Zöldség-gyümölcs Nagybani Piac reggel 7 órától tart nyitva.

Az Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet Kecskeméten,  
a Szent László körúti vásártéren minden szombaton 
 – kivéve a munkaszüneti napokat – kirakodóvásárt,  
és minden vasárnap – kivéve a munkaszüneti napokat – 
kirakodó- és autóvásárt tart.

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

PIACCSARNOK,  
SZÉCHENYIVÁROSI KISPIAC

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

NAGYBANI PIAC

SZENT LÁSZLÓ KÖRÚTI VÁSÁRTÉR
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MOZI
Otthon mozi
Kecskemét, Kossuth tér 4.
12.10-13-ig 18h Anyám és más fu-
tóbolondok a családból (12)
színes magyar filmdráma, 108’
12.11-én 14h Mikkamakka-bérlet 
Műnó, a holdbéli manó (12)
színes, szinkronizált francia ani-
mációs film 85’
12.11-12-én 20h Krampusz (16)
színes, szinkronizált, amerikai 
horror-vígjáték 96’
12.12-13-án 16h Saul fia (16)
színes magyar filmdráma 107’
12.14-15-én 18h, 17-én 18h Mach-
beth (12), színes, magyarul beszélő, 
angol-francia-amerikai filmdráma, 
113’
12.18-án 18h, 19-én 15.30h, 20-
23-ig 18h Star Wars: Az ébredő erő 
2D (12), színes, feliratos, amerikai 
sci-fijegyár: 850 Ft
12.18-án 20.15h, 20-23-ig 20.15h 
Star Wars: Az ébredő erő 3D (12)
színes, szinkronos, amerikai sci-fi, 
jegyár: 1300 Ft
12.19-én 18h Royal Opera House 
Cinema Parasztbecsület/Bajazzók
Pietro Mascagni, Roggero Leonca-
vallo operája olasz nyelven
Jegyár: elővételben 2.300 Ft, a vetí-
tés napján 2.500 Ft
12.20-23-ig 16h Száva – A szív har-
cosa (6), színes, magyarul beszélő, 
orosz családi animációs film, 85’
12.20-24-ig Dínó tesó (6)
színes, magyarul beszélő, ameri-
kai animációs kalandfilm, 100’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
Katona József Színház
Kecskemét, Katona József tér 5.
12.10-én 19h Borban az élet 
– bérletszünet. 12.11-én 19h 
Szerelem – Ódry Árpád-bérlet. 
12.12-én 11h Nyolckor a bárkán 
– bérletszünet. 12.12-én 20h Car-
men – bérletszünet. 12.15-én 19h 
Isten pénze – Gózon Gyula-bérlet. 
12.16-án 19h Isten pénze – Lata-
bár Kálmán-bérlet. 12.17-én 15h 
Nyolckor a bárkán – Tersánszky J. 
J.-bérlet. 12.17-én 19h Isten pénze 
– Nagy Lajos-bérlet. 12.18-án 19h 
Isten pénze – Blaha Lujza-bérlet. 
12.19-én 19h Szerelem – Radó 
Vilmos-bérlet. 12.20-án 15h Isten 
pénze – Gombaszögi Ella-bérlet
Kelemen László Kamaraszínház
Kecskemét, Rákóczi út 15.
12.10-én 17h Tóték – Bajor Gi-
zi-bérlet – Nulladik óra
12.11-én 19h Pimasz angyalok 
12.13-án 15h, 19h Tied a világ!
12.15-én 19h Tóték
12.19-20-án 19h Csoportterápia
Ruszt József Stúdiószínház
Kecskemét, Katona József tér 10.
12.16-án 19h Macska a forró bá-
dogtetőn

KÖNNYŰZENE
Technika Háza Kávézó
Kecskemét, Rákóczi út 2.
12.11-én 21.30h AB/CD Tribute 
Band. 12.18-án 22.00h Kowalsky 
meg a Vega. 19:00 Kapunyitás, 
20:00 Dorothy, 21:00 Mocsok-
1Kölykök, Jegyár: 2800 Ft
12.19-én 21.30h Péterfy Bori & 
Love Band. Kapunyitás 20 óra
Jegyek elővételben 1700 Ft, a kon-
cert napján 2200 Ft. A szervezők a 
változtatás jogát fenntartják.

GYERMEK
Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
12.10-én és 17-én 10.15h és 11h 
Babahancurka – mondókázó déle-
lőtt babáknak, mamáknak.
12.19-én Maci-randi – A Könyvtári 
Maci fogadása – Hozd el Te is a já-
tékmackódat!
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
12.05 10h Barangolás hangszer or-
szágban – ismerkedés a hangsze-
rek csodálatos világával
Az ütős hangszerek – Játékmester: 
Závori Erika, a hangszert bemutat-
ja: Falusi János
12.08-án 16.30h Halász Judit – Kez-
dődhet a mulatság. Közkívánatra. 
Belépőjegy 1800 Ft
Ciróka Bábszínház
Kecskemét, Budai utca 15.
12.13án MIMÓKA – Méhes Csaba 
vendégelőadás – Nagyterem
Lúdas Matyi – Nagyterem 12.14-én 
14.30h
Hamupipőke – 12.16-án 14h, 
12.17-én 10h 
12.20-án 17h Palya Bea – Altatok 
– Dalok, versek Álomország kapu-
jában és azon túl – családi gyerek-
koncert
Hírös Agóra – Ifjúsági Otthon
Kecskemét, Kossuth tér 4.
12.12-én 16h Családi bábszínház – 
A télapó kesztyűje – Bábjáték, da-
lok, mondókák, bábkészítés. A fog-
lalkozásokat 3 éves kortól ajánljuk! 
Belépődíj: 550 Ft gyermekeknek, 
800 Ft felnőtteknek.
12.19. 9.30h Mackó Kuckó 1,5-3,5 
éveseknek – téli szünidei program
Bábos, anyanyelvi családi játszóház 
Bogyó és Babóca – KARÁCSONY
A foglalkozást kézműves foglalko-
zás zárja. Belépés bérlettel vagy 
jeggyel: 950.- Ft alkalom (egy gye-
rek és egy felnőtt együtt)
Vezeti: Forgó Gyöngyi óvónő, drá-
mapedagógus
Kecskeméti Planetárium
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.
12.12-én 15h Dinoszauruszok 
bolygója – előadó: Balogh Gábor 
szakelőadó
12.19-én 15h Csillagvarázs – gyer-

mekműsor és könyvbemutató 
csillagos égbolttal, sok mesével – 
előadó: Kerényi Lilla, Magyar Csil-
lagászati Egyesület

KIÁLLÍTÁS
Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
12.08-31-ig 100 éve született dr. 
Kiss Árpád, a triticale atyja – do-
kumentumkiállítás a helyismereti 
gyűjteményben
Bozsó Gyűjtemény
Kecskemét, Klapka u. 34.
12.13-ig Szappanos István: Hetven-
kedés című kiállítása
CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
2016. február 26-ig „A beszé-
lő köntös” nyomában – „Bol-
dog lehetsz immár, Kecskemét, 
Megkaptad a szultán ködmenyét.” 
– időszaki kiállítás.
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
január 3-ig A hónap alkotója: a 
Duna-Tisza Közi Népművészeti 
Egyesület
Az 1982-ben alakult, Csokonai Vi-
téz Mihály-díjas Duna–Tisza közi 
Népművészeti Egyesület tagjainak 
adventi kiállítása a feledésbe vesző 
hagyományokat eleveníti fel.
12.10-én 17h – január 4-ig Közös-
ség és művészet 2015 – A Kecske-
méti Képzőművészek Közösségé-
nek csoportos tárlata.
Magyar Fotográfiai Múzeum
február 28-ig Beszédes képek – vá-
logatás – Beszédes Sándor (1831-
1889) kiállítása
Népi Iparművészeti Gyűjtemény
Kecskemét, Serfőző u. 19.
március 10-ig Gyermekvilág – a 
Duna–Tisza közi Népművészeti 
Egyesület kiállítása
Szórakaténusz Játékmúzeum és 
Műhely
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
február 13-ig 10-16h Marbushka 
Játék Manufaktúra, ahol a játékok 
születnek

MINDEN MÁS
Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
12.10-én 14h Idősek akadémiája 
– Karácsonyi ünnepi műsor. Egy 
közös élményem nagyszüleimmel
12.10-én 16.30h Utazók a könyv-
tárban – Egy órára legyünk skótok! 
Nemcsak duda, Loch Ness és Whis-
ky – Ináncsy Géza Tamás előadása
Evangélikus templom
Kecskemét, Arany János utca 1.
12.17-én,19h Varnus Xavér és a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekar ad-
venti koncertje. Jegyek elővételben 
a Hírös Agóra jegypénztárában 
válthatók. Belépődíj: 3800-4200 Ft.
12.21-én 19h A fény felé – adven-
ti koncert. Közreműködnek: Csík 
János, Őze Áron, Szokolay Dongó 
Balázs, Barcza Zsolt, Bartók József. 
Jegyek elővételben a Hírös Agóra 
jegypénztárában: 2.500 Ft, a kon-
cert napján 2.900 Ft áron váltha-
tók. 
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
12.13-án 14.00 és 19.00h Hány 
karácsonyt adnak nékem című 
nótaműsor. A műsort szervezte és 
rendezte: Fejős Jenő.
12.13-án 18-22h Luca-napi örök-
zöld party. Zenél: Varga Peti és tár-
sa, Jegyár: 1.200 Ft
12.16-án 19h Révész „Rock and roll 
közlegények”. Belépődíj: I. kategó-

ria 3.500 Ft (1-7. sor), II. kategória 
3.200 Ft (8-17.sor)
Révész Sándor a The Bluesberry 
Bandből ismert Horváth Ákos és 
Nagy Gergő gitárosokkal lép fel. Az 
intim hangulatú koncerteken a Ge-
nerál- és Piramis-slágerek mellett a 
szólóalbumok dalai, valamint még 
frissebb szerzemények hallhatóak.
12.15-17. Legyen a zene minden-
kié! Kodályt köszöntő kántálások 
Kecskeméten
12.15. 8h Hunyadi János Általános 
Iskola. 12.17. 9h Lánchíd Utcai Ál-
talános Iskola
12.17. 11h Móra Ferenc Általános 
Iskola
Az M. Bodon Pál Kamarazenekar 
rendhagyó hangversenye
12.16. 17h MALOM Központ Tisz-
telet Kodálynak!
A Kecskemét Táncegyüttes flash-
mob-ja
12.16. 16.30-17.30h MÁV Állomás
A Hegedűs Együttes Kodály nép-
zenei gyűjtőútjaira kalauzolja el a 
hallgatóságot.
12.16. 9h Klapka Utcai Óvoda 
12.16. 10.30h Hosszú Utcai Óvoda 
Süni csoport. Karácsonyi pásztor-
tánc 
12. 19-én 16.30-02.00h Karácsonyi 
Táncház és koncert
Benne: Aprók tánca, kézműves 
foglalkozás, Garagulya Gólyalábas 
Komédiás Kompánia humoros, 
szórakoztató karácsonyi előadá-
sa, Hegedűs Együttes karácsonyi 
koncertje, Felnőtt táncház. Belépő: 
600 Ft

Hírös Agóra Ifjúsági Otthon
Kecskemét, Kossuth tér 4.
12.11. 20h Bessie Smith halála 
– dráma zenei közjátékokkal Ed-
ward Albee azonos című színműve 
nyomán. Bemutatja: a Hírös Agóra 
– Ifjúsági Otthon Musical stúdiója
Stúdióvezetők: Vargáné Pulai Edi-
na és Jámbor Zsolt
A darabban felhangzanak spirituá-
lék, klasszikus blues, ragtime dal-
lamok, Bessie Smith slágerek, Janis 
Joplin és a Doors együttes dalai. 
Belépődíj: 1.200 Ft/fő
12.18-20. 10-19h II. Aranykapu 
Térségi Hagyományőrző Adventi 
Vásár. 
Kecskeméti Nagytemplom
Kecskemét, Kossuth tér 2.
12.14-én 18h Gondolj Rám! – mű-
vészek a szeretet szolgálatában – 
karácsonyi jótékonysági koncert. 
Az est bevételét a kecskeméti 
Gyógypedagógiai Intézmény Juhar 
utcai Kollégiumának hátrányos 
helyzetű diákjainak támogatására 
fordítják.
Közreműködnek: Pitti Katalin Liszt 
Ferenc-díjas, érdemes művész, Ra-
dics Gigi, Kökény Attila, Fejős Jenő 
Magyar Arany Érdemkereszttel ki-
tüntetett ezüstkoszorús nótaéne-
kes, Radics Sándor cimbalommű-
vész, Farkas Béla Vit-díjas prímás, 
Inoka Markó trombitaművész.
Belépőjegyek ára: 3000 Ft, nyug-
díjas, diák: 2000 Ft. Elővételben a 
Főplébánián és a sekrestyében, a 
Hotel Három Gúnár recepcióján, 
a Malom üzletközpont IBUSZ-iro-
dájában, a Kunság Tours-ban, va-
lamint a Juhar utcai iskolában vált-
hatók. További információ: Radics 
Sándor, 70/297-20-48.
Kecskeméti Planetárium
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.
12.12. 16h Bolygónk története – 
előadó: Balogh Gábor, szakelőadó
12.19. Fény Éve – Sarki fény (Meg-
lepetés-műsor kicsiknek és na-
gyoknak) – előadó: Szűcs László, 
szakelőadó.

Karácsonyi garabó
A Hírös Agóra és a Hírös Garabó 
közös szervezésében 2015. de-
cember 18–20-a között a művelő-
dési központ előtti téren találkoz-
hatnak az érdeklődők azokkal a 
helytörténeti, művészeti, közéleti 
témájú kiadványokkal, melyek 
nem, vagy csak szűk körben kap-
hatók kereskedelmi forgalomban. 
Ezek az értékes tartalmú és igé-
nyes küllemű könyvek és folyóira-
tok a Karácsonyi Garabó Vásárban 
most egymás mellett láthatók, il-
letve meg is vásárolhatók.

PROGRAMAJÁNLÓ  DECEMBER 10–23.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Katona József Színház

Isten pénze
december 15-én, kedden 19 órakor
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Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDENNAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19:30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!

Bach-koncert 
Rákász Gergellyel
Úgy izgultam, hogy reszketett a lábam szárán a nadrág! 
– így emlékezik első koncertjére Rákász Gergely orgo-
naművész. Azóta jó pár év eltelt, s amerikai, európai és 
hazai hangverseny-sorozatok tucatjaival a háta mögött 
az izgalom helyét a várakozás vette át. Hagyományos de-
cember 28-ai, karácsonyi koncertjére új Bach lemezének 
anyagát hozza el Kecskemétre, amelynek készítésébe egy 
új csapattag is beszállt, mégpedig igen aktívan: Marci, 
Rákász Gergely 6 hónapos kisfia. 

– Csend és nyugalom – egy 
művészembernek ez a létele-
me. De mit tesz a művész, ha 
történetesen kispapa?

– A szülővé válás lelki lenyo-
matát az új, Bach-lemezem őrzi, 
amelynek több darabját kétszer 
kellett rögzítenünk. Marci szü-
letése ugyanis éppen a felvé-
telek idejére esett: a darabok 
egy részét a születése előtt, a 
többit utána rögzítettük. Nem 
hittem a fülemnek, amikor visz-
szahallgattam a kész anyagot. 
Mintha két különböző ember 
játszott volna! Akkor döbben-
tem rá, milyen nagy változást 
jelentett számomra a kisfiam 
születése. Ki lehetett volna 
adni az eredeti verziót, de nem 
tudtam megtenni. Inkább újra 
nekiláttunk, és felvettünk a ko-
rábban rögzítetteket.

– Marci meghallgatta már? 
Megvolt az első találkozás az 
orgonával?

– Már a pocakban! Az orgo-
na még egy kicsit hangos neki, 
de zongorázni nagyon szeret.

– Az Ön édesapja kántor. 
Neki köszönhető, hogy orgo-
naművész lett?

– Nem egészen… 11 éves 
lehettem, amikor elmentünk 
az esztergomi bazilikába. Ott 
hallottam életemben először 
hangversenyorgonát. Döbbe-
netes élmény volt! „Mi ez?” 
– kérdeztem édesanyámtól, 
mire ő magyarázni kezdte, 
hogy orgona, apu is játszik a 
templomban. Én meg ráztam 
a fejemet: „Ilyenen biztos 
nem!”  Édesapám kiharcol-
ta, hogy fölmehessünk 
a hangszerhez, és Ba-
róti Pista bácsi – aki 
utóbb tanárom lett – 
megengedte, hogy 
kipróbáljam. Ott 
eldőlt a sorsom!

– Ehhez képest 15 
évesen már koncer-
tezett. Hogyan került 
sor erre?

– Keresd a nőt! Az 
akkori barátnőmmel el-

mentünk egy hangversenyre, 
és a lány megkérdezte: Neked 
mikor lesz koncerted? Mit 
mondhat erre egy férfi? Beó-
dalogtam a helyi plébánoshoz, 
hogy a következő hétvégére 
eljönnének néhányan meg-
hallgatni a játékomat. A leg-
nagyobb megdöbbenésemre 
megtelt a templom.  

– Éveken át élt a tengeren-
túlon. Komoly sikereket ért el 
szakmailag és anyagilag is. Mi 
hozta haza?

– Két válaszom van: a kultúra 
és a kötelesség. Széchenyi nem 
szerette a kozmopolitákat. 
Szerinte, aki mindenhol ottho-
nosan éri magát, az sehol sincs 
igazán otthon. Láss világot, 
gyűjts tapasztalatot, de aztán 
gyere haza, mert itthon van dol-
god. Aki mélyen kötődik ahhoz 
a kultúrához, amelyben esz-
mélt, annak idővel muszáj visz-
szatérni. Budapesttől Dubai-ig 
és Sydny-ig ugyanúgy eszik a 
popcornt és isszák a colát száz-
milliók. De az a mondat, hogy 
„Ég a napmelegtől a kopár szík 
sarja” csak azok számára jelent 
valamit, akiknek a lelkében rez-
dül valami Arany János neve hal-
latán. Rákász Judit
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Rákász Gergely

A Mikulás a múlt héten 
meglátogatta a Kecske-
méti Vadaskertet is, de 
nem csokoládét, szalon-
cukrot és még csak nem is 
virgácsot vitt, hanem egy 
igazi téli ajándékot: egy 
gyönyörű sarki rókát. To-
kovics Tamás igazgatótól 
megtudtuk, az új lakó egy 
panellakásból költözhetett 
kifutójába, ahol remekül 
érzi magát.

A nyolchónapos rókalány, aki 
a találó Hógolyó nevet kapta, 
kalandos körülmények között 
került a vadaskertbe. Ereden-
dően egy budapesti állatsze-
rető orvostanhallgató vette 
magának, még egészen kicsi 
korában. A panelben csepe-
redő rókakölyök, bár jó ját-
szópajtásra lelt a gazdájában, 
mégsem lehetett teljesen bol-
dog. Hiányzott neki a friss leve-
gő, a jó kis kapargatnivaló hely, 
és persze jött a fűtési szezon, 
ami egy ilyen vastag bundát vi-
selő állatnak nem túl kellemes.

Mivel a leendő állatorvos 
a legjobbat akarta kis barát-
jának, úgy döntött, új, kom-
fortosabb otthont keres neki. 

Egy, a Kecskeméti Vadaskert-
hez kötődő hallgatótársa 
megkereste a helyi állatkertet, 
hogy otthonra lelhet-e itt a kis 
róka. A park természetesen 
a legnagyobb örömmel mon-
dott igent, és azon nyomban 
meg is kezdődtek az előké-
szítő munkálatok. A szokásos 
hivatalos papírmunkák, karan-
tén után az elmúlt hétvégére 
elkészült az új kifutó a többi 
róka szomszédságában, hogy 
ne érezze magát egyedül Hó-

golyó. Így Mikulás-napra el is 
foglalhatta helyét.

Az alaszkai farkas és a 
nemrég, az egyedülálló hím 
hóbagoly mellé érkező fiatal 
hóbagoly tojó mellett így to-
vább gyarapodott az északi 
állatok csapata. Ők mindany-
nyian most érzik igazán jól 
magukat, ez meglátszik a szép 
bundákon, tollakon.

Természetesen a vadaskert 
többi állata is felkészült a tél-
re, vastag, szép bundákkal,  

tollakkal, szőrmével, „akinek” 
ez nem megy olyan könnyen, 
azoknak segítettek a gondo-
zók új téli beállókkal.

Amint látszik, a vadaskert 
állatállománya nem csak jó 
időben, tavasszal és nyáron 
gyarapszik, hanem egész év-
ben. A folyamatosan gazdago-
dó állatkert a téli időszak alatt 
is várja a látogatókat, a kará-
csonyi szünetben is érdemes 
kilátogatni, hisz minden nap 
nyitva tart.

Panelből  
a vadas-
kertbe

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


